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Country Region

Q2. Does the country's tax code 

allow tax deductions for 

charitable contributions?

Q3. Is tax relief for charitable 

donations available to 

individuals, organizations, or 

both?

Q4. Do charitable donations 

have to be made to local entities 

in your country or can they be 

made to U.S. charities from local 

individuals/orgnizations?

Q5. If charitable donations can 

be made to U.S. charities from 

local individuals/organizations in 

your country, what steps must a 

U.S. charity take to receive tax 

deductible contributions?

Q6. If charitable contributions 

are made to local entities, must 

the funds be used locally or can 

the local entity distribute the 

funds to a U.S. charity operating 

locally or globally?

Q7. Are there actions that a U.S. 

charity can take that will allow it 

to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Q8. Are there any filing 

requirements to report 

charitable giving to the local 

government and/or back foreign 

donors?

Q9. Is there any substantiation 

from grant recipients necessary 

for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor?

Q10. Is there a climate that 

supports philanthropy?

Australia Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Used locally Yes Yes Yes Yes

Austria Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes Yes Yes

Belgium Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Maybe Yes Yes Yes

Brazil Latin America and the Caribbean Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Both Yes Yes No Yes

Bulgaria Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Canada North America Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Both Maybe Yes Yes Yes

Chile Latin America and the Caribbean Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No Yes Maybe Yes

China PRC Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Further analysis is required No Yes Yes Yes

Croatia Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Further analysis is required No Maybe Yes Yes

Czech Republic Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Maybe Yes Yes

Denmark Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No Yes Yes Yes

Ethiopia Africa Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No Yes Somewhat

Finland Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No No No Yes

France Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Germany Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes No Yes Yes

Ghana Africa Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Greece Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes No Yes

Hong Kong* Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes No No Yes

Hungary Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No Yes Somewhat

India Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Somewhat

Indonesia Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Further analysis is required No Yes No Yes

Ireland Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No Yes Yes

Israel Middle East Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes No Yes
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2018 Giving Global Matrix: Tax, Fiduciary and Philanthropic Requirements
(As of May 7, 2018)  

 

Country Region

Q2. Does the country's tax code 

allow tax deductions for 

charitable contributions?

Q3. Is tax relief for charitable 

donations available to 

individuals, organizations, or 

both?

Q4. Do charitable donations 

have to be made to local entities 

in your country or can they be 

made to U.S. charities from local 

individuals/orgnizations?

Q5. If charitable donations can 

be made to U.S. charities from 

local individuals/organizations in 

your country, what steps must a 

U.S. charity take to receive tax 

deductible contributions?

Q6. If charitable contributions 

are made to local entities, must 

the funds be used locally or can 

the local entity distribute the 

funds to a U.S. charity operating 

locally or globally?

Q7. Are there actions that a U.S. 

charity can take that will allow it 

to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Q8. Are there any filing 

requirements to report 

charitable giving to the local 

government and/or back foreign 

donors?

Q9. Is there any substantiation 

from grant recipients necessary 

for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor?

Q10. Is there a climate that 

supports philanthropy?

Italy Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Meet requirements Both Yes Yes Yes Yes

Japan Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Further analysis is required Yes No Yes Somewhat

Jordan Middle East Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Kazakhstan Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local Entities N/A Both No Yes Yes Yes

Kenya Africa Yes Organizations only Local entities N/A Used locally Yes No Yes Yes

Kingdom of 

Saudi Arabia
Middle East Yes

Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No No Yes Yes

Malaysia Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes No Yes

Mexico Latin America and the Caribbean Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities U.S. tax residency Both Yes Yes Yes Yes

Morocco Africa Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No Yes No Somewhat

Myanmar Asia Yes Organizations only Local entities N/A Further analysis is required Maybe No Yes Yes

New Zealand Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No No Yes

Nigeria Africa Yes Organizations only Local entities N/A Used locally Yes No No Yes

Norway Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Pakistan Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A

Used locally or by U.S. Charity 

operating locally
Yes No Yes Yes

Peru Latin America and the Caribbean Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Maybe Yes Yes Yes

Philippines Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Poland Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Further analysis is required No Yes No Yes

Portugal Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Maybe Yes Yes Maybe

Qatar Middle East Yes Organizations only Local entities N/A Used locally Maybe No No Yes

Romania Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes Yes Yes Yes

Russia Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No Yes Somewhat

Serbia Europe Yes Organizations only Local entities N/A Further analysis is required Yes No Yes No
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2018 Giving Global Matrix: Tax, Fiduciary and Philanthropic Requirements
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Country Region

Q2. Does the country's tax code 

allow tax deductions for 

charitable contributions?

Q3. Is tax relief for charitable 

donations available to 

individuals, organizations, or 

both?

Q4. Do charitable donations 

have to be made to local entities 

in your country or can they be 

made to U.S. charities from local 

individuals/orgnizations?

Q5. If charitable donations can 

be made to U.S. charities from 

local individuals/organizations in 

your country, what steps must a 

U.S. charity take to receive tax 

deductible contributions?

Q6. If charitable contributions 

are made to local entities, must 

the funds be used locally or can 

the local entity distribute the 

funds to a U.S. charity operating 

locally or globally?

Q7. Are there actions that a U.S. 

charity can take that will allow it 

to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Q8. Are there any filing 

requirements to report 

charitable giving to the local 

government and/or back foreign 

donors?

Q9. Is there any substantiation 

from grant recipients necessary 

for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor?

Q10. Is there a climate that 

supports philanthropy?

Singapore Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Maybe No Yes Yes

South Africa Africa Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No Yes Yes Yes

South Korea Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes Yes Yes

Spain Europe Yes Organizations only Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Used Locally Yes No Yes Yes

Sweden Europe Yes
Neither individuals or 

organizations
Neither local or U.S. charities N/A N/A No Yes Yes No

Switzerland Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes Yes Yes

Taiwan Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Both Yes Yes Yes Yes

Thailand Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally No Maybe No Yes

The Netherlands Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Both Yes Yes Yes Yes

Turkey Middle East Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both No Yes Yes Somewhat

Ukraine Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities Obtain registration in-country Both Yes Yes Yes Yes

United  Arab Emirates Middle East No
Neither individuals or 

organizations
Neither local or U.S. charities N/A Further analysis is required No No No Yes

United Kingdom Europe Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Both Yes Yes Yes Yes

United States North America Yes
Both individuals and 

organizations
Both local and U.S. charities N/A N/A N/A Yes Yes Yes

Vietnam Asia Yes
Both individuals and 

organizations
Local entities N/A Used locally Yes No No Somewhat

Note: Due to the nature of the 

question, Q1 has been omitted 

from the summary. 
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Scope & Limitations

Global Impact commissioned KPMG LLP to prepare the 2018 Giving Global Matrix - which was finalized in May 2018. The 

report provides a snapshot of the diverse tax requirements and allowances that govern charitable giving in 60 countries 

across North America, Latin America, Africa, Europe, Asia and the Middle East. The dynamic nature of tax law and 

regulatory matters should be taken into consideration when reviewing the findings. It is always recommended to seek tax 

and legal advice before moving forward with operating overseas.

All rights are reserved. 

No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, photocopying, recording and/or otherwise without the prior permission of Global Impact. To 

request permission, or for any other inquiries, please contact solutions@charity.org.  

For media inquiries at Global Impact, please contact press@charity.org.  For research and other types of inquiries at 

Global Impact, please contact solutions@charity.org.  

Citation of this report and any data herein must use the following text regardless of scholarly style: Giving Global Matrix 

(2018). Alexandria, VA: Global Impact. Speakers may cite Global Impact. Use of Global Impact’s data or other material in 

presentations, texts, online format, or other contexts must credit Global Impact as noted in the above sections in a 

prominent fashion.     

www.charity.org
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Country Analysis: Australia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity in Australia includes activities that are not for profit and are for charitable purposes that are for the public benefit. 

Such purposes include but are not limited to the following:

• preventing and relieving sickness, disease or human suffering, 

• advancing education, 

• relieving the poverty, distress or disadvantage of individuals or families, 

• caring for and supporting the aged or individuals with disabilities, 

• advancing religion.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The Australian tax law (governed by the Income Tax Assessment Act 1997 (‘ITAA 1997’)) provides that donations by way of gifts of property or money to a 

deductible gift recipient ('DGR') (as defined by Division 30 of the ITAA 1997) can be deductible for income tax purposes.  This includes:

1. Money;

2. Property (including trading stock) purchased during the 12 months before the gift was made;

3. Property valued by the Commissioner of Taxation (‘the Commissioner’) at more than $5,000;

4. An item of trading stock disposed of outside the ordinary course of business;

5. Property under the Cultural Gifts Program; or

6. Gifts of places listed in the Register of the National Estate. 

There are two types of DGR endorsement: 

• an entity that has DGR endorsement in its own right; and

• an entity that is only a DGR in relation to a fund, authority or institution it operates. 

Not all charities can be DGRs.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax deductions are available to donors in Australia (both individuals and organizations) who make donations (to the value of AUD$2 or more) to organizations 

endorsed by the ATO as Deductible Gift Recipients ('DGR'), and hold tax receipts for the donations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. 

charities

Local individuals / organizations can make charitable donations to both local and U.S. charities. However, as mentioned above, tax deductions for donations 

made can only be claimed.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-

country

To be able to receive tax deductible contributions, the U.S. charity will need to set up an entity in Australia, register the entity as a charity with the Australian 

Charities and Non-for-profits Commission (‘ACNC’) and seek endorsement from the Australian Taxation Office ('ATO') to be a DGR. As noted above, this depends 

on the purpose for which the charity is set up.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally To be income tax exempt as a registered charity, an organization must have physical presence in Australia and incur expenditure and pursue objectives 

principally in Australia, unless the organization is prescribed by the government as a charity which can operate outside of Australia, which is quite rare.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The public charity can set up an entity in Australia as noted in Q5 above.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

Yes The donor should receive a tax invoice from the DGR.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Receipts for gifts (including donations) should show the name of the fund, authority or institution and the Australian Business Number (if any) of the deductible 

gift recipient and the fact that the receipt is for a gift – refer to section 30-228 of the ITAA 1997.
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Country Analysis: Australia

No. Question Summary Answer
10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes  The encouragement of philanthropy in Australia can be seen through the ACNC, a governmental body, which has been set up as Australia’s national regulator of 

charities. Australia also has a specific division in our Income Tax Assessment Act (Division 30 ITAA 1997), which sets out the rules governing deductions for certain 

gifts, donations and contributions.
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Country Analysis: Austria

No. Question Summary Answer

The General Tax Code (BAO, "Bundesabgabenordnung") describes in section 35 to 47 what services are deemed to be “non-profit” services. Non-profit services 

include services for the public good, for charitable or church purposes. 

https://www.ris.bka.gv.at/GeltendeFassung.wxe?Abfrage=Bundesnormen&Gesetzesnummer=10003940

Service for the public good as defined in paragraph 35 of the BAO includes services resulting in a promotion of the general public. Funding for the general public 

is present when the activities of an organization are useful in intellectual, cultural, moral or material sphere of the public interest. Austrian tax law provides only 

for a negative definition of services to the general public: A group of people is not to be regarded as “public” as follows: 

a) if this group is closed by a narrow band, i.e. belonging to a family, to a family group or to a club with a closed membership, through employment at a 

particular institution etc.

b)  when the number of eligible persons is permanently very small (due to local, vocational or other attributes).

Paragraph 35 BAO provides for a (non-complete) list of examples for services for the public good, inter alia promotion of art and science; health care; children, 

youth and family welfare; care for elderly, sick or physically infirm persons; body sport - but neither professional sport nor operation of leisure facilities - 

preservation of historic sites; natural, animal and cave conservation; documentation of local history; maintenance of the homeland and control of natural 

forces.

Section 37 of the BAO defines charitable as activities for the support of people dependent on help. According to the law it should be differentiated between the 

need for help due to a) personal reasons; and 2) the physical or economic need for help.

a) The personal need for help is a physical, emotional or mental condition that makes a person dependent on the help of others. It is not necessary that there is, 

in addition, a material plight.

b) Economically needy are persons who are not capable to pay all the necessary living expenses for themselves and their families - not even by drawing on their 

income and their assets. Charitableness in this sense is the financial support to reduce such a plight. However, it does not make any difference whether the 

economic need for help is caused by a person’s own fault.

Further, the privilege of religious purposes relates only to the benefit of legally recognized churches and religious communities (paragraph 38 BAO). A 

recognized church in the sense of this definition means any legally recognized community, consisting of physical persons, which is permanently organized and 

whose members are committed to a common Christian religion, provided that the Community aims to arrange the whole life of its members according to their 

religious principles. A religious community on the other hand has all features of a church, but refers to non-Christian religions.

How is charitable activity defined in the country?1
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Country Analysis: Austria

No. Question Summary Answer

Austria is one of the countries in Europe that only lately introduced and increased tax deductions for donations. In 2009, the possibility of deducting charitable 

donations from income tax increased. Prior to 2009, it was only possible to deduct donations for particular organizations in the field of research and educations.

Under KStG (Corporate Income Tax Act) and EStG (Individual Income Tax Act) donations to certain beneficiary institutions (non-profit organizations) for 

charitable purposes (Sec 12(1)(2) of the KStG and Sec 4a(2) of the EStG) are recognized as a business expense, but up to a total of 10% of the annual profits. 

Donations/charitable contributions are deductible only if the non-profit organization is (i) defined as such per law or (ii) if the organization is listed in the list of 

beneficial non-profit organizations (https://service.bmf.gv.at/service/allg/spenden/show_mast.asp) based on a the administrative decision by the competent 

authorities (Spendenbescheidbegünstigung). A non-profit organization must carry out charitable activity for at least 3 years before it is listed.  

The following beneficiaries of donations are specifically listed in the law: 

- Universities, Art Colleges, Academy of Fine Arts;

- Research Promotion Fund;

- Austrian Academy of Science;

- Austrian National Library, Diplomatic Academy, Austrian Archaeological Institute, Institute for Research into Austrian History

- Federal Office of Monuments and certain museums; 

- Umbrella organizations promoting sports for the handicapped

- Institutions comparable in terms to the points listed above and are domiciled in a Member State of the EU or a country with which there is comprehensive 

legal and administrative cooperation. Provided, however, that the donation supports Austrian science, adult education, arts and culture or Austrian sports for 

the handicapped.

- Diplomatic Academy

- International Anti-Corruption Academy

Donations paid to preferential organizations for charity purposes (within the meaning of Section 37), for fighting poverty and need in developing countries, and 

relief in case of national and international emergencies are recognized under special expenses by the fiscal authorities. Donations of money to organizations for 

environmental, nature and species protection and officially authorized animal shelters are deductible as special expenses. You can find a list of beneficiaries of 

donations at www.bmf.gv.at, in section “Steuern” (taxes).

Donations are deductible to the extent that they, together with donations out of business income within the meaning of section 4a of the EStG, do not exceed 

10% of the total amount of income (after loss set-off), provided that they are made to certain institutions and exclusively in cash to certain favored 

organizations. Recipients of donations maintaining a fixed place in Austria must report the donation directly to the donor's competent tax office and the 

donation is automatically included in the donor's tax assessment.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Yes, both. See Q2 above for further details.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities The tax relief for charitable purposes is limited to Austrian charity organizations or comparable organizations from the EU or EEA countries. They have to fulfil all 

the requirements to be included on this list.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

YesDoes the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

2
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Country Analysis: Austria

No. Question Summary Answer

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both In general, charitable funds must be used by the listed charity organization directly for its charitable purpose. A charity organization can use the assistance of 

third parties (including those outside the country) to support its charitable purposes.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The public charity could establish a separate charity organization in Austria to allow for the receipt of tax deductible donations. 

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes As of 2017 all organizations listed in the list of beneficial non-profit organizations must report to the competent tax office the annual amount of donations 

received. The donor itself has no particular reporting obligation.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes There are no particular obligations of the grant recipient towards the grantor. However, organizations listed on the list of beneficial non-profit organization 

must fulfil certain compliance obligations towards tax authorities in order to remain on the list.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Given changes implemented in 2009, the government supports charitable giving in the country. See Q2 above.
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Country Analysis: Belgium

No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? For tax purposes, no specific definition is available. However, the tax-deductibility of amounts paid to charitable causes is dependent on a recognition of the 

charitable cause. This recognition is only possible for causes which qualify under the relevant legislation, which includes organizations supporting scientific 

research, environmental protection, war victims, etc. It is a list that is made public and available online, which allows taxpayers to determine whether the 

charity that they have selected would also allow them to deduct this expense for tax purposes.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes According to article 49 of the Belgian Income Tax Code (hereafter: “BITC 92”), expenses are only deductible if they are made to obtain or retain taxable income. 

Consequently, such charitable donations are as a matter of principle not tax-deductible. Since they are deducted from the book profit of an organization (which 

forms the basis of the taxable income of a (corporate) taxpayer), such donations are treated as a disallowed (i.e., non-deductible) expense and are subsequently 

added back to the taxable income of the organization.

In order to claim a tax deduction for a charitable donation, the organization will need to obtain a certificate from the recipient of the donation. This can only be 

granted if the recipient is an “approved” cause that appears on a specific list. In general, these charities will proactively send a taxpayer the required certificate 

upon receipt of the donation. 

Please also note that the tax-deductibility is also dependent of certain limitations, as set out under Q3.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

There is tax relief for both individuals and organizations in Belgium, if they make charitable contributions to an "approved" cause. However, the specific rule for 

both categories are different from each other. Charitable donations made by individuals are defined by article 145/33 BITC 92. For individuals, such donations 

are not deductible from their income but lead to a tax reduction of 45% of the donated amount. 

Just like for organizations, the donations made to an approved cause have to exceed the amount of €40 (on an annual basis). The maximum amount which 

qualifies for a tax reduction is limited to 10% of the total net income of the individual taxpayer, with an absolute limit of €384.300 per year (for assessment year 

2019 - calendar year 2018). Of course, taxes due can never be reduced by an amount higher than the actual size of the donation. The recipient of the donation 

also has to be recognized by law (article 145/33 §1 1°-4° BITC 92). For organizations, article 199 BITC 92 allows a tax deduction for every charitable donation 

that would lead to a tax reduction for individuals. The minimum amount of the donation here is also €40, but the maximum amount is reduced to 5% of the 

total net income with an absolute amount of €500.000. The recipient also has to be recognized either by law or by the Minister of Finance.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities There is little to no documentation available about charitable contributions made to U.S. charities, even if they would be branches of a Belgian organization. Tax 

deductibility may be provided for donations to charities abroad, but current legislation primarily zooms in on charities located in the European Economic Area 

which have a similar purpose as the charity in Belgium and which would have a similar recognition. We would need to further analyze to verify whether any tax 

deduction would be available for donations to U.S. charities. A further review of the specific list of recognized charities would also be required to assess 

whether it would already include any U.S. charity.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A See  Q4 above.
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Country Analysis: Belgium

No. Question Summary Answer

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally See  Q4 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe The public charity could consider directly, or by means of creating a local entity, apply for a recognition as required by Belgian law. If successful, the U.S. charity 

could receive donations for which a tax deduction would be available in the hands of the taxpayer. As a matter of principle, a recognition by the Minister of 

Finance is valid for a period of two years, but this can be extended.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes For taxpayers claiming the tax deduction for charitable donations, a certificate needs to be available upon request of the tax authorities. In addition, the 

taxpayer needs to correctly report the donation to this recognized charity in its tax return.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes If a Belgian recognized charity would receive a donation, it will issue a certificate that it has been received. This certificate will also allow the taxpayer to claim 

the tax reduction (individual person) or tax deduction (corporate taxpayer) in his (Belgian) tax return.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Making donations is likely to be perceived as charitable in the current country environment. However, some charities are currently under scrutiny by the public 

because of their policies (or lack thereof). 
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Country Analysis: Brazil

No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? Brazilian legislation does not provide a formal definition for “charity”. However, article 203 of the Brazilian Federal Constitution, regulated by Law 8,742/1993, 

brings the legal concept of Social Assistance, which is defined as follows: “Article 1. Social Assistance, a citizen right and a state duty, is a non-contributory Social 

Security Policy, which provides the social minimum, performed through an integrated set of actions of public initiative and society, in order to guarantee the 

basic necessities.” 

According to article 2 of the same Law, Social Assistance aims, between other goals, to support needy children and adolescents and promote the labor market 

integration.

Finally, the participation of the community is given by social assistance organizations (Non-Governmental Organizations, which arise in society 

attending specific demands of the needy community (article 3 of Law 8,742/1993).In accordance with Brazilian legislation, the general rule is that donations are not deductible. However, Brazilian legislation sets forth some exceptions.

The nature of the donation for deductibility purposes is different for individuals and corporate entities.

For individuals, article 90 and following articles of Income Tax Code allow the deduction only for donations made in benefit of:

I - Funds controlled by municipal councils, District and national State, the rights of children and teenagers; 

II - National, State or Municipal Funds for the elderly; 

III - National Culture Fund (FNC); 

IV - Fostering Audiovisual Activity; 

V – Incentive to Sports; 

VI - National Support Program of Attention of Health of Person with Disabilities;

VII - National Support Program to Oncology Attention. 

Therefore, for lack of legal provision, donations by indiviudals are not deductible to charitibale organizations if they are not included on those previously 

mentioned.

 

Regarding corporate entities,  Brazilian legislation sets forth some exceptions where donation could be deductible for income tax purposes. Please find below 

the main donations that could be deducted from the company’s income tax calculation and the main limitation for such deduction. Note, however, that there 

are other possible donations that are deductible for tax purposes (e.g. Political campaign, Cultural projects, etc.), below we have only listed those that are 

connected to charity/ social assistance:

a) Donations to Civil Societies established according to Law 13,019/14. 

• The donation shall be made to a Civil Society that provides free services to the donors employees or in benefit of the community where it acts. 

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes
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Country Analysis: Brazil

No. Question Summary Answer

• Donation deductibility: limited of 2% of the operational profit of the Donor Corporate Entity in donations made in benefit of a Civil Societies established 

according to Law 13,019/14  (article 365 of the Brazilian Income Tax Regulation and article 13 of law 9,249/95).

b) Donations to Child and Adolescent Support Funds

• The purpose of the funds is to finance projects aimed at guaranteeing the promotion, protection and defense of the rights of children and adolescents. In 

order to make the donations, these Funds must be registered by means of forms. Funds at the municipal, state or federal level will be instituted by law.

• Donation deductibility: limited of 1% of the of income tax due by the donating entity (article 260 of Law 8,069/90 and article 102 of Brazilian Income Tax 

Regulation).

c) Donation to Institutions of teaching and research.

• The institutions are non-profit civil entities, whose main objectives are the training and improvement for professionals, promote the means for scientific 

research, as well as to develop effective social and cultural actions.

• Donation deductibility: limited of 1.5% of the operational profit of the Donor Corporate Entity (article 365 of Brazilian Income Tax Regulation, article. 213, item 

II of Brazilian Federal Constitution and article 28 da Normative Instruction 11/96).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

The requirements regarding the beneficiary entity and the percentage allowed for the deduction are different for individuals and corporate entities.  See further 

details in Q2

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. 

charities

There are no restrictions on donating to entities abroad. Donations can be made to both local and U.S. charities, observing tax and regulatory rules.  However, 

as a rule in accordance with the requirements set forth in Q2., donation to foreign philanthropy entities are not deductible in Brazil. Note that in case of 

donations to U.S. entities/individual there might be taxes upon the remittance abroad (e.g., withholding tax (WHT) and tax on financial operations (IOF)).

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration 

in-country

As a rule the tax deduction regarding donation expenses to philanthropy entities are only possible when the beneficiary entity is established in Brazil. See 

further details in Q2.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both Tax wise Brazilian philanthropic entities (associação sem fins lucrativos) must apply its resources in benefit of the sector / activity determined as its business 

purpose. In accordance with the publicly available Formal Consultation #79/13 (no bidding effect), there are no obstacles for the Brazilian entity to remit funds 

abroad if they are applied to its goals. However, the Formal Consultation is silent on whether such remittance can be made to legal entities or individuals and 

further analysis (and potential consultation with the authorities) would be required to provide additional details.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes A U.S. Charity entity could consider establishing a subsidiary entity in Brazil, which would allow donors to make tax deductible contributions and such 

contributions could be remitted abroad. Please note that as determined in Q2 above, tax deductions are only allowed when made to a specific type of entity 

with specific purposes. Hence, in order for the contributions to be deductible the requirements of Q2 must be observed.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes
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Country Analysis: Brazil

No. Question Summary Answer

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes When donating funds abroad, Brazilian entities must comply with Central Bank regulations when donating funds abroad. If there is a levy of WHT and/or IOF, 

the Brazilian entity must present the due ancillary obligations to the tax authorities. 

There are no specific rules regarding the donation of cash from foreign entity to Brazil other than Central Bank related. When it comes to donation of goods 

from foreign entities, in accordance to the guideline proffered by the Brazilian Ministry of Foreign Affairs, in order for the donated good not to be considered as 

imported good (where appx 40% of taxes would apply), the donor shall:

1. Draft a letter called “Donation Letter,” with the donor company letterhead, in four copies, indicating the National Register of Legal Entities (CNPJ) of the 

donee;p

2. The Donation Letter shall be certified by a notary public in the foreign country (where the donor is proceeding with the donation).

3. After that, the Donation Letter shall be presented in the Brazilian Consulate abroad (where the donor is proceeding with the donation), in order to legalize 

the document and, in the future, be valid in Brazil;

4. Send the letter to the donee and attach a copy to the freight documentation (Bill of Lading).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Several regulations regarding philanthropy activities have been passed by Brazilian authorities indicating there is support at the country level for charitable 

activity.  Additionally, it is very common for companies to support to philanthropy causes, and promote their efforts.
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Country Analysis: Bulgaria 

No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? Generally, under the Bulgarian law, donation (or charitable contribution) is defined as a contract under which the donor immediately and without consideration 

surrenders property to the gifted person/donation recipient.
2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Expenses for donations would be allowed as deduction for the purpose of determining the annual corporate income tax liability of the donor subject to certain 

conditions provided under Article 31 of the Bulgarian Corporate Income Tax Act (CITA). For example, expenses for donations of up to 10% from the accounting 

profit are allowed as a tax deduction when the donation is made to health institutions, specialized social and child care services, schools, universities, state and 

municipal bodies, non-for profit organizations acting in the public benefit, UNICEF, etc. Donations made to identical or similar organizations/persons 

established/resident in other European Union/European Economic Area member states could also be tax deductible. The total amount for tax deductible 

donation expenses for the year cannot exceed 65% of the accounting profit of the donor Company.

 

All other donations made to recipients which are not listed in the CITA are not allowed as deductions and should be reported as an add-back to the accounting 

result of the Company in its annual corporate income tax return. 

If the Company reports accounting loss for the respective financial year, no donation expenses are tax deductible.

The donation recipient is subject to donation tax under the Bulgarian Local Taxes and Fees Act (LTFA) unless specifically listed as exempt (e.g. the State and 

Municipalities, health institutions, non-for-profit organizations acting for the public benefit, public educational institutions and others). The donation tax rate 

varies between 3.3%-6.6% of the donated property value depending on the municipality. The donation tax could also be due by both parties or by the donor if 

this is agreed between the parties. If the donation recipient is situated abroad, the Bulgarian donor would be liable for the donation tax and would be obliged to 

perform the reporting before the municipal authorities.

Under the Agreement between the Government of the Republic of Bulgaria and the Government of the United States of America on Economic, Technical and 

Other Relief (referred to as "the BG-U.S. Agreement"), any public or private organization required to implement in the Bulgaria aid programs funded by the 

Government of the United States of America is exempt from all taxes on income or other taxes imposed in Bulgaria or its subdivision in respect of the revenue 

generated by the implementation of aid programs financed by the Government of the United States of America.  Income realized under other types of activities 

are not considered exempt under the BG-U.S. Agreement.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Expenses for donations would be tax deductible for both individuals and organizations under the conditions of  Article 22 of the Bulgarian Personal Income Tax 

Act (PITA)  and Article 31 of the CITA, respectively. The PITA provides for similar provisions regarding deductibility of donations, e.g.  such made to health 

institutions, specialized social and child care services, schools, universities, the Bulgarian Red Cross, orphans, etc. are allowed as a tax deduction of up to 65% of 

the individual's taxable income. The PITA also allows for tax deduction on donations made to identical or similar organizations/persons established/resident in 

other European Union/European Economic Area member states.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Donations made to U.S. established charities are not tax deductible for the donor.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A Please refer to Q2 and Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The utilization of the funds would depend on the type of the organization and its purpose. Generally, the funds can be redistributed to local or foreign charities, 

however this could be subject to taxation, e.g. as dividend distribution.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes In order to be able to receive donations which would be tax deductible for the donor under the domestic legislation, the U.S. charity could act as or through a 

institution/person listed specifically as a qualifying recipient under Article 31 of the CITA or Article 22 of the PITA.
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Country Analysis: Bulgaria 

No. Question Summary Answer

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Charitable contributions are reported in the annual tax returns of companies and individuals. Reporting obligations before the municipal authorities arise for the 

recipient of the donation under the provisions of the LTFA (certain exemptions from reporting exist).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes A written agreement is required to substantiate donations between the donor and the recipient specifying the terms of the donation. The donor Company 

should have documents evidencing the status of the donation recipient for the purpose of the annual CIT reporting and claiming tax deduction. Please refer also 

to Q8 above.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Philanthropy is still developing in Bulgaria but in general the country appears to support charitable giving. The majority of the campaigns are organized by non-

for-profit organizations and the State.
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Country Analysis: Canada

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The term "charitable" is not defined in the Canadian Income Tax Act.  Under the common law, there are four categories of so-called charitable objects that a charity can have in Canada:

(1) the relief of poverty:

•operating a food bank for the benefit of the poor;

•providing non-profit residential accommodation for persons of low income;

•providing clothing, and other basic amenities to persons of low income; and

•providing the necessities of life to victims of disasters or sudden catastrophes.

(2) the advancement of religion:

•establishing and operating schools or similar educational institutions;

•providing scholarships, bursaries, and prizes for scholastic achievement;

•providing childbirth education classes that focus on preparation for parenting and nutrition;

•increasing the public's appreciation of Aboriginal culture; and

•doing research in a recognized field of knowledge and making the results available to the public.

(3) the advancement of education:

•establishing and maintaining buildings for religious worship and other religious use;

•organizing and providing religious instruction; and

•carrying out pastoral and missionary work.

(4) other purposes of a charitable nature beneficial to the community as a whole.

•relieving a condition or disability associated with old age, which includes; providing facilities for the care and rehabilitation of the elderly;

•preventing and relieving sickness and disability, both physical and mental (for example, hospitals);

•providing certain public amenities to benefit the community (for example, public recreation grounds);

•providing counselling services for people in distress;

•operating an animal shelter; and

•operating a volunteer fire department.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Donations of cash, goods, land, or listed securities to a registered charity are eligible for a charitable tax deduction or credit.  The transfer must be voluntary to be considered as a 

donation.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax deductions are allowed for organization donations to registered charities pursuant to paragraph 110.1(1)(a) of the Income Tax Act.  In general an organization is entitled to a tax 

deduction from its taxable income up to a maximum of 75% of its net income, plus 25% of certain taxable capital gains, and 25% of any capital cost recapture.  A 100% deduction is 

available for certain gifts (gifts of "ecological land" or certified "cultural property").  Organizations can carry forward unused charitable donation deductions for up to five years.

Non-refundable tax credits are allowed for individual donations to registered charities pursuant to subsections 118.1(1) and (3) subject to similar rules to those discussed above.

Individuals can obtain a tax credit for gifts to qualified donees pursuant to section 118.1 of the income Tax Act (and more specifically subsection 118.1(3) which provides the credit 

percentages etc.).

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. 

charities

Donations must be made to "qualified donees" in order to be eligible for favorable tax treatment.  Generally speaking, the list of qualified donees includes primarily local entities.  That 

said, there are some non-Canadian entities that are characterized as "qualified donees" including (1) registered Universities outside Canada which ordinarily includes students from 

Canada, (2) registered foreign charities that have received a gift from Her Majesty in right of Canada, and (3) the United Nations and its agencies.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-

country

See above.  Only U.S. charities that have received a gift from Her Majesty in right of Canada are eligible for such treatment.
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Country Analysis: Canada

No. Question Summary Answer
6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both There are very specific rules about how funds may be deployed by a Canadian charity that has received donations.  Canadian charities can carry on activities through an intermediary 

(including a U.S. charity) as long as they maintain clear direction and control over the use of its resources.  The Canadian charity must maintain a record of steps taken to direct and control 

the use of its resources as part of its books and records to allow the Canada Revenue Agency to verify that all of the charities' resources have been used for its own activities.  This is a very 

complex area and should be carefully revisited should there be a desire to deploy funds outside of Canada. Canadian charities may not act as intermediaries (i.e. cannot issue a receipt 

where the ultimate source of the funds is intended to be a non-qualified donee).

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe Under very specific circumstances, a U.S. charity may be granted the ability to issue donation receipts as a qualified donee (as noted above, this includes the initial requirement that the 

U.S. charity be the recipient of a gift from Her Majesty in right of Canada).  The Canada Revenue Agency provides guidance in this respect.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Where a charitable donation is made by a foreign donor, that foreign-sourced donation is reported by the Canadian qualified donee on its T3010 Registered Charity Information Return.  

Local governments also provide official donation receipts for donations made.  In both cases, official receipts would not be granted to non-Canadian donors as they are applicable only for 

Canadian tax purposes; in this case, an ordinary receipt and/or letter of acknowledgment may be provided.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Where a charitable donation is made by a U.S. entity to a qualified donee in Canada, that foreign-sourced donation is reported by the Canadian qualified donee on its T3010 Registered 

Charity Information Return.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The Canadian tax system is set up in a manner that encourages philanthropy.  There are significant tax advantages available to both individuals and organizations.  There is also general 

support and encouragement for philanthropy -- particularly in the current climate, where many charities are struggling to maintain and/or increase funding to carry out charitable 

activities.
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Country Analysis: Chile

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no “legal definition” for charitable activities in Chile. A charitable contribution is a specific type of gift or donation. A donation is defined as an act pursuant to which a person 

transfers in a gratuitous and irrevocable manner part of its property to another person. Several different legal regulations exist that provide certain tax benefits or incentives for 

donations made with charitable purposes.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes As a general rule donations are treated as rejected expenses i.e. the contributor is subject to a 40% tax in lieu of income taxes on the amount of the donation. However, if the donation 

is made under one of the several different legal instruments and it complies with all of the requirements established by the specific law governing the type of donation concerned, a 

deduction of the amount of the donation or a tax credit may be allowed. The tax treatment applicable will vary depending on the nature of the contribution, the tax situation of the 

benefactor or sponsor, main characteristics of the recipient, among others. The table below contains the reference to different legal instruments that provide some type of tax benefit 

for gifts or donations. 

Legal Regulation Type of Donation

Article 31(7) of the Chilean Income Tax Law. For private or public educational programs, and specific public interest entities.

Article 46, Decree Law No. 3.063 Educational, health institutions, artistic, scientific, social programs

Article 7, Law No. 16.282. Basic national needs from catastrophes

Article 69, Law 18.681 Universities and Public Professional Institutes

Article 8, Law 18.985 Cultural activities

Article 3, Law 19.247 Educational purposes

Article 26 and 62, Law 19.712 Sports activities

Article 25, Law No. 6.640 Specific institution

Article 46, Decree Law No. 3.063/1979 Educational establishments 

Article 46, Law No. 18.899

Article 69, Law No. 18.681 Universities and professional institutes 

Law 19.885 Social purposes 

Law 20.444 Gifts to the National Reconstruction Fund for catastrophic events

In addition, donations generally are subject a special donation tax. Nonetheless specific tax exemptions may be available depending on the legal instrument applicable. On the other 

hand, donation are a non-taxable income for the recipient.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

According to the Law No. 19.885 (that governing donations done for social purposes), tax relief for charitable donations are available to both (1) orgnizations, as long as they qualify as 

Corporate Income Tax (CIT) taxpayers, that keep full accountability and that are not fiscal entities or in which the State or its institutions participate, and fulfill all other requirements 

stated on this law, and (2) individuals, subject to Personal Tax, who would be able to use the relief depending on its characteristics.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities According to the Law No. 19.885, tax relief only may be applied for charitable donations made to local entities duly incorporated under Chilean legislation (organizations, foundations, 

certain educational institutions, that should also comply with other specific requirements or to the  “Fund of Social Support” (“Fondo Mixto de Apoyo Social”). Even though the 

provision under analysis does not expressly mention foreign entities, the nature of the requirements established by law shows that they should be Chilean entities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A As explained in Q4, tax relief will not apply upon charitable donations made to U.S. charities.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally According to Law No. 19.885, and several ruling issued by Chilean Internal Revenue Service, charitable donations must to be used locally. In other words, the social benefit derived 

from charitable donations must stay in Chile.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No According to Law No. 19.885, and as mentioned above, only Chilean taxpayers (subject to CIT or to Personal Tax) can use tax relief for charitable donations.
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Country Analysis: Chile

No. Question Summary Answer
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Initially, any contributions made through donations should be reported by the sponsors through their annual tax return statement in case of a resident taxpayer (Form N° 22). The 

latter has different sections in order to inform to which specific donation law each amount disbursed corresponds to, as well as the resulting tax credit or expense deduction, if 

applicable. 

Additionally, Chilean tax legislation also provides different other annual tax declarations which need to be submitted to tax authorities, such as Form N° 1828 (to be submitted by the 

recipient of contributions related to sports, social or cultural matters); Form N° 1832 (to be submitted by the recipient of contributions related with different type of donations); Form 

N° 1844 (to be submitted by employees which workers have decided to deduct from their wage an amount destined to a special national fund for reconstruction after the 2010 

earthquake); and Form N° 1844 (to be submitted by employees which workers have decided to deduct from their wage an amount destined to cultural purposes).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Maybe This matter will vary depending on the nature and characteristics of the specific law that may regulate each type of donation or contribution made; only as an example, some 

recipients of donations must issue a certificate to the benefactor regarding the donation received.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The country supports philanthropy. Percentage of donations or social investments made by organizations and/or individuals are higher than other countries in the region. 

Organizations are motivated to engage in philanthropy as a part of their corporate responsibility strategy. 
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Country Analysis: China PRC

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? According to Implementation Regulations for PRC Corporate Income Tax(“CIT”) Law, charitable donations refers to the donations made by an enterprise to charitable causes stipulated in 

the PRC Charitable Donations Law through charitable organizations or governments of county level and above and their departments.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes According to Caishui[2018]No.15, expenditure in the form of charitable donations which falls within 12% of the gross annual profit by an enterprise could be deducted when computing 

the taxable amount of income. And the portion exceeding 12% of the gross annual profit could be carried forward for deduction when computing the taxable amount of income for the 

next three years.

According to PRC IIT Laws, the portion of amount of donation which does not exceed 30% of the taxpayer's declaration may be deducted from the amount of individuals taxable income. 

And the donation shall be made by individuals through social groups and State organs in China to educational and other public welfare undertakings and to areas hit by severe natural 

disasters and poverty-stricken areas. 

According to Caishui[2000]No.21,it is permitted that donations made by individuals through non-profit social organizations and government agencies to compulsory education in rural 

areas shall be fully deducted from the amount of income prior to the payment of the individual income tax.

According to Caishui[2001]No.103,it is permitted that donations made by individuals through non-profit social organizations and state organs to  public welfare youth activities shall be 

fully deducted from the amount of income prior to the payment of the individual income tax.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax relief for charitable donations is available to organizations and individuals.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities PRC local individuals or organizations can make donations overseas, however donations made overseas are not tax deductible.

Domestic institutions shall handle donations in foreign exchange via separate foreign exchange accounts for donations. Designated foreign exchange banks shall open accounts hereof for 

domestic institutions, and bring them under the administration of the foreign exchange account administration information system.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A For PRC individuals or organizations, they might not be able to claim deductions if the donations are made overseas, as the donee cannot provide PRC public welfare donation invoice to 

them for deduction.

According to Caishui[2010]No.45, the donation expenditure can be deducted only when the enterprise or individual get the public welfare donation invoice printed or affixed with the seal 

of the donation unit at or above the provincial level or the general payment book of the non tax revenue sealed by the donation unit seal.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is 

required

No PRC rules were identified regarding this point. Additional analysis would be required.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

Yes The amount of charitable donations should be reported to the tax bureau along with CIT annual filing and online filing system will show the result.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Based on local regulations, if the donation was made by an enterprise through the governments of county level or above and their departments or affiliated institutions, the enterprise 

should get the invoice printed by the ministry of finance or the provinces, autonomous regions and municipalities directly under the department of finance and the invoice should be 

stamped with official seal by the grant recipient.

If the donation was made by an enterprise through charitable organizations, the enterprise should get the invoice printed by the ministry of finance or the provinces, autonomous regions 

and municipalities directly under the department of finance and the invoice should be stamped with official seal by the grant recipient, or get the payment book of non-tax income 

stamped with official seal by the grant recipient.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above contributes to a climate that supports philanthropy in China PRC, however the social environment does not provide strong support. 
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Country Analysis: Croatia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Based on the Corporate Profit Tax Law, charity is considered as provision of gifts in cash and in kind for cultural, educational, scientific, humanitarian, sports, religious, ecological, etc. 

purposes to foundations and other persons that perform the above activities in line with special legislation.

2 Does the Country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Based on the Corporate Profit Tax Law, charity expenses are tax deductible only if provided to the persons and purposes, as defined above; as long as the total amount provided does 

not exceed 2% of previous year total revenues. Any excess amount would be considered as tax non-deductible.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief is only available for cultural, educational, scientific, humanitarian, sports, religious, ecological, etc. purposes to foundations and other persons that perform the mentioned 

activities in line with special legislation.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Only donations to local entities are tax deductible.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A Tax deduction is not available for donations to non-residents.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is 

required

It is not prescribed by tax legislation how the recipient should use the funds.  However, the entity receiving the funds must act in line with specific legislation regulation the activities 

of charitable foundations.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Maybe In general, there are no such requirements unless the activities undertaken relate to the collection of humanitarian aid in Croatia.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Any received grants would generally be considered as taxable income and supporting documentation should exist to support the source of the income.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Generally, philanthropic activities are encouraged.  However, the tax incentives for charitable activities (e.g. tax deductibility of charity expenses) are very limited.
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Country Analysis:
Czech 

Republic 
No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activities serve a beneficial purpose aiming to support general public. The definition of charity is included in the Czech Civil Code. A specific definition is contained in the 

Income Taxes Act (a taxpayer the main purpose of which is not to generate profit).

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes According to Section 20 of the Income Taxes Act, corporate taxpayers can decrease their income tax base by the relevant amount of contributions made, in total not exceeding 10% of 

the tax base. For corporate taxpayers, only contributions exceeding CZK 2,000 each are generally eligible for the tax base deduction (for individuals, total contributions need to be at 

least CZK 1,000 or 2% of the tax base in the given year, maximum deduction is limited by 15% of the tax base in total).

Eligible contributions/donations are those provided to municipalities, regions, government branches, legal entities with their registered office in the territory of the Czech Republic or 

an European Economic Area, as well as to legal entities that organize public collections. Eligible are only contributions/donations provided for science and education, research and 

development purposes, culture, schools, the police, fire protection, the support and protection of young people, the protection of animals and their well-being, for social, healthcare, 

environmental, humanitarian and charitable purposes, religious purposes for registered churches and religious societies, physical education and sports purposes, and to political 

parties, political movements, European political parties or European political foundations for their activities. Eligible are also contributions/donations provided to individuals with their 

residence in the territory of the Czech Republic or an European Economic Area member state who are providers of health-care services or run schools and educational establishments 

or facilities for the protection of abandoned animals or endangered animal species, in order to finance such establishments and facilities, and, in addition, to individuals with their 

residence in the territory of the Czech Republic or an European Economic Area member state who are recipients of a disability pension or were recipients of a disability pension as of 

the day of becoming eligible for the retirement pension or who are minors depending on care provided by another person for medical devices up to the amount not covered by health 

insurance companies or for special aids under the Act regulating the provisions of allowances to disabled persons up to the amount not covered by a contribution from the State 

budget, and for property facilitating the education and employment of such persons. A similar procedure shall apply for gratuitous performance to finance removing the consequences 

of a natural disaster occurring in the territory of the European Economic Area.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Both, refer to Q2.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Generally, this is not limited. Nevertheless, the tax relief is limited to charitable donations made to certain recipients either from the Czech or European Union/European Economic 

Area. Charitable donations to U.S. are not supported. Refer to Q2

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A The tax relief is not available for charitable donations to U.S. charities. Refer to Q2 and Q4.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both The Income Taxes Act does not explicitly limit the utilization of charitable contributions received by the entities listed by the Income Taxes Act, only the purpose is limited. Therefore, 

it should be possible to use funds for foreign charitable activities as long as they are aligned with the charitable purpose of the Czech organization.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes A local (or an European Union/European Economic Area) entity qualifying for tax relief can be either established or used to achieve the aims of the U.S. charity. Refer to Q2.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Maybe The recipients of the donations may be liable to provide details on received donations. There does not appear to be reporting requirements for donors. 

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes With regards to the substance of beneficial activities for the purposes of eligibility for the tax base deduction as described in Q2 above, the recipient of the grant/charity contributions 

must meet the stipulated criteria, i.e. to be one of the qualifying entity types, and to use the donation for the stipulated beneficial purposes. In practice, the obligation to follow the 

relevant purpose of use of the donation is usually subject to donation contract between the parties.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Philanthropy is generally viewed positively, similarly as in other countries.
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Country Analysis: Denmark

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity is for tax purposes generally defined as non-profit charitable or religious institutions etc. that perform activities to the benefit the public interest. If the donor 

should be eligible for a tax deduction for grants/donations, the charitable institution must be on an approved list issued by the Danish tax authorities. Furthermore, donations to 

cultural institutions, research institutions, and institutions involved in medical may be subject to tax deduction under special rules.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Certain capped limits apply to the tax deduction and the recipient must generally be on an approved list (cf. Tax Assessment Act 'Ligningslovens' § 7 no 22, § 8A and § 12).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

See Q1 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities The donations have to be made to an entity approved by SKAT or approved in another EU/EEA-country.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A Deductible donations can only be made to organizations with residence in Denmark or another EU/EEA country.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally There is no specific requirement that the funds must be used locally, however the local entity must fulfill the requirements to be qualified as charitable in Denmark. Furthermore, it is a 

requirement that the funds of the local entity upon liquidation should be distributed to another Danish or EU/EEC resident charitable organization.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No In order to be considered a local or EU/EEA approved entity, the majority of the managerial bodies and the head office must have their seat in Denmark or an EU/EEA country.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes A donor should include the donation in their tax return in order to obtain a tax deduction for donations to approved donees. Apart from this tax reporting, there is generally no 

obligation to report donations for the donor. When donations are made for political purposes/parties (which are generally not tax deductible), it is seen that many organizations 

choose to make this public for transparency reasons.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The recipient should be on the approved list and the donor should provide the approved recipient with their name and cvr-number (TIN) for the recipient's reporting purposes and the 

donor should include the donation in their tax return.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deduction for donations to approved donees support philanthropy in Denmark. There are also monthly nation-wide house to house fundraisers being carried out, which are 

supervised by The Danish Fundraising Board to ensure compliance with the Danish Fundraising Act.  In addition, a number of private and corporate foundations support philanthropy 

with donations (e.g. educational purposes).
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Country Analysis: Ethiopia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Article 14 of The Charities & Societies Proclamation No. 621 of 2009 provides that charitable purposes/ activity includes:

• the prevention or alleviation or relief of poverty or disaster;

• the advancement of the economy and social development and environmental protection or improvement;

• the advancement of animal welfare;

• the advancement of education;

• the advancement of health or the saving of lives;

• the advancement of the arts, culture, heritage or science;

• the advancement of amateur sport and the welfare of the youth;

• the relief of those in need by reason of age, disability, financial hardship or other disadvantage;

• the advancement of capacity building on the basis of the country’s long term development directions;

• the advancement of human and democratic rights;

• the promotion of equality of nations, nationalities and peoples and that of gender and religion;

• the promotion of the rights of the disabled and children’s rights;

• the promotion of conflict resolution or reconciliation;

• the promotion of the efficiency of the justice and law enforcement services; and

• any other purposes as may be prescribed by directives of the Agency.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Article 24 of the Income Tax Act Proclamation (ITP) allows taxpayers a deduction of a donation made to a charitable organization registered under the Charities and Societies 

Proclamation or in response to a call for development or an emergency call issued by the government to defend sovereignty and integrity of the country, to prevent or provide relief in 

relation to man-made or natural disasters or an epidemic, or for any similar cause. 

Article 24(2) further provides that the total deduction allowed to a taxpayer shall not exceed 10% of the taxable income of the taxpayer year.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Yes, tax relief is available to both individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities There is no restriction on making charitable donations. However, donations made to a U.S. charity are not subject to tax relief in Ethiopia.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Given the requirements of registering a charity in Ethiopia, the funds may have to be used to fulfil the charitable purposes in Ethiopia. In this regard, it may be difficult for such a 

charity to obtain clearance for transfer of foreign exchange from outside Ethiopia.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes Yes, a U.S. charity registered and operating in Ethiopia would need to apply for and obtain a tax exemption certificate from the Revenue Authority in Ethiopia so that it can receive tax 

exempt contributions.
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No There are no filing requirements to report charitable giving to the local government and/or back to company headquarters (outside Ethiopia).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Article 27(1)(k) of the ITP provides that donations are non-deductible expenses unless they are made:

1. To Ethiopian Charities & Societies; and

2. In response to a call for development or an emergency called issued by the Government to defend the sovereignty of the country, to prevent or provide relief in relation to man-

made or natural disasters or an epidemic, or for any other similar cause.

Based on the above provision of the ITP, for the donor (if resident in Ethiopia) to take a tax deduction on the donation; the recipient has to prove to the donor that they have met the 

above conditions.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat The attitude of the Ethiopian Government especially towards foreign charities is not the best as the Government always operates under the suspicion that the foreign charities are 

likely to meddle with the politics of the country. However, if the charity is not seen to be involved in the country's politics then a charitable organization may be able to operate 

relatively smoothly in Ethiopia.
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Country Analysis: Finland

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The entity conducting the charitable activity should only have a charitable purpose, its activities should not be targeted to a limited persons, and it should not generate any monetary 

benefit to its participants.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Charitable contributions can be tax-deductible up to €50 000 or €250 000 when given to certain listed recipients/purposes or if the charitable contribution does not exceed €850.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief is available to both individuals and organizations, however the relief for individuals is more narrow (covers only universities).

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations can only be made to certain listed entities within the European Economic Area (EEA) in accordance with the guidelines provided in Q2.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A. see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally This is not strictly regulated, but the donations can only be made to certain listed recipients which in practice means that the funds are used within the EEA.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No No, as the basic requirement to receive tax deductions is that the local entity promotes science or arts (or Finnish culture). 

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No There are no filing requirements in Finland to report charitable giving to the local government and/or back to company headquarters (outside Finland).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No No requirements noted for foreign donors.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Finland.
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Country Analysis: France

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? "Charitable activity in France rules on the notion of a not-for-profit. Common not-for-profit organizations (NPOs) are, for example, associations and foundations. Unions, religious 

congregations or political parties can also be regarded as NPOs.

Charitable activity is defined by:

1. Disinterested management;

a) The purpose of the charity is not to realize profit but, if any, profits are not distributed either directly or indirectly

b) The administration and the management of the organization are carried out on a voluntary basis and all members must not have financial interest (directly or indirectly)

c) NPOs are not entitled to have special relationship with companies exercising profitable activities (aiming at developing their own business)

2. The activity must not generate profits or profits, if any, must not be distributed but rather allowed to the core NPO activity.

3. The activity must not be in competition with the commercial sector. 

The NPOs must not be established to allow another entity to make saving of expenditure, additional products or to benefit from enhanced operating conditions."

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes "Patronage (mécénat) in France is different from sponsorship (parrainage). Patronage is defined as material or financial support provided without direct or indirect counterpart by the 

beneficiary to a work or legal person for activities of general interest. On the contrary, sponsorship correspond to the advertisings cost rendered by the recipient.

The French tax code (“FTC”) provides for several mechanisms applicable on the course of patronage (mécénat):

1. FTC, article 238 bis. For example, companies are eligible for tax credits for donations to general interest associations or public utility foundations. In this case, tax credits are 

calculated at 60% of the amount of the donation. The donation may be an in-kind donation or a cash donation.

2. FTC, article 238 bis AB. This article, among other, allows companies that buy a work of art of living artist and register them as a fixed asset may deduct the acquisition price over a 

five year period. 

3. FTC, article 238 bis-0 A. Companies that buy, under certain conditions, a cultural good/property representing a major interest for the national heritage may have a tax reduction of 

90%. 

With respect to the above, two forms of public status are retained for NPOs include the following:

1. General interest, in which the organization's donors are eligible for tax benefits, and 

2. Public utility, which entitles the organization to the benefits of general interest status as well as additional tax and fiscal preferences."

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Under conditions, French tax reliefs are available for both individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In order to be eligible to the French specific tax treatments applicable in the course of charitable activities, the charity entity must have its head office established either in France, the 

European Union (EU) or the European economic area (EEA).

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Charitable donations must be made to a local entity with local activity.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes NPOs which are not established as legal entities (e.g. corporation, association, foundation) in France or in the European Union / EEA cannot be considered as local entities. The U.S. 

charity could consider registering an entity in France or in the EU/EEA.
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Corporate donors must fulfill two forms in their annual accounts in France with the giving amount.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The substantiation would be the receipt emitted by the NPO established in France, the EU or the EEA. The NPO shall be able to justify by all means the allocation of donations to the 

eligible activities. It is possible to ask the FTA (via a ruling procedure) as to whether or not the NPO is eligible to patronage and therefore allowed to emit receipts. Please note however 

that this is not a mandatory procedure. 
10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes France is eager to promote philanthropy and corresponding actions. In this respect, various incentives are available in favor of charitable activities performed in particular in France or 

in the EU/EEA.
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Country Analysis: Germany

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The German General Tax Code (GTC, 'Abgabenordnung') defines certain activities that are serving  'directly and exclusively public-benefit, charitable or religious purposes' as tax-

privileged purposes in case conducted by an organization (to be understood as corporation, association of persons or conglomeration of assets within the meaning of the Corporation 

Tax Act): 

• Public-benefit purposes are defined as activities 'dedicated to the altruistic advancement of the general public in material, spiritual or moral respects'. Activities are not considered 

as advancement of the general public in case the group of persons benefitting is circumscribed. The German GTC defines 25 activities such as advancement of science and research, of 

public health, of development consideration, etc., that shall be recognized as advancement of the general public in case the requirements described above are fulfilled. Other activities 

than the ones listed may also be declared as being for the public benefit if these are correspondingly advanced altruistic in material, spiritual or moral aspects (section 52 GTC).

• Charitable purposes are defined as activities dedicated to altruistic support for persons (i) who on account of their physical, mental or emotional state are dependent upon the 

assistance of others, or (ii) whose means are not greater than four times the standard rate of social welfare assistance as defined in the Social Security Code (section 53 GTC).

• Religious purposes are defined as activities dedicated to the altruistic advancement of a religious community which is a public-law entity (section 54 GTC).

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The German Corporate Income Tax Code (CITC) generally allows the deduction of contributions to German tax-exempt corporations that serve directly and exclusively public-benefit, 

charitable or religious purposes (section 9 I number 2 CITC together with section 5 I number 9 CITC). Also payments to organizations in EU countries may generally be deductible in 

case certain requirements are met.

Contributions made by an organization that are meeting the requirements above may only be deducted up to the higher of (i) 20% of the organization’s taxable income (before 

contributions) of the respective year or (ii) 0.4% of the organization's revenues and wage payments (section 9 I number 2 CITC). Non-deductible contributions may generally be carried 

forward to future financial years.

A donation receipt issued by the recipient of the contribution is required for all contributions to prove that the payment was made to an organization meeting the requirements 

above.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief for charitable donations are generally available for both, individuals and organizations, in Germany. Charitable donations made by an individual that are meeting the 

requirements may only be deducted up to 20% of the individual’s taxable income (before contributions) of the respective year (section 10b I sentence 1 number 2 ITC). Non-deductible 

contributions may generally be carried forward to future financial years. Charitable donations made by an organization that meet the requirements may only be deducted under the 

requirements provided in section 9 I number 2 CITC together with section 5 I number 9 CITC (see above Q2).

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Deductible charitable donations can generally be made to German charities as well as to charities in the EU/European Economic Area Countries or to charities in other countries (EWR 

Countries), where the Economic Area Convention finds appliance. The German Income Tax Code (Section 10 b I 1 number 3) and the Corporation Tax Code (Section 9 I number 2c CITC) 

provides the requirements of deductible donations in EU/EWR countries. Donations to third party countries are generally not deductible (reverse conclusion of Section 10b I number 3  

ITC and Section 9 I number 2c CITC, Section 5 I number 9, II number 2  CITC).

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both A German charity may pass all of its funds (Section 58 number 1 GTC) or may  pass on parts (Section 58 number 2 GTC) of its funds received to other German charities or to charities in 

EU countries (in case certain requirements are met). Further a German charity may pass all or part of its funds to organizations in foreign countries (including the U.S.) for appropriate 

charitable use (as detailed in Q1 and 2 above).

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could set up a German entity. In case such entity is serving directly and exclusively public-benefit, charitable or religious purposes' and a confirmation of the tax-

privileged purpose of the entity by the tax authorities was obtained, the German entity may receive tax deductible contributions that need to be used in line with the tax-privileged 

purposes.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The recipient of the contribution needs to provide a donation receipt regarding the contribution. The certificate needs to follow the official form as pre-written by the tax authorities. 

Based on this pre-written official form, the recipient i.e. confirms that the contribution received will only be used for tax privileged purposes.
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Country Analysis: Germany

No. Question Summary Answer
10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Germany.
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Country Analysis: Ghana

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? A charitable activity is any activity by a charitable organization. For tax purposes operating charities require approval from the Commissioner-General to be exempt from tax. It 

includes any worthwhile cause approved by the Commissioner-General.

Activities of a charitable organization include religious activities of public nature, social activities, sporting activities and activities of a sporting club. Also activities of scholarship 

scheme for an academic, technical, professional or other course of study, development of any rural area or urban area, sports development or sport promotion are approved by the 

Government as a charitable activities.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes As per Section 97 (4) the Income Tax Act (Act 896) income accruing to a charitable organization, other than business income, is exempt from tax.

Also per Section 100 of the Income Tax Act (Act 896), where the income for a year of assessment in respect of a taxable person who has made a donation or contributed to a 

worthwhile cause is to be ascertained, the person may claim a deduction that is equal to the contribution and donation made by that person during that year.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

As per Section 100 of the Income Tax Act ,a person who makes a donation or contribution to a worthwhile cause approved by Government is entitled to a deduction when ascertaining 

their chargeable income during the year in which the donation was made. A person is either an individual or an entity.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations made to local entities are exempt from tax to the extent that the receiver of the charitable donation is approved by the Commissioner-General to operate as a 

charitable organization. Donations to a U.S. Charity will be exempt to the extent that the U.S. charity is registered in Ghana and has the approval of the Commissioner-General as a 

charitable organization entitled to the tax benefits described in our response to Q3 above.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The funds should be used locally. If the funds are distributed by a local entity to a U.S. charity operating locally, it is expected that the funds will be used by the U.S. entity locally.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could register as a charitable institution of public nature and thereafter apply to the Commissioner-General for approval to operate locally as a charitable organization. 

Also the activities of the locally registered entity should benefit Ghanaians locally.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Any registered entity has to file annual returns and financial statements with the Registrar of Companies as well as file income tax return and financial statement with the 

Commissioner-General and file annual returns with the Registrar- General.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The grant recipients should have the necessary documentation to prove that the grant is from a genuine source and not from any illegal activity. Also the recipient should demonstrate 

that amount received is not the proceed from a taxable activity. Adequate bank details of the donor are required.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes There is a wide income disparity between the rich and the poor and vulnerable in Ghana. Hence any effort, either from an individual or an entity, in the form of philanthropy is highly 

encouraged. The relevant sections from the Income Tax Act cited in the entire response to this questionnaire is intended to encourage philanthropy.
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Country Analysis: Greece

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Generally the activities must be carried out without the intention of making a profit, but the exact activities as such are not explicitly defined or itemized in Greece. Various ministerial 

circulars and jurisprudence of the courts have throughout the years introduced interpretations of several "charitable activities" within the context of determining the charitable scope 

of non-profitable entities and eliminating donation/corporate income tax for contributions/income received.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The analysis below refers to payments/donations made by Greek legal entities or by foreign legal entities with a permanent establishment in Greece. The deductibility of charitable 

contributions made by a foreign entity shall be determined by the tax legislation of the jurisdiction where said foreign entity is established. There is no specific provision in the Greek 

Income Tax Code (“ITC”) concerning deductibility of donations.

In view of the above, every expense made by Greek legal entities (including charitable contributions) that meets the general requirements for the deductibility of expenses set out in 

the relevant provisions of ITC (Article 22) can be deducted, provided that the expense is not included in the list of non-deductible expenses listed in Article 23.

More specifically, companies are able to deduct their expenses, provided that they meet cumulatively the following criteria (application by analogy to donations):

1) Expenses are carried out in the interest of the company or in the course of its ordinary business activity;

2) The contemplated expenses correspond to an actual transaction, the value of which is not considered to be lower or higher than the market value, based on the data available to 

the tax authorities;

3) They are recorded in the company’s accounting books of the period, in which they occur, and they can be evidenced by proper supporting documentation.

The first condition of deductibility is met by any expense that is considered necessary by the administration of the company (irrespective of whether this expense is based on legal or 

contractual obligations), provided that it comes within the context of the Company’s economic scope or within its normal commercial transactions, and that it may contribute to the 

generation of income or to expand the company’s business or to implement actions made in the context of corporate social responsibility. In addition, the tax authorities are not 

allowed to challenge the purposefulness of the expense or the appropriateness/justification of its level (except where this is explicitly required by the law, e.g. for intercompany 

transactions).

The Ministry of Finance's position is that it is not required to submit the charitable contribution through an electronic means of payment, although condition 3 (i.e. justification 

through proper supporting documentation) would be easier fulfilled in such way.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

See details in Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities According to the Greek Donation Code (“GDC”), charitable donations can be made to U.S. charities by local (Greek) individuals/organizations, however, in the absence of a reciprocity 

agreement for donations between Greece and the U.S. (a reciprocity agreement exists only for inheritances and not for donations), these charitable donations will be subject to 40% 

tax for cash (or at the progressive scale mentioned above for donations in kind). Furthermore, individuals are able to deduct their charitable donations made to non-Greek entities as 

we described under Q2 only if these entities are established in the EU/EEA, and provided that the charitable donation is submitted to a special bank account held in a bank established 

in the EU or the EU/EEA. Thus, donations to U.S. entities will not be exempted from an individual’s total income tax. Regarding the tax deductibility of organization’s charitable 

donations, the general deductibility rules described under Q2 should still apply.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A If, despite the above mentioned 40% donation tax, a charitable donation is made by a local Individual/organization to a U.S. charity, then this donation must be declared to the Greek 

tax authorities. The donation tax burdens the recipient of the donation (i.e. the U.S. entity) and is paid to the State by virtue of a donation tax return, which shall make reference to the 

Greek tax identification number (“TIN”) of both the donor and the recipient and be submitted to the local tax office competent for the Greek donor.

As a result, in order to receive a charitable contribution in Greece, a U.S. entity should obtain a Greek TIN and for this purpose appoint a Greek tax resident individual as its tax 

representative in Greece, as well as remit to the Greek State the relevant donation tax.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both As described under Q2, if the charitable contributions are made to local charitable foundations or non-profitable organizations serving solely charitable purposes, then these local 

entities will be burdened with 0.5% donation tax for such contributions (with the first EUR 1 000 being exempted from the above tax rate). Following this, the funds that local 

charitable foundations/non-profitable organizations receive from charitable contributions can be used locally and globally, as well as distributed to other charities. However, the funds 

must be used according to the purposes listed in these entities’ Charter. Otherwise, the distribution of funds to persons outside the local charitable foundation/non-profitable 

organization’s scope may be considered a donation to the recipients and there is a risk that donation tax will be imposed. In addition, in such case, the tax authorities may attempt to 

also tax this contribution as business income (at the current rate of 29%, plus penalties for taxes avoided).
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Country Analysis: Greece

No. Question Summary Answer
7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes Theoretically, and provided that the U.S. charity has the legal form of a Société Anonyme or a Limited Liability Company, it could establish a branch in Greece which could be 

considered the Greek presence of the U.S. charity and qualify for receiving donations subject to the low donation tax rate (0.5%). However, this needs to be examined in depth by local 

legal advisors, including to verify what other regulatory requirements would apply in order to qualify as a charitable entity/presence. Otherwise, in order to pursue charitable goals in 

Greece, the U.S. charity should establish in Greece either (a) a charitable foundation or (b) a non-profitable organization, as described under Q3. Charitable foundations and non-

profitable organizations are governed by different laws concerning establishment, operation, regulatory and reporting requirements, tax treatment etc. We are able to further assist 

the U.S. charity by providing more specific information on this, however we will need further clarifications on what type of presence it wishes to establish in Greece and what type of 

charitable activities/goals they wish to pursue.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Charitable giving to the State is exempt from donation tax. However, a donation tax return is still filed by the State with the competent local tax office and obtaining a Greek TIN for 

the donor is still required. Charitable contributions to the State are also recorded by the State in the national charity registry, reporting certain details about the donor, the amount 

and the kind of donation etc. Apart from the above, charitable contributions can be made towards the repayment of the Greek debt by depositing funds in a special bank account held 

in the National Bank of Greece ("Act4Greece"), on a name or no-name basis, in which case it is not necessary to acquire a Greek TIN.

It is not clear to us what is meant by “charitable giving to back foreign donors”.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No The law does not state any explicit requirements that the grant recipient should meet for proper tax treatment of the grant (see responses above.)

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes In light of the ongoing financial crisis in Greece, as well as the recent humanitarian crisis in the Middle-East, and despite attempts from several organizations to benefit from these 

events, Greek communities support charitable endeavors which concern both Greeks and foreigners who have been severely affected from the ongoing financial crisis, are victims of 

recent natural disasters, both in Athens and in the islands, are Syrian refugees, etc.
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Country Analysis: Hong Kong

No. Question Summary Answer
WHAT IS A CHARITY:

Charity is not equivalent to "voluntary" or "non-profit-making" organization

Not all "Voluntary" or so-called "non-profit-making" organizations are charities, however worthy their causes may be. In fact, there is no provision in the Inland Revenue Ordinance which 

exempts a "voluntary" or "non-profit-making" organization from tax.

Charity must be established exclusively for charitable purposes

Generally speaking, for an institution or a trust to be a charity, it must be established for purposes which are exclusively charitable according to law. The law defining the legal attributes of 

a charity is based upon case law developed through court decisions.

Charitable purposes are classified into four heads

For practical purposes, the judgement of Lord MacNaghten in the case of I T Special Commissioners v Pemsel (3 TC 53) is regarded as an authoritative summary of the purposes that may 

be accepted as charitable. These are:

  

a. relief of poverty;

b. advancement of education;

c. advancement of religion; and

d. other purposes of a charitable nature beneficial to the community not falling under any of the preceding heads.

While the purposes under the first three heads may be in relation to activities carried on in any part of the world, those under head (d) will only be regarded as charitable if they are of 

benefit to the Hong Kong community.

Charity must be established for public benefit

A purpose is not charitable unless it is directed to the public or a sufficient section of it. An institution cannot generally be charitable if it is in principle established for the benefit of specific 

individuals. It is, however, not possible to lay down any precise definition of what constitutes a sufficient section of the public. Each case must be considered on its own merit.

See additional details at: https://www.ird.gov.hk/eng/tax/ach_tgc.htm'

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Monetary donations may be eliglbe for tax deductions. Payments for purchase of lottery tickets or raffle tickets; admission tickets for charity shows; a grave space; goods in bazaar and 

services such as saying prayers, reservation of a space for ancestral worship are not eligible for tax deduction.

The donation must be made to a charitable institution or a trust of a public character, which is exempt from tax under section 88 of the Inland Revenue Ordinance, or to the Government, 

for charitable purposes. 

Individual and business donors who are chargeable to salaries tax, personal assessment or profits tax can claim deduction for the aggregate of approved charitable donation up to 35% (up 

to 25% for the years of assessment 2004/05 to 2007/08) of the assessable income or profits, as the case may be, in the basis period of a year of assessment. Such aggregate must not be 

less than HK$100.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

See Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In order to qualify a deduction for both individuals or corporates in Hong Kong, the donation needs to be an "approved charitable donation".  "Approved charitable donation" means a 

donation of money to any charitable institution or trust of a public character, which is exempt from tax under section 88 of the Inland Revenue Ordinance, or to the Government, for 

charitable purposes.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both See Q1 above.

How is charitable activity defined in the country?1
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Country Analysis: Hong Kong

No. Question Summary Answer
7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider establishing a charitable organization in Hong Kong based on the prescribed rules and obtain a tax exemption status in Hong Kong.  

It is essential that a charity is established by a written governing instrument. The type of instrument adopted will depend on the particular circumstances pertaining to the charity 

proposed and the preference of the promoters or founders. Persons who are considering starting a charity are advised to seek legal advice about the format, content and legal sufficiency 

of the charity's governing instrument. Before seeking advice, persons founding a charity must be clear in their own minds as to the purposes of the charity and the manner in which they 

wish the charity to be administered. Briefly the most common types of structures are:

  

a. a trust;

b. a society established under the Societies Ordinance (Cap 151);

c. a company incorporated under the Companies Ordinance (Cap 32); and

d. a statutory body established by the Hong Kong legislature.

In exceptional circumstances, granting tax exemption to some ad hoc committees established for charitable purposes may be possible. Though preparation of governing instrument is 

strictly not required for a committee of this nature, minutes of the meeting establishing such committee must be ready for inspection.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

No The Hong Kong Inland Revenue Department ("IRD") will, from time to time, call for accounts, annual reports or other documents to review whether the institution's objects are still 

charitable and its activities are compatible with its objects. It is essential that a charity should maintain good management and good accounting practice. From the donor's perspective, 

there should be no separate tax filing requirements to report charitable giving to the IRD.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No N/A. 

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Hong Kong.
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Country Analysis: Hungary

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable donations include financial support or grants provided in the form of assets without consideration or compensation at the asset’s book value, or the cost of services 

provided free of charge, to public-benefit organizations for supporting their activities defined by law and, furthermore, to ecclesiastical legal entities to support the activities defined 

by law, as well as for the purposes of public commitments (including the support of voluntary mutual insurance funds), provided that - above and beyond what is provided for in this 

Act - such donation does not result in any financial advantage for the donor, its members (shareholders), its executive officers, any member of its board of directors or board of 

supervisors, its auditor, or close relatives of such persons or natural person members (shareholders), with the provision that any reference made to the name or to the activities of the 

donor shall not be regarded as financial advantage.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes A corporation can give a cash donation to another company that would be tax deductible if the receiving company 1) provides a declaration that it includes this cash gift into its tax 

base; and 2) evidences that without the cash gift its pre-tax profit would have also been positive or zero.

With regards to non-repayable financial support, grants or assistance provided in the form of goods/services during the tax year, an extra deduction can be taken beyond the 

qualifying donation as noted below:

1. 20 percent of the support or grant if provided to a public-benefit organization, or 40 per cent if provided under a long-term donation agreement,

2. 50 percent of the support or grant if provided to the Magyar Kármentő Alap, the Nemzeti Kulturális Alap or the Kárenyhítési Alap,

3. 50 percent of the support or grant if provided to higher education institutions under higher education support agreement, up to the amount of the pre-tax profit on the aggregate.

The above noted extra deduction does not apply to the following: contributions to public-benefit organizations; agreements with public-benefit organizations for supporting their 

activities performed in the public interest as specified in the Act on the Freedom of Association, on Public-Benefit Status, and on the Activities of and Support for Civil Society 

Organizations; to the Magyar Kármentő Alap (Hungarian Fund for Clean-up and Salvage), the Nemzeti Kulturális Alap (National Cultural Fund), contributions provided for risk 

management in the agricultural sector under Subsection (1) of Section 7 of Act CLXVIII of 2011 on the Management of Climatic and Other Natural Risks Having an Impact on 

Agricultural Production, on a voluntary basis, without statutory obligation (hereinafter referred to as “Kárenyhítési Alap (Agricultural Compensation Fund”); or to higher education 

institutions under higher education support agreement.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

1% of the personal income tax payable by individuals can be donated to religious institutions and an additional 1% can be donated to certain organizations that are registered with the 

tax authority.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations can be provided to both local entities and U.S. charities, however tax deductibility only applies to donations to a Hungarian entity.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The charitable contributions must be used for  the charitable purpose of the organization that receives the funds, which are primarily for local purposes (see Q2 above).

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity might consider establishing a local public-benefit organization in Hungary if they wish to be considered eligible to receive tax deductible contributions.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No No specific filing requirements required. Refer to further details included in Q2.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Supporting documentation should be maintained specific to the contribution that includes the name of the legal entities involved, their registered offices, tax numbers, the amount of 

the contribution and the objective supported.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat The tax deductibility noted above contributes to a climate that supports philanthropy in Hungary. However, the social environment does not provide strong support.
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Country Analysis: India

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The term ‘Charitable activity’ is not defined in India. However, tax regulations define charitable purpose/charitable activity forthe  limited purpose of taxation.

Income tax regulations define charitable purpose to include relief of the poor, education, yoga, medical relief, preservation of environment and monuments or places or objects of 

artistic or historic interest, and the advancement of any other object of general public utility. GST regulations also define the term ‘charitable activity’ for levy of tax on services 

provided/received by charitable organizations.

2 Does the Country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Income tax regulations allow a tax exemption of 100%/50% of contribution made to specified funds/organizations.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Provided recipient charity organization is approved by tax authorities.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In practice, donors can claim tax exemption only if donations are made to India registered charities. Also, donations to foreign charities may require prior Reserve Bank of India 

approval.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Tax benefits are available only if the funds are spent locally or given to other organizations with local operations unless specifically approved by India tax and regulatory authorities.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider registering under Indian regulations by establishing a local charity entity and seek tax exemption from tax authorities. Approval from FCRA authorities 

would also be required if the local entity proposes to accept donations from outside India.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes They include the following:

1. Companies to comply with reporting and disclosures under CSR regulations, if applicable

2. Reserve Bank of India approval required if donations are provided to organizations outside India

3. Maintaining documentary evidence, getting accounts audited and disclosure in tax returns for claiming tax exemption (as mentioned in point c) on donations to specified 

funds/organizations

4. Filings with FCRA authorities if funds are proposed to be accepted from outside India

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Tax deduction is available to donor company only upon receipt of acknowledgment from donee organizations.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat India charity sector climate is quite aggressive as Indian authorities monitor charities very closely.
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Country Analysis: Indonesia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no specific definition of charitable activity in Indonesia.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes A charitable foundation’s income will be exempt from tax if it is purely donations received that is not associated with the foundation’s business, occupation, ownership, or control of 

the party giving with the receiving party. The definition of “business” in this context generally refers to income earning foundations such as hospitals, schools, etc. In practice, only 

income received by purely charitable foundations such as government supported orphanages, nursing homes, etc. is exempt from tax.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

For a normal Indonesian entity (not foundations) providing charitable contributions, any contributions made / expenses incurred will only be tax-deductible if they are:

1. Donation provided to overcome a national disaster – only for disasters which are classified as “national disaster” by the Indonesian Government (via Government Regulation);

2. Donation for research and development held in Indonesia – only for Government specified  “research and development”;

3. Donation for education facility – only for Government specified  “education facility”; or

4. Donation in sports development – only for Government specified  “sports development”.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities See  above.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is 

required

No rules were identified regarding the use of charitable contributions made to entities in Indonesia.  Additional analysis required.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes None noted. On a related note, payment to non-Indonesian residents may be subject to 20% local withholding tax. However, this rate may be exempt or reduced by an applicable 

treaty between Indonesia and the related country.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No No such requirement in the prevailing tax regulations were noted. It would be prudent to keep substantive documentations to support the grant in the event the tax authority 

requests.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Indonesia.
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Country Analysis: Ireland

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Activities are considered to be of a charitable purpose under the Act if they fall within one of the following categories:

(a) the prevention or relief of poverty or economic hardship;

(b) the advancement of education;

(c) the advancement of religion;

(d) any other purpose that is of benefit to the community.

It should be noted that a purpose shall not be a charitable purpose unless it is of public benefit.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Charitable donations made by Irish resident persons are eligible for preferential tax treatment in Ireland, including a tax deduction for companies against its trading income and tax 

relief for charities on donations made by individuals. Further detail can be found at: https://www.revenue.ie/en/companies-and-charities/charities-and-sports-bodies/charitable-

donation-scheme/index.aspx

The Charitable Donation Scheme allows tax relief on qualifying donations made to eligible charities and approved bodies. If an individuals makes a donation of over 250 EUR in the 

year, the charity or approved body can claim a refund of tax paid on that donation by the donor. If a company makes a donation of over 250 EUR in the year, the company can claim a 

tax deduction as if the donation was a trading expense. There is a four year time limit for making a claim under this scheme. Donations qualify so long as they are between 250 EUR – 1 

million EUR, in the form of money or designated securities, or a combination of money and shares, and not repayable.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Both in certain circumstances (see link in Q2 for further details).

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities The body must be an Eligible Body as authorized by the Irish Revenue Commissioners. Further detail on Eligible Bodies can be found online here: 

https://www.revenue.ie/en/corporate/documents/statistics/registrations/charities-numeric.pdf

Certain non-resident charities may qualify for tax relief in certain circumstances (see link in Q2 for further details).

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The use of charitable contributions made to local entities in Ireland would be required to be used locally to avoid the appearance of using funds for other than stated charitable aims 

for which it is established. A detailed analysis (including potential direct correspondence with Irish Revenue) would be required to determine whether funds could be distributed to a 

U.S. charity.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider establishing a local charity to undertake activities that would receive donations in Ireland.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The charity would need to satisfy the Charities Regulator that it is a charitable body and will have certain obligations in this regard. Similarly, the Irish Revenue will need to be satisfied 

that the charity should qualify for the Eligible Charity tax treatment on donations. There should be no obligation on the donor to substantiate that the recipient is eligible provided 

they are named as such by Irish Revenue.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Ireland.
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Country Analysis: Israel

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? In accordance to Section 46 of the Israeli Ordinance charitable activity is defined as:

A person who contributed an amount to a national fund or to a public institution within its meaning in section 9(2):

"public institution" – a body of at least seven persons, most of whom are not related to each other, or an endowment, most of the trustees of which are not related to each other, that 

exists and functions for a public purpose, its property and income being only used for the public purpose, and that submits annual reports on its assets, income and expenses to the 

Assessing Officer's satisfaction according to regulations made by the Minister of Finance; for this purpose –

"relative" – within its meaning in section 76(d)

"public purpose" – a purpose concerned with religion, culture, education, the encouragement of settlement, science, health, social welfare or sport and any other purpose approved 

by the Minister of Finance as a public purpose

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes In accordance to Section 46 of the Israeli Ordinance:

46. (a) A person who in a certain tax year contributed an amount in excess of 180 NIS to a national fund or to a public institution within its meaning in section 9(2) and designated for 

this purpose by the Minister of Finance with approval by the Knesset Finance Committee, shall be credited to the tax he owes in that year in the amount of 35% of the contribution, if 

he is an individual, and at the percentage of the contribution prescribed in section 126(a) of the amount of the contribution, if it is a body of persons, provided that credit is not given 

in any tax year for a total amount of contributions in excess of 30% of the assesses liable income in that year, or in excess of 9,184,000 NIS (from January 1, 2017 – Tr.), whichever is 

less (hereafter: credit ceiling); an amount contributed in that tax year in excess of the credit ceiling shall be credited against tax according to the provisions of this section during the 

following three tax years, one after the other, on condition that in each of the said three tax years credit not be allowed in respect of a total amount of contributions that exceeds the 

credit ceiling.

(a1) If a public institution said in subsection (a) did not submit two successive annual reports, or if the submitted reports show that it does not duly keep books or that a substantive 

part of its activity is not for a, the Minister of Finance may cancel its designation for purposes of subsection (a).

(a2) The renewal of a designation that was canceled as said in subsection (a1) requires approval by the Knesset Finance Committee.

(b) Repealed

(c) In this section, "national fund" – the Jewish Agency for Israel, the World Zionist Organization, the United Israel Appeal and the Jewish National Fund.

(d) (1) If the account books of a public institution were found to be unacceptable, and if that determination is no longer subject to objection or appeal, then the Director may cancel 

the designation under subsection (a) from that day forward.

(2) The institution shall inform the public of a said cancellation, at the time and in the manner prescribed by the Director.

Attention that a credit will be given only to those who have income in Israel.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief for charitable donations is available to both individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations have to be made to local entities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The funds can only be distributed to a local charity who has been approved In accordance to Section 46 of the Israeli Ordinance.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could file an annual report to the ITA and get approved as a local charity who has been approved in accordance with Section 46 of the Israeli Ordinance (noted in Q2 

above).

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes If an individual files an annual tax report in Israel (if you have income in Israel) you can receive a credit for the charitable activity by adding the original receipts to the annual report. If 

a company files an annual tax report in Israel, it may receive a credit for the charitable activity by adding the original receipts to the annual report.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment (increasing trend of participation by individuals) provide a climate that supports philanthropy in Israel.
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Country Analysis: Italy

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activities consist of voluntary contributions, granted without any consideration, made in favor of non-profit entities or public institutions aimed to support social activities.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The tax deductions mentioned below only refer to organizations:

Article 100(2) of the Italian Income Tax Code lists several tax deductions for the contributions. Below a few examples of the tax deductions provided by law.

1) charitable donations made in favor of legal entities which pursue educational, instructional, social assistance, health-care or scientific purposes are deductible up to 2% of the 

company's annual profit;

2) charitable cash contributions in favor of non-profit organizations (“ONLU.S.”) are deductible up to 2% of the company's annual profit or for an amount not exceeding Eur 30,000;

3) charitable cash contributions in favor of social promotion associations are deductible for an amount not exceeding Eur 1,549.37 or 2% of the company's annual profit.

For individuals, the tax deductions allowed are the following: 1) contributions in favor of qualified non-governmental organizations operating in the sector of the cooperation with the 

developing country are deductible up to 2% of the annual profit.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

See Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. 

charities

In a statement of practice the Italian tax authority clarified that charitable donations can be made in favor of non-resident legal entities. These donations may also benefit from the tax 

deductions, as per answer to Q1, insofar as the other requirements provided by Italian tax law are met.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Meet 

requirements

See Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both It depends on the entity’s purposes as set out in its Articles. For instance, if the local entity’s purposes only consist of carrying out charitable activities in favor of the local area, it is 

reasonable to assume that the funds may be used only locally. Contrarily, if the local entity is part of a worldwide charitable organization, then it is possible to deem that the funds, 

wherever received, may be managed from the central hub of the organization.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes As per Q4, charitable donations can be received also by non-resident legal entities. As explained in the answers to Q1 and Q2, the donors may benefit from the Italian tax deduction 

regime insofar as the other requirements provided by Italian tax law are met (e.g. the organization pursues educational, instructional, social assistance, health-care or scientific 

purposes).

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes For transparency purposes, non-profit organizations shall comply with the following accounting obligations:

- Keep the accounting records of the operations carried out; and

- Draw up a financial statement which displays the assets/liabilities and the profit/loss situation within four months after the end of the financial year.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes If so, the local entity (which we assume it is a non-profit organization) must comply with the accounting obligations as per Q8 in order to correctly record and prove the grants 

received.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment (increasing trend of participation by individuals) provide a climate that supports philanthropy in Italy.
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Country Analysis: Japan

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There are no specific definitions under the tax law.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Charitable contributions are partially deductible as follows:

(1) Full amount deductible for contributions to national/local governments and those designated by the national government

(2) 3.125% of taxable income + 0.1875% of stated capital and capital surplus is deductible for contributions to specified public interest facilitating organization

(3) 0.625% of taxable income + 0.0625% of stated capital and capital surplus is deductible for contributions to all other entities which have not been mentioned above.

If the amount of donations and contributions to specified public interest facilitating organizations exceeds the above limit, the excess amount is treated as ordinary donations and 

contributions as listed in the third category above.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief for charitable donations is available to individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Deductions must be made to government designated Japanese charitable organizations.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is 

required

No rules were identified regarding the use of charitable contributions made to entities in Japan. Additional analysis may be required.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider incorporating a Japanese subsidiary and apply for recognized charity status with the Japanese government.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No From a tax perspective, no regulatory limitations were identified.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Receipts should be retained and be submitted to the tax authorities as part of the tax filing.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat While the philanthropic environment in Japan has improved over the past decade, overall support for philanthropy is not strong.
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Country Analysis: Jordan

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable or not-for-profit activity is defined as an economic or non-economic activity of which the income or assets of the non-for-profit organization (NPO) are used solely for the 

achievement of the purposes set out in the statute of the organization. The activities performed should be for the benefit and interest of the society, supporting and developing 

spiritual and other human values to the individual and society, protecting human life and health, providing public and social services, disaster assistance and support, protecting the 

environment and developing culture and education, supporting and developing cultural and historical values, traditions, science, education, physical and spiritual education, 

contributing to the development of good manners and democratic values, as well as any other means in the benefit and interest of the public.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Domestic Income Tax Law allows for charitable contribution deductions provided that the non-for-profit is dully legally registered in Jordan with a maximum ceiling of 25% of taxable 

income prior deducting of such expense.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals 

and organizations

Tax relief for charitable donations is available to individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations have to be made to local entities in Jordan.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Funds must be used locally in Jordan.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could apply with the authorities to be legally registered in Jordan. It is up to the competent authorities to look into the envisaged activities in Jordan and determine 

whether such activities can be approved.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes The local non-profit is required to file audited financial statements along with General Assembly Minutes of Meetings and Management Resolutions.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Grants from outside of Jordan should be approved by Jordan Cabinet (Jordan Council of Ministers ). The grant is the offering of funds and materials supported by a contract or 

agreement entered between parties for the realization of the non-profits activity as defined in the statute of organization and such agreement should be submitted to Jordan Cabinet 

for Approval.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The Government encourages charitable activities in Jordan. However, such activities are regulated.
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Country Analysis: Kazakhstan

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? According to Kazakh legislation charitable activity is a socially useful activity connected with charitable aid and satisfaction of humane requirements, performed voluntarily, gratuitously or 

on preferential terms in the form of sponsorship, patroonship and philanthropic activities.

Sponsorship should mean the activities of the sponsor to provide charitable aid on the terms of distribution of information in visual and / or sound form about the sponsor's name, its 

goods, trademarks, works, services in exchange for financing and (or) material and technical support of the event.

Patroonship should mean activities of the patron for rendering the charitable aid based on goodwill for development of science, education, culture, art, sports skill, preserving historical 

and ethno cultural property of society and state.

Philanthropic activity is a voluntary activity of the philanthropist based on distribution of its private resources for satisfaction of requirements of society and persons, improvement of 

conditions of their life.

For tax and legal purposes, charitable activity (aid) means property, provided free of charge in the form of:

– sponsorship;

– social support to individuals, 

– for supporting the statutory activity of non-commercial organizations;

– for supporting organizations performing social activities such as medical services, education, science, sports events, and library services;

– for supporting organizations that employees disabled employees (number of disabled employees should be not less than 51% of the total employees head count)

2 Does the Country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Reduction of taxable income (taxation of commercial organizations providing charitable contributions). A taxpayer has the right to reduce its taxable income by amount of charity 

provided. Charity amount allowable for taxable income reduction is restricted by 3 – 4 percent of taxable income.

Additionally, income of a non-commercial organization under a contract on performing of state social order is not subject to taxation.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax relief (taxation of non-commercial organizations and individuals received charitable contributions). Kazakh entities, which are registered as a non-commercial organization in 

accordance with legislation of the Republic of Kazakhstan, are except from taxation in Kazakhstan  if the following requirements are met:

1) the non-commercial organization shall not distribute net profits to its participants 

2)  the non-commercial organization shall not derive income as the main purpose of its activity 

3) the list of income for which a non-commercial organization can apply a tax relief is provided by a Tax Code. Charitable contributions are included into this list. Also, the amount of the 

charity received by individuals - residents of Kazakhstan is exempt from taxation in Kazakhstan.

Please note that Kazakh legislation does not prohibit provision of charitable donations to foreign charities by local individuals/organizations. Thus, charitable donations from local 

individuals/organizations can be made both to local entities in Kazakhstan and to foreign charities. However, it shall be noted that for the purpose of anti-money laundering and 

prevention of financing of terrorism, operations with money and (or) other assets related to charitable activities and (or) other donations shall be subject to financial monitoring. In case if 

the relevant state authority considers that an operation with money and (or) other assets related to charitable activities and (or) other donations has signs of money laundering and/or 

financing of terrorism such transactions may be blocked with further investigation.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local Entities
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Country Analysis: Kazakhstan

No. Question Summary Answer
The Tax Code does not provide a tax relief for non-residents, who receive charitable donations from Kazakh sources. Any charitable payments are considered for Kazakh tax purposes as 

provision of property on a gratuitous basis. Kazakh tax legislation stipulates that income derived by a nonresident in a form of property received on a gratuitous basis is deemed to be 

income from Kazakh sources.  Therefore, charitable donations received by U.S. charity from local individuals/organizations on a gratuitous basis will be regarded as Kazakh-source income 

and will be subject to income tax withheld at a source of payment (hereinafter, “WHT”) in Kazakhstan at a standard WHT rate of 20 percent. 

Kazakhstan recognizes the prevailing force of international agreements over its domestic tax legislation in cases when Kazakh domestic legislation contradicts its international agreements.

Kazakhstan has a Tax Treaty with the U.S..  Under the Tax Treaty, income that a U.S. resident derives from Kazakh sources, which is not specifically covered by the Tax Treaty, is subject to 

income tax in Kazakhstan.  As charitable contributions received on a gratuitous basis is not covered by any specific article of the Tax Treaty, it should be considered as “other income” for 

the purposes of the Tax Treaty. Because Kazakhstan has the right to tax any income that is regarded as “other income” under the Tax Treaty, the money transferred to U.S. charity by local 

individuals/legal entities will be subject to WHT in Kazakhstan at a standard rate of 20 percent.

The liability to calculate, withhold and report WHT lies with the payer of income, which acts as a tax agent. Under the Tax Code the legal entities are recognized as tax agents for fulfillment 

of obligations to withhold and pay income tax to the Kazakh budget.

Kazakh individuals are not regarded as tax agents. Therefore, if an individual-resident of Kazakhstan will transfer charitable contributions to U.S. charity, U.S. charity will be obliged to 

report and pay income tax to the Kazakh budget.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both According to Kazakh legislation, in case of provision of charitable contributions, the funds shall be used in accordance with the terms and conditions of the agreement concluded between 

charity grant giver and charity grant receiver. There are no limitations on the location for the use of the funds as long as they are used in accordance with the agreement.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No As mentioned in Q2 and Q3 above, tax relief and a tax deduction are provided to Kazakh residents only.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

Yes A non-profit organization that carries out activities based on funds donated by foreign states, international and foreign organizations, foreigners and persons without citizenship, shall 

provide a report on the use of these funds to the Kazakh tax authorities within the order stipulated by Kazakh legislation.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Charity legislation stipulates that a receiver of a grant should provide donor with a report on the proper use of charitable grant. No requirements are stipulated with respect to the form of 

the report.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes It shall be noted that, according to Kazakh legislation protection of the rights and legitimate interests of the charity givers and charity receivers are guaranteed by the state. Illegal 

interference of the state in the affairs of charity entities engaged in charity is not allowed. Donors can cooperate with public authorities in carrying out philanthropic and (or) sponsorship, 

and (or) patronage activities. Please note that the state encourages charity in Kazakhstan by establishing and awarding state awards and titles of honor for charitable acts. The climate for 

philanthropy in Kazakhstan is at the development stage. Currently, in Kazakhstan the main support of philanthropy is provided by the state.  In many regions of the country, the local 

executive bodies coordinate the socially significant projects together with corporate charitable foundations. The mechanism for financing such charity funds usually carried out by signing 

a memorandum with the large industrial companies of the region, according to which companies provide a certain share of their corporate income for social needs of the region.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local Entities
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Country Analysis: Kenya

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity is not expressly defined under the Non-Governmental Organizations Co-ordination (NGO) Act. However, its meaning may be inferred from the definition of a ‘non-

governmental organization’ as ‘a private voluntary grouping of individuals or associations, not operated for profit or for other commercial purposes but which have organized 

themselves nationally or internationally for the benefit of the public at large and for the promotion of social welfare, development, charity or research in the areas inclusive of, but not 

restricted to, health, relief, agriculture, education, industry and the supply of amenities and services’.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Donations made to a charitable organization registered or exempt from registration under the Societies Act or the Non-Governmental Organizations Co-ordination Act, and whose 

income is exempt from tax under Income Tax Act are allowable expenses for tax purposes.

The donor is required to provide proof of the donations in the form of a receipt issued and certified by the donee. Further, the donor must provide a copy of a tax exemption 

certificate issued by the Commissioner of Domestic Taxes to the donee under the Income Tax (Charitable Donations) Regulations, 2007.

If the above conditions are not met, the donations will not be tax deductible.

In addition, charitable organizations may be exempted from income tax on application and approval by the Commissioner of Domestic Taxes.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only Tax deduction on charitable contributions to a registered charitable organization is available to businesses.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable  donations can be made to both local and U.S. charities. However, for the donor to get a tax deduction on the amounts donated, the charity should be registered in Kenya 

and the donor needs to obtain a tax exemption certificate from the Charity Organization.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally A not-for-profit organization is required to demonstrate that funds were used for this objectives, which be in line with the core developmental areas in Kenya and cohere with 

government social welfare policies. As such, the funds should be utilized locally or for the benefit of the country.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could set up a local entity in Kenya and register as a not-for-profit organization. Further, the charity would need to apply for income tax exemption as provided under 

the Income Tax Act (see Q1 and Q2 above).

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No A registered entity in Kenya is required to declare its source of income and file the necessary tax returns, financial statements and annual returns upon registration. Subsequently, 

there are no disclosure requirements to the local government or the parent entity.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes For grants to registered charitable organizations, the donor is required to provide proof of the donations in the form of a receipt issued and certified by the done for the same to be tax 

allowable on the company. Further, the donor must provide:

a) A copy of a tax exemption certificate issued by the Commissioner of Domestic Taxes to the donee under the Income Tax (Charitable Donations) Regulations, 2007.

b) A declaration from the donee that the donations shall be used exclusively for the objects of charity.

Since charitable entities are required to file their audited financial statements with the NGO Co-ordination Board, proper records are required to support the activities of the recipient.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The government has been involved and engaged in promoting philanthropy. There are various philanthropic government collaborations around education, relief of poverty and health 

among other areas. As highlighted above, the Income Tax Act under the first schedule provides for the exemption from tax of income earned by registered not-for-profit organizations. 

These includes organizations dealing with the relief of poverty or distress of the public, or for the advancement of religion or education. Organizations that qualify are required to 

make an application for exemption. Additionally depending on the scale of a charitable organization's operations, the organization will be able to engage the Government of Kenya on 

a Host Country Agreement, which usually provides more concessions for a charitable organization such as exemptions under other tax heads, some privileges and immunities among 

others.
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Country Analysis:
Kingdom of Saudi 

Arabia (KSA)
No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? The tax and zakat laws do not define "charitable activity."

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Charitable contributions are allowed as a tax deduction for both tax and zakat entities subject to conditions defined in the relevant laws. 

For entities subject to tax:

Article 11 of the Income tax law provides that, ""Each taxpayer may deduct donations paid during the year to non-profit public organization or charitable societies licensed in the 

Kingdom that are allowed to receive donations"". (""Supporting documents"" are not defined)

For entities subject to zakat:

Article 5 (4) of the Zakat bye-laws provides that, ""Donations are considered as allowable expense whenever confirmed supporting documents are presented and examined as valid.""

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and organizations Individuals and organizations involved in commercial, investment, industrial, services, and financial activities deriving gain from such activities are subject to tax or zakat on their Saudi 

Source income. The deduction of charitable donation is allowed to all persons (including individuals and organizations) subject to tax/ zakat if conditions mentioned in Q2 are satisfied.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in the country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities For entities subject to tax, "Donations are only allowed as deductions if such donations are made to non-profit organizations or charitable entities licensed in the Kingdom." For entities 

subject to zakat. "The law is not yet clear and provides that donations are only allowed as deductions if they are supported by supporting documents presented and examined as valid. 

We understand that for zakat entities as well the Authority will follow the criteria defined for tax entities."

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Charitable organizations registered in KSA are allowed to disburse funds abroad, however, the funds disbursed should be for purposes approved by the authorities and the benefit of 

such disbursement should be received in the Kindom of Saudi Arabia.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No The Saudi law only allows deduction for donation made to licensed Non-Profit Organizations. For Non Profit Organizations to register in Saudi Arabia the key management and directors 

for such organizations should be Saudi Nationals.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government and/or 

back foreign donors? If so, please provide details.

No The tax and zakat laws do not contain any filing requirements to report charitable giving to local government and/ or back to company headquarters, however, an entity filing tax/zakat 

return in Saudi Arabia is required to provide a listing of all entities to whom the taxpayer has disbursed charitable donations/ grants.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The grants received from foreign donors should be treated as income for a Saudi Organization and for proper tax/ zakat treatment of such income the tax/ zakat payer should maintain 

proper supporting documents like Agreements, invoices, bank receipts etc.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The Government support philanthropic activities generally, however, we suggest that a detailed feasibility study should be performed before engaging in any such activity.
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Country Analysis: Malaysia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no definition of "charitable activity" in the Malaysian Income Tax Act, 1967 ("MITA"). Based on the Guidelines for Application of Approval under subsection 44(6) of the MITA 

issued by the Malaysian Inland Revenue Board ("MIRB") in April 2005, "charitable" can be broadly classified into 4 categories:

1. A trust for the relief of poverty;

2. A trust for the advancement of education;

3. A trust for the advancement of religion;

4. A trust for other purposes beneficial to the community not falling under any of the preceding categories.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Cash donations made to an approved institution, organization or fund are given a tax deduction against the aggregate income (restricted to 7% for persons other than a company and 

10% for a company) pursuant to Section 44(6) of the MITA.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

In the form of tax deduction against the aggregate income as answered in Q2.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities The charitable donations (in cash) have to be made to local approved entities to enjoy the tax deduction under Section 44(6) of the MITA.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both Generally, the funds should be used to benefit the local community (i.e. Malaysians). However if the local entity wishes to carry out charitable activities outside Malaysia, the local 

entity may do so with the prior consent of the Malaysian Minister of Finance.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider setting up a local entity and apply for approval under Section 44(6) of the MITA.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Approved institutions, organizations or funds under Section 44(6) of the MITA are required to submit a list of documents to the Malaysian Inland Revenue Board annually.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No No substantiation noted, other than documentation required for annual tax returns (see Q8).

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Malaysia.
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Country Analysis: Mexico

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activities (understood as donations) are defined in the Mexican Federal Civil Code as the contract through which a person transfers some or all of their assets to another 

person free of charge. For a donation to be considered complete it is required that the benefactor accepts the donation and acknowledges the acceptance of said donation by the 

donor. It is important to consider that there are several provisions for legal purposes in relation to the donations.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes For tax purposes in Mexico, donations are allowed to be deducted as long as the requirements stated in article 27 of the Mexican Income Tax Law (MITL) are met (i.e. donation shall 

need to be done to an authorized charity organization, donation shall not exceed 7% of the profits obtained by the donor resident in Mexico in the fiscal year before the donation, 

obtain the corresponding tax invoice, among others). In cases of donations in favor of the federal government, the states, the municipalities or their decentralized entities, the 

deductible amount thereof shall not exceed 4% of the tax profit earned by the taxpayer in the year immediately preceding that in which the deduction is taken.

From a general perspective donations made to authorized charitable entities are not subject to Income Tax in Mexico as they are considered as non-taxpayers in Mexico; however, if 

the charitable entity have expenses considered non deductible, non registered purchases, loans made to the partners, etc. such activities shall be subject to the income tax rate in 

Mexico by applying the maximum rate of the progressive tariff applicable to individuals in which the maximum rate is 35%.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. charities Charitable donations shall be deductible in Mexico if provided to charitable entities registered with the Mexican Tax Authorities for receiving deductible donations. Donations can also 

be made by Mexican individuals/organizations to foreign organizations in which Mexico is part of and such international entities have the same activities for which a Mexican 

charitable entity can obtain an authorization by the Mexican Tax Authorities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

U.S. tax residency Donations made by Mexican individuals/organizations to U.S. charities can be considered as donations under Mexican law as also under the MX/U.S. Tax Treaty. The U.S. charity shall 

provide its tax residency certificate for proving that it is considered as an authorized charity by the U.S. Government and the Mexican entities shall apply the limits for having 

deductible donations for Income Tax purposes under Mexican law. The corresponding invoice complying with several requirements shall be obtained by the Mexican 

individuals/organizations from the U.S. charity.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both If a donation is made to a Mexican charity that is authorized to received deductible donations in Mexico, such donations shall be used in the social activities that it has in Mexico. If the 

funds are distributed to a U.S. charity that operates locally through a regulated charity in Mexico or directly to a U.S. charity that operates globally, the donation shall be deductible in 

Mexico by following certain rules.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could establish a charity entity in Mexico that will be authorized to receive donations in Mexico from Mexican taxpayers. The general case is that such donations are 

used by the Mexican charity in social programs in Mexico but they can also be used for international programs if allowed by the Mexican Tax Authorities. Under the MX/U.S. Tax 

Treaty, Mexican individuals/organizations can donate to U.S. charities by considering the tax limitations in Mexico.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Mexican charities are highly regulated in Mexico and are obligated to file several informative tax returns in Mexico, they are obliged to issue electronic tax invoices, among others. 

International charities (U.S. charities) are not obligated to file reports to the Mexican Tax Authorities. Keep in mind that the status of charitable entity must be authorized by the tax 

authorities.

There are no requirements or reports that must be filed by the company providing a donation. It is important to mention that all donations must be made to an authorized 

organization in order to be able to deduct the amount donated, as well as comply with the other requirements established in the MITL.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes From a tax perspective, a foreign donation made to a Mexican charity can be received also under international rules if the Mexican charity obtains an authorization from the Mexican 

Tax Authorities for receiving foreign donations. Further review from a legal perspective if foreign donations can be received and its requirements (i.e.. Anti-money laundering Law, 

etc.).

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the various available philanthropic avenues in Mexico provide a climate that supports philanthropy.
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Country Analysis: Morocco

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The Moroccan Tax Code ("MTC") and the Non-governmental Organization's ("NGO") Law does not provide a definition of 'charitable activity'. 

The NGO's Law provides for example that organizations have any purpose other than the purpose of sharing profits. An application decree of the same law consider that among the requirements for organizations considered as public utility is to pursue 

a purpose of general interest.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes The MTC consider as deductible expense (for Moroccan companies subject to corporate tax) donations in cash or in kind granted to a limited list of institutions and organizations referred to in article 10-B-2 of the MTC. 

• Habous publics;

• Entrained national created by dahir n° 1-57-009 (27 avril 1957);

• to associations recognized as being of public utility, in accordance with the provisions of Dahir No. 1-58-376 of 3 January I 1378 (November 15, 1958) regulating the right of association as amended and supplemented by Act No. 75-00 promulgated by 

the dahir n ° 1-02-206 of 12 joumada I 1423 (July 23rd, 2002), who work for a charitable, scientific, cultural, artistic, artistic, literary, educational, athletic, educational or health purpose;

• to public institutions primarily engaged in providing health care or cultural, educational or research activities;

• Al  Akhawayne  d’Ifrane university,  created by Law n° 1-93-227;

• National League for the fight against cardiovascular diseases created by Law n° 1-77-334 precise;

• Foundation Hassan II for the fight against cancer created by Law n° 1-77-335;

• Foundation Cheikh Zaïd Ibn Soltan created by Law n° 1-93-228;

• Foundation Mohammed V for solidarity;

• Foundation Mohammed VI for the promotion of the social works of education-training created by Law n° 73-00;

• Moroccan National Olympic Committee and the regularly constituted sports federations;

• National Fund for Cultural Action, created by article 33 of finance law n° 24-82 (1983);

• Agency for the promotion and the economic and social development of the prefectures and provinces of the North of the Kingdom  created by Law n° 6-95 precise;

• Agency for the promotion and the economic and social development of the prefectures and provinces of the South of the Kingdom created by Law n° 2-02-645 precise;

• Agency for the Promotion and Economic and Social Development of the Prefecture and Provinces of the Eastern Region of the Kingdom created by Law n° 12-05 precise;

• Tangier-Mediterranean Special Agency created by Law n° 2-02-644;

• Social Development Agency created by Law n° 12-99;

• National Agency for the Promotion of Employment and Skills created by Law n° 51-99;

• National Office of Social and Cultural University Works created by Law n° 81-00;

• Micro-credit organizations regulated by law n° 18-97;

• Social works of public or private companies and the social works of the institutions which are authorized by the law which institutes them to collect donations, within the limit of two per thousand of the turnover of the donor.
3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

The MTC provides that donations in cash or in kind granted to above mentioned entities can be considered as tax deductible regardless of whether the grantor is an individual or a company.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities There are no restrictions for local entities to grant charitable donations overseas subject to any possible customers or foreign exchange regulations. However, to be considered tax deductible, the donations need to be made to local charities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The funds would be required to be used locally for charitable purposes as noted in Q2 above. If the local entity seeks to distribute funds outside the country, the prior approval of the foreign exchange office would be required.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes The following shall be noted: 

(A) In case of a foreign entity making a charitable contribution to a local recipient: 

1) Prior to receiving a grant from a foreign organization: The grantee should be registered before the local administrative authorities, to be able to administer and possess financial aids received from a foreign party or international organizations (article 

6 of Dahir n° 1-58-376). 

2) After receiving a grant from a foreign organization: Organizations receiving foreign aid are required to submit a statement to the General Secretariat of the Government specifying the amount obtained and its origin within 30 days from the date of 

obtaining such aid (article 32 bis of Dahir n° 1-58-376). 

(B) In case a Moroccan entity making a charitable contribution (e.g. grant) outside the country, the prior authorization of the Foreign Exchange Authorities may be required.
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Country Analysis: Morocco

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat While the tax deductibility noted above facilitates charitable activity within Morocco, there is not strong support for philanthropy.
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Country Analysis: Myanmar

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable or non-for-profit activity is defined as an economic or non-economic activity provided that the income or assets of the non-for-profit organization (NPO) are used solely for the achievement of the 

purposes set out in the statute of the organization. The activities performed should be on the benefit and interest of the society, supporting and developing spiritual and other human values to the individual 

and society, protecting human life and health, providing public and social services, disaster assistance and support, protecting the environment and developing culture and education, supporting and 

developing cultural and historical values, traditions, science, education, physical and spiritual education, contributing to the development of good manners and democratic values, as well as any other means in 

the benefit and interest of the public.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Yes, deductions as defined in Q1 above are limited to 25% of income.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only Tax relief for charitable donations is available to organizations. No tax relief is noted for individuals.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations have to be made to local entities in Myanmar to be eligible for tax relief.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is required Additional analysis would need to be conducted based on the specific charitable activity in-country.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe Additional analysis would be required specific to the nature of the proposed charitable activities in Myanmar.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor ? If so, please provide additional details.

Yes The Law on NPOs provides that a grant is the offering of funds and materials supported by a contract or agreement entered between parties for the realization of the NPOs activity as defined in the statute of 

organization. Apart from the contract/agreement, there is no other requirement provided by law on the document supporting the contributions made in Myanmar.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Myanmar.
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Country Analysis: New Zealand

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Per the Income Tax Act, section LD3 defines the meaning of charitable or other public benefit gifts as:

(1) For the purposes of this subpart, a charitable or other public benefit gift—

(a) means a monetary gift of $5 or more that is paid to a society, institution, association, organization, trust, or fund, described in subsection (2) or listed in schedule 32 

(Recipients of charitable or other public benefit gifts) (the entity):

(b) includes a subscription of $5 or more paid to an entity only if the subscription does not confer any rights arising from membership in that entity or any other society, 

institution, association, organization, trust, or fund:

(c) does not include a testamentary gift.

(2) The following are the entities referred to in subsection (1)﻿(a) and (b):

(a) a society, institution, association, organization, or trust that is not carried on for the private pecuniary profit of an individual, and whose funds are applied wholly or 

mainly to charitable, benevolent, philanthropic, or cultural purposes within New Zealand:

(ab) an entity that, but for this paragraph, no longer meets the requirements of this subsection, but only for the period starting on the day it fails to meet those 

requirements and ending on the later of—

(i) the day the entity is removed from the register of charitable entities under the Charities Act 2005:

(ii) the day on which all reasonably contemplated administrative appeals and Court proceedings, including appeal rights, are finalized or exhausted in relation to the 

person’s charitable status.

(ac) a community housing entity, if the gift is made in a tax year that the entity meets the requirements to derive exempt income under section CW 42B (Community 

housing trusts and companies):

(b) a public institution maintained exclusively for any 1 or more of the purposes within New Zealand set out in paragraph (a):

(bb) a Board of Trustees that is constituted under Part 9 of the Education Act 1989 and is not carried on for the private pecuniary profit of any individual:

(bc) a tertiary education institution:

(c) a fund established and maintained exclusively for the purpose of providing money for any 1 or more of the purposes within New Zealand set out in paragraph (a), by 

a society, institution, association, organization, or trust that is not carried on for the private pecuniary profit of an individual:

(d) a public fund established and maintained exclusively for the purpose of providing money for any 1 or more of the purposes within New Zealand set out in paragraph 

(a).

2 Does the Country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Deductions made by companies to donee organizations (entities described in section LD 3(2) or Schedule 32) are deductible to the extent of the income of the company 

in the absence of the deduction. This rule is contained in section DB 41 of the Income Tax Act.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Donations made by companies obtain tax relief via deductions against taxable income whereas individuals can claim rebates for donations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Generally the legislation requires the charitable organization to be an entity whose funds are applied wholly or mainly to charitable purposes within New Zealand 

(section LD 3 of the Income Tax Act).

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Generally tax relief is only available where the entity is applying the funds wholly or mainly to charitable, benevolent, philanthropic or cultural purposes within New 

Zealand (section LD 3).

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could assess its ability to meet the requirements of section LD 3 (noted in Q1 above) and be able to show that the funds were only being applied wholly 

or mainly within New Zealand. Generally establishment of a separate New Zealand entity would be required.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No There are no filing requirements to report charitable giving to the local government and/or back to company headquarters (outside New Zealand).
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Country Analysis: New Zealand

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No Generally, there are no requirements for companies (whereas individuals need a receipt from the donee organization). However it is recommended that a receipt is 

retained to support the donation.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in New Zealand.
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Country Analysis: Nigeria

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no formal definition of the term "charitable activity" in Nigeria. However, in practice and as contemplated under provisions of the Companies and Allied 

Matters Act (CAMA); the Statute regulating registration of companies in Nigeria, companies may be incorporated as those limited by guarantee where their activities are 

those performed pursuant to promotion of commerce, art, science, sports, culture, education, research, charity etc. and incomes derived from such must be applied 

solely towards promotion of its object, and no portion must be paid or transferred directly or indirectly to members of the Company.

Charitable Activities could therefore be defined in the above context as activities aimed at promoting a particular cause, without the aim of profiting from that cause by 

the promoters.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The Nigerian Companies Income Tax Act (CITA) allows charitable donations as tax-deductible by companies operating in Nigeria.  However, the contributions must be 

made to specific charitable organizations, which are those listed in the 5th Schedule to the CITA, which was amended in 2011 (to expand the list of applicable charitable 

organizations).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only There is no provision on tax relief for charitable donations made by individuals in Nigeria. However, for organizations, such tax relief exist as explained in Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities For charitable donations to be considered tax deductible in the hands of Nigerian organizations, CITA specifies that the beneficiaries must be organizations established 

in Nigeria.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally CAMA requires that such funds must be utilized for the objects for which such entities were set up. Typically, the objects of a locally established charity will indicate 

domestic purpose in the use of its funds.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider registering in Nigeria or incorporate a company (limited by guarantee) in Nigeria, and should have in its memorandum and articles of 

association, clauses indicating that it will engage in charitable activities. In addition, the registered entity would also be required to be listed in the 5th schedule to the 

CITA as noted above (Q2). CITA empowers the Minister of Finance to amend the list in accordance with the provisions of the Act.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Acts of philanthropy are encouraged in Nigeria. Companies that make donations to eligible entities / causes in Nigeria in consonance with the provisions of the law, 

enjoy tax deductions on those donations. Also, income of companies engaged in charitable activities are exempt from income tax, in so far as the income are not derived 

from trade or business carried on by such company.  Also, the CITA exempts from tax, the profits of companies engaged in certain public benefits activities (such as 

ecclesiastical, charitable or educational activities of public character) so long as the profits are not derived from trade or business carried on by such companies.
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Country Analysis: Norway 

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no definition of charitable activity. Entities without economic activity (with a view to a profit) are exempt from tax. There is an exhaustive list of eligible 

charities for the purposes of deductions for gifts.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes § 6-50 TA allows deductions of a maximum of NOK 30 000 ($3615) to companies, foundations or other entities that do not carry on economic activities with a view to a 

profit. The entity must be formed in Norway or within the European Economic Area (EEA). A list of eligible entities exists. To obtain a deduction, the recipient must 

report the gift to the tax authorities.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax relief for charitable donations is available to individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Local entities or to entities established within the EEA (European Economic Area)

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The legislation does not require that charitable contributions must be used locally, however the list of eligible activities for tax deduction indicates that the entity must 

be engaged in local activities within Norway.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider establishing a qualifying charity in the EEA.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes For deductibility, the entity receiving charitable donations must report gifts to the tax authorities.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Grants to the extent they are gifts (and not to charities as discussed above), are generally non-deductible. Certain grants for research and development as well as to 

vocational training programs that are relevant for the business of the taxpayer are deductible under § 6-42 TA, which are subject to a number of limitations and 

documentation requirements. Grants in excess of NOK 10 000 are deductible only within 10% of net income of the taxpayer.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Not in the manner which is common in other developed countries (e.g. the U.S. or UK). As a welfare state, social services that may be provided as charity in other 

countries are covered by the government. Having said that, a growing number of wealthy individuals make substantial gifts to charities, or set up their own foundations 

to service the community. In addition, there is a strong historical tradition of supporting especially Christian organizations.
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Country Analysis: Pakistan

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There are no specific legislation provided that defined Charitable Activity except under tax laws donation given to approved charitable institution has been considered as donation given for charitable activity.

2 Does the Country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Tax laws in Pakistan provides for tax credits in respect of donation made to approved Charitable Institutions in Pakistan. In order to qualify for approved Charitable Institution special approval from the 

Commissioner Inland Revenue is required. The tax laws provides detailed procedure for the Institution to be granted status as Charitable by the Commissioner under rules. 

An application required to be made to the Commissioner for the above purposes. Application required to be supported with the following documents;

(a) a duly attested copy of the constitution, memorandum and articles of association, rules and regulations or bye-laws, as the case may be, of the organization specifying the aims and objects for which it is 

established;

(b) a certified copy of the registered trust deed, in case of a Trust;

(c) a certified copy of certificate of registration in the case of an organization registered under the Societies Registration Act, 1860 (XXI of 1860), the Voluntary Social Welfare Agencies (Registration and 

Control) Ordinance, 1961 (XLVI of 1961), or under any other law in substitution thereof relating to the registration of welfare organization as applicable;

(d) duly attested copies of the balance sheet and of revenue accounts of the organization as audited by a “qualified accountant” for the year immediately preceding the year in which the application is made;

(e) the names and addresses of the promoters, directors, trustees, president, secretary, treasurer, manager and other office bearers, as the case may be, of the organization, and indicating clearly their family 

relationships, if any, with each other;

(f) for the purposes of clause (d), “qualified accountant” means, -

(i) a retired audit, accounts, treasury or taxation officer of the Government not below BPS-17 or a bank manager, where the annual receipts of the organization do not exceed Rs. 0.5 million; 

(ii) a Cost and Management Accountant for those where the annual receipts of the organization exceed Rs.0.5 million but do not exceed Rs. 3.0 million; and

(iii) in other cases, a Chartered Accountant.

Provided that an organization may also choose to engage auditors prescribed for organization with higher receipts; and

(g) a detailed report with regard to the performance of the organization for achieving its aims and objects during the preceding financial years preceding the date on which application is made, duly evaluated 

and certified by an independent certification agency approved by an authority designated by the Government of Pakistan for this purpose or, till that authority is established, under arrangements made by the 

Central Board of Revenue or Commissioner of Income Tax;

Provided that till the approval of two such agencies, the applicant organization shall have an option to get its performance appraised by FBR: 

Provided further that FBR or its officers, shall apply the same parameters on applicant organizations for the purpose of aforesaid evaluation as are approved by the FBR to be applied by the certification 

agency.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Under the tax laws any person making donations to entities having a non-profit organization certificate from Commissioner Inland Revenue is entitled to claim tax credits / deductions from taxable income. 

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities The charitable donations have to be made to local entities or to foreign entities operating within Pakistan that have been approved by Commissioner Inland Revenue as a non-profit organization in order to 

receive a tax credit.  This benefit is not available for contributions made to U.S. entities outside Pakistan.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally or by U.S. Charity 

operating locally

See Q4 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider establishing an entity in Pakistan and seek approval by the Commissioner Inland Revenue as a non profit organization.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No There are no filing requirements to report charitable giving to the local government and/or back to company headquarters (outside Pakistan).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Charitable Institutions need to provide the certificate from Commissioner Inland Revenue with reference to the approval for Charitable Institution. This document shall entitle the person to claim the tax 

credit against the tax liability if any to be paid by that person.
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Country Analysis: Pakistan

No. Question Summary Answer
10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Pakistan contributes over one percent of its GDP to charity, similar to developed countries such as the UK and Canada (1.3% and 1.2% of GDP to charity, respectively). A study conducted by the Centre for 

Philanthropy found that Pakistanis give around $2 billion annually to charity and that 98% of people in the country give in one form or another (e.g. cash or in-kind donations/volunteering).
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Country Analysis: Peru

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity is regulated by Peruvian law. From Peruvian tax perspective, charitable contributions are exempt from Income Tax and Value Added Tax. 

Exceptionally and under certain conditions, those contributions can be deducted as expenditure by the taxpayer who pays them.

Donations of goods and services for emergency situations due to natural disasters  are also tax exempt under special rules if they provide immediate 

assistance to population affected by natural disasters.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Tax deductions for charitable contributions are  provided in the Peruvian Income Tax Law and not in the Tax Code.

Per the Peruvian Income Tax Law, charitable contributions or any act of liberality (in cash or in kind) are not deductible expense for Corporate Income Tax 

purposes. A resident entity in Peru shall follow the following specific proceeding in order to obtain a tax deduction:

- Charitable contributions shall be made on behalf of certain beneficiaries (i) government entities or (ii) non-profit organizations devoted to at least one of the 

following activities: charity, social welfare assistance, education, culture, science, art, literature, sport, health, native historic heritage or any other similar; the 

entity in Peru has to consider that those entities must be previously qualified by the Peruvian tax authority as duly entitled to perceive such contributions. 

- Contributor and beneficiary entities must obtain a document (i.e. Certificate) that certifies that the donation was made allowing it to support tax deduction.

- Tax deduction will be limited to the 10% of the Peruvian entity´s taxable net income.

- The fiscal year in which a charitable expense can be deducted is subject to certain rules based on the type of charitable contribution made (i.e. cash, 

immovable goods, movable goods, securities).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Regarding charitable contributions made by resident individuals or organizations, Peruvian tax regulation allows exceptionally a tax deduction before applying 

the Income Tax.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In principle, entities receiving charitable donation must be previously qualified by the Peruvian tax authority as duly entitled to receive such contributions (see 

Q2 above). In that line, such entities shall be local.

It is possible to make charitable donations to international organizations or bodies credited before the Peruvian State as long as those entities have charitable 

purposes of social welfare assistance, education, culture, science, art, literature, sport, health, native historic heritage or  similar. Eligible international 

organizations or bodies credited before the Peruvian State do not have to be registered in the Registry of entities perceiving charitable donations.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally See Q4 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe The U.S. charity could consider establishing a presence in Peru and comply with the requirements noted in Q2, including recognition from the tax authorities 

that it is eligible to receive tax deductible donations.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Peruvian donors must inform the Peruvian tax authority (i.e. SUNAT for its acronyms in Spanish) of the details of its charitable contributions made and its 

purpose through its Annual Income Tax return. Beneficiary entities shall also inform the Peruvian tax authority of the charitable contribution received.
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Country Analysis: Peru

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes For qualifying grants, the donor in Peru has to collect documentation supporting the grant and verify its qualification as deductible expense.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Based on the legal dispositions applicable to charitable contributions, it can be said that philanthropy climate is aimed at government entities and non-profit 

organizations whose purpose is engaged to the activities previously detailed (i.e. charity, social welfare assistance, education, culture, science, art, literature, 

sport, health, native historic heritage or any other similar).
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Country Analysis: Philippines

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Under Revenue Regulation No. 13-1998, charitable activity refers to extending relief to the poor, distressed and underprivileged and shall be include fighting 

against juvenile delinquency and community deterioration.

The Philippine Tax Code does not define the term charitable activity.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes If the donee is 1) the Philippine Government or to any of its agencies or political subdivision; 2) Foreign institution or international organizations; and 3) 

Accredited Non-Government Organization (NGO), such contributions are deductible in full. However, contributions to accredited non-stock, non-profit 

corporations are subject to limited deduction.

"Under the Tax Code, allowable deductions from gross income includes contributions or gifts paid or made within the taxable year to, or for the use of the 

Government of the Philippines or any of its agencies or political subdivision exclusively for public purposes, or to accredited domestic corporations or 

associations organized and operated exclusively for religious, charitable, scientific, youth and sport development, cultural or educational purposes or for the 

rehabilitation of veterans, or to social welfare institutions, or to nongovernment organizations, no part of the net income of which inures to the benefit of any 

private stockholder.

If the charitable contribution is to the government of the Philippines, the contribution is deductible in full. 

If the charitable contribution is to an accredited donee institution, the amount of deduction shall not exceed 10% (in the case of an individual) or 5% (in the 

case of a corporation) of the taxpayer's taxable income derived from trade, business or profession."

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Both individuals and organizations are allowed to deduct charitable donation against gross income. However if the contributions are subject to limited 

deductibility, the amount of deduction cannot exceed 10% of taxpayer's taxable income in the case of individual, and 5% in the case of an organization of the 

taxable income as derived from trade, business or profession as computed without the benefit of the contribution.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Under the Tax Code, donations to foreign institution or international organization's are fully deductible if in pursuance of or in compliance with agreements, 

treaties or commitments entered into the Government of the Philippines. Donations cannot be made directly to only U.S. based charities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Charitable contributions made to local entities or international organizations (see Q4 above) can utilize funds as follows:

1. Any amount in cash or in kind, including administrative expenses, paid or utilized by an accredited NGO to accomplish one or more purposes for which it 

was created or organized.

2. Any amount paid to acquire an asset used, or held for use, directly in carrying out one or more purposes for which the accredited NGO was created or 

organized.

3. Any amount set aside for a specific project which comes within one or more purpose or purposes for which the accredited NGO was created, but only if at 

the time such amount is set aside, the accredited NGO has established to the satisfaction of the Commissioner of Internal Revenue that the amount will be 

utilized for a specific project within a period not to exceed five (5) years, and the project is the one which can be  better accomplished by setting aside such 

amount than by immediate payments of funds: Provided, That, the utilization requirements prescribed under Sec. 5 of these Regulations (issuance of 

certificate of donation) shall be complied with;.

4. Any amount in cash or in kind invested in any activity related to the purpose for which it was created or organized.

5. Any amount in cash or in kind invested in capital sustaining and generating activities, such as but not limited to, endowment funds, trust funds, money 

market placements, shares of stock and similar instruments: Provided, That, any income derived from these investments shall be exclusively used in activities 

directly related to one or more purposes for which the accredited NGO was created or organized.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider setting up a non-stock, non-profit corporation/NGO under Philippine Laws and apply for accreditation with Philippine Council 

for NGO Certification (PCNC) in order for it to qualify as an accredited donee institution.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes If the resident donor will claim a charitable contribution to an accredited donee institution as a deduction for income tax purposes, the Certificate of 

Donations (BIR Form No. 2322) issued by the donee must be submitted to the BIR by the resident donor.
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Country Analysis: Philippines

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes All accredited donee institutions are required to issue a Certificate of Donation (BIR Form No. 2322) on every donation or gift received.

The first part of the Certificate of Donation (BIR Form 2322) is a certification by the donee that it has received on the date indicated the subject matter (i.e., 

cash or property) of the donation. It also provides a description of the properties donated. The donee certification must be signed by an authorized 

representative of the donee organization.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Yes, charitable and other contributions are supported in the Philippines. Aside from the tax deductions under the Tax Code, there are special laws (i.e. RA 8525 

Adopt a School Program, RA 9999 Free Legal Assistance Act) that encourage philanthropy in the Philippines.
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Country Analysis: Poland

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity is defined as socially useful activity conducted by NGOs in the field of public tasks enlisted in the Public Benefit and Volunteer Activity Act.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes For Corporate Income Tax (CIT) purposes, it is possible to make a deduction in the amount not exceeding 10% of income and for Personal Income Tax (PIT) 

purposes in the amount not exceeding 6% of income. 

Donations can be deducted for tax purposes should be either for purposes (initiatives) defined in the Public Benefit and Volunteer Activity Act and to 

organizations referred to in this Act or to equivalent organizations specified in the provisions governing the public benefit activity which are in force in a 

European Union Member State other than the Republic of Poland or in another state belonging to the European Economic Area, carrying on the public benefit 

activity in the field of public tasks and fulfilling the said purposes.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

In the case of corporate income tax it is possible to deduct up to 10% of income and in the case of personal income tax, it is possible to deduct up to 6% of 

income. Only charitable donations made during a given tax year are deductible.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations must be made to entities registered in Poland, the European Union or the European Economic Area. It should be noted that donations to 

individuals and corporate entities whose business activity includes certain activities such as e.g. production of wine, beer, tobacco, refinery, precious metals, 

cannot be treated as tax deductible.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is required The charitable donations may be treated as non-taxable income by local entities provided funds are used for their statutory purpose (otherwise such 

donations are subject to corporate income tax). Potentially, if local entity distributes funds to a U.S. charity with similar statutory purposes, then local entity 

could distribute such funds. Further analysis would be required to assess the use of funds outside of Poland.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Generally, local entities (conducting charitable activities treated as CIT-exempt) must report to the tax office all the amounts of donations received and 

information with the purpose for which all funds were used. Additionally, such information should be made publicly available. Organizations and individuals 

making tax deductions must report the amounts of donations and information regarding the recipient (name, address, tax identification number).

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Poland.
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Country Analysis: Portugal

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Donations granted to the Portuguese State and to certain non-profit organizations that operate in the social, cultural, environmental, scientific or technologic, 

sports and educational areas.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The costs of donations to the above noted organizations are considered as costs for tax purposes and a deduction of 20% to 50% of the relevant cost may be 

granted (limited to 6/1000 or 8/1000 of the turnover of the company granting the donations).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax relief for charitable donations is available to both individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations have to be made to local entities in Portugal to be deductible.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally It may be possible for local entities to use donated funds for U.S. charity organizations operating locally or globally, however would require further detailed 

analysis specific to the U.S. charity involved.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe The U.S. charity could consider setting up a legal entity in Portugal and seek recognition by the State to receive contributions. Further legal analysis would be 

required to determine specific options available.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes The entities providing charitable contributions shall complete Appendix D of the Corporate Income Tax return with information regarding the entity to which 

the donation was granted as well as its respective amount.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The beneficiary entities are obliged to issue supporting document of the amounts received with reference to the framework applicable under the Tax Benefits 

Code and that the donation is granted unconditionally. In addition, for private entities that operate in the social, cultural, environmental, scientific or 

technologic, sports and educational areas, previous acknowledgement of its qualification under the Tax Benefits Code should be obtained.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Maybe The Government is planning to set up a commission to evaluate the tax benefits foreseen in the Portuguese law, including to donations, which implies some 

uncertainty at this point.
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Country Analysis: Qatar

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? There is no definition if charitable activities in the income tax law.

Charitable or not-for- profit activity is defined as an economic or non-economic activity provided that the income or assets of the non-for-profit organization 

(NPO) are used solely for the achievement of the purposes set out in the statute of the organization. The activities performed should be on the benefit and 

interest of the society, supporting and developing spiritual and other human values to the individual and society, protecting human life and health, providing 

public and social services, disaster assistance and support, protecting the environment and developing culture and education, supporting and developing 

cultural and historical values, traditions, science, education, physical and spiritual education, contributing to the development of good manners and 

democratic values, as well as any other means in the benefit and interest of the public.
2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Donations, gifts, aids and subscriptions to charitable, humanitarian, scientific, cultural or sporting activities paid in the State to governmental authorities, 

public bodies or institutions or any other authorized body in the State, are tax deductible provided that their value does not exceed (5%) five percent of the 

net income before making this deduction.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only Individuals are exempt from tax in Qatar.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations have to be made to local entities in Qatar to be eligible for tax relief.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The Qatari income tax law does not address the use of charitable contributions to local entities outside of Qatar. Further analysis would be required to 

determine whether a local entity could distribute funds to a U.S. charity.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe Legal analysis would be required to determine potential actions, if any, that could be taken to allow the U.S. charity to receive tax deductible contributions as 

a local entity in Qatar.
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Philanthropy is embedded in Qatari culture and presents a climate that supports philanthropy in the country.
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Country Analysis: Romania 

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Under the Sponsorship Law (Law 32/1994, as subsequently amended), a sponsorship is a legal act under which two parties agree on the transfer of ownership 

over material assets or financial means in order to support not-for-profit activities carried out by the beneficiary of the sponsorship. As such, according to the 

Romanian law, only tangible assets and financial means may be subject to a sponsorship agreement.

The law provides that the sponsorship beneficiaries might be, inter-alia:

1. not-for-profit organizations which carry out in Romania cultural, artistic, educational, scientific, humanitarian, religious, philanthropic, sportive, human 

protection rights, medical, social services, environmental activities etc.;

2. public institutions, for the activities mentioned under 1 above;

3. TV or radio programs;

4. any individual residing in Romania who carries out the activities under 1 above, if its activities are recognized by a non-for-profit organization or a public 

institution which carry out the same activities.

Individuals, other than the individuals mentioned under item 4 above, may benefit from charity under a different contact (Rom. “mecena”). Such contracts are 

defined by law as the act under which an individual or an entity transfers the ownership over material assets or financial means to an individual for a 

philanthropic or humanitarian activity, for performing activities in the following fields: cultural, artistic, medical, scientific, fundamental research.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes According to the Romanian Fiscal Code, taxpayers declaring and paying profits tax in Romania may benefit from the tax incentives related to sponsorship or 

“mecena” acts. Such expenses are non-deductible for corporate income tax purposes. However, taxpayers may obtain a tax credit in this respect and deduct 

from the corporate income payable tax an amount equal to the minimum of: 

1. 0.5 % of the business turnover; 

2. 20% of the corporate income tax due. 

Moreover, amounts representing sponsorship expenses which were not deducted from the corporate income tax in the year in which they were incurred (e.g. 

when a fiscal loss is incurred or if the threshold is exceeded), may be carried forward for a period of seven consecutive years.

In addition, individuals which carry out independent activities (e.g. liberal professions, such as lawyers or doctors, income from intellectual property) and 

which sponsor entities or other individuals according to the Sponsorship law, may deduct the sponsorship expenses within a limit of 5% of the net income 

(less sponsorship expenses).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

The sponsors may be both individuals and companies, but the tax relief depends on the type of the sponsor, as detailed under Q2. No relief is granted for 

salary income.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In order to benefit from the tax relief, the beneficial not-for-profit entities need to perform their activities in Romania or, in case of individuals, they need to 

reside in Romania.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Sponsorship funds (as defined in Q1 above) need to be used for activities carried out in Romania.
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Country Analysis: Romania 

No. Question Summary Answer
The U.S. charity could consider registering as a Romanian not-for-profit legal entity and carry out activities in Romania such as cultural, artistic, educational, 

scientific – fundamental and applied research, humanitarian, religious, philanthropic, sport, protection of human rights, medical and sanitary, of assistance 

and social services, for environmental protection, for social or community purposes, representation of professional associations as well as for maintenance, 

restoration, conservation and to highlight historic monuments in order to benefit from sponsorship (as defined in Q1 above). Registration would include:

• Register a Romanian foundation

Under Romanian law, a foundation is a legal entity established by one or more persons (individuals or legal entities) who contribute together to the 

foundation’s patrimony, which is thereafter permanently and irrevocably used in order to meet a not-for-profit general or community interest. A foundation 

acquires legal personality further to its registration in the Registry of associations and foundations held by the court clerks’ office of the court of first instance 

within the jurisdiction of which the foundation has its registered office. In order to obtain legal personality, the constitutive deed and the statute of the 

Romanian foundation must be concluded in authentic form, under the sanction of absolute nullity. 

The foundation’s initial total assets must consist of assets in kind or in cash whose aggregate value should be at least 100 times the minimum gross salary at 

national level at the date when the foundation is set up. By exception from this rule, the initial total assets of foundations whose sole purpose is, under 

sanction of dissolution by court, the collection of funds to be provided to other associations and foundations for the implementation by these latter ones of 

programs, can have an aggregate value of at least 20 times the minimum gross salary at national level.

• Register a Romanian association

Under Romanian law, an association is set up by three or more persons (individual or legal entities), who, on the basis of their agreement, put in common 

without a right to return their material contribution, their knowledge or their contributions in work in order to achieve activities of general interest, of 

collectivities or their not-for-profit personal interest, as the case may be. 

An Association acquires legal personality following its inscription in the Registry of associations and foundations held by the court clerks’ office of the court of 

first instance within the jurisdiction of which the association has its registered office. 

The association’s initial total assets must consist of assets in kind and/or in cash whose value should be at least 1 minimum gross salary at national level at the 

date when the association is set up. In case of contributions of assets in kind, the constitutive deed and the statute of the Romanian association must be 

concluded in authentic form.   

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes In order to benefit from the fiscal credit mentioned under Q2, in case of companies, certain specific fields need to be filled in in the Romanian annual tax 

return, stating the total annual amount of sponsorship expenses, the tax credit from which the company may benefit and the tax credit carried forward (if the 

case). In case of individuals, they need to include the sponsorship expenses allowed in the deductible expenses category. 
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes A contract in accordance with the Sponsorship law (noted in Q1 above) and any proof that the sponsored entity is a not-for-profit organization.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Philanthropic activities are encouraged in Romania and tax benefits are granted, as mentioned above, provided that the sponsorship activity is carried out in 

accordance with the Sponsorship Law.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes
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Country Analysis: Russia

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? In accordance with art. 1 of the Federal Law dated 11.08.1995 No.135-FZ “On charitable activities and charitable organizations” (hereinafter – the Charity Law) charity is defined as a voluntary activity of citizens and legal entities for the disinterested (free of charge or on favorable terms) 

transfer to individuals or legal entities of property, including monetary funds, disinterested performance of works, provision of services and other support.

The list of objectives of charitable activities is exhaustive and is defined in art. 2 of the Charity Law.

For a foreign legal entity:

— VAT. The transfer of goods (performance of work, rendering of services) and the transfer of property rights free of charge within the framework of charitable activities in accordance with the Charity Law, with the exception of excisable goods, is a non-VAT able operation (subp. 12, p. 

3, art. 149 of the Russian Tax Code).

— Corporate Profits Tax (CPT). The expenses are recognized in accordance with the tax legislation in the donor’s country of residence. 

— Personal income tax. In accordance with p. 1 art. 226 of the Russian Tax Code, foreign legal entities that do not have an autonomous subdivision in Russia are not recognized as tax agents for personal income tax when transferring charitable contributions to Russian individuals.

For a Russian legal entity:

— VAT. Non-VAT able operation (please refer to the above).

— In addition, if a Russian legal entity transfers property within the framework of charitable activities, the respective input VAT cannot be claimed (Letter of the Russian Ministry of Finance dated 10.05.2012 № 03-07-07/49).

— Corporate Profits Tax (CPT). Expenses "in the form of the value of assets (work, services, property rights) which are transferred free of charge and expenses associated with such transfer" are not recognized for CPT purposes (p. 16 art. 270 of the Russian Tax Code and Letter of the 

Russian Ministry of Finance dated 25.04.2017 No. 03-03-06/3/24753). 

— If a Russian legal entity pays charitable contributions to a foreign charity organization (this status is mandatory), the Russian legal entity will not be a tax agent in respect of the withholding tax on the paid income (Letter of the Russian Ministry of Finance dated 29.08.2011 No. 03-03-

06/1/529).

— Personal Income Tax. Several types of incomes with respect to charitable contributions are not a subject to personal income tax (and as a result, the charitable organization does not have to pay tax or be a tax agent in accordance with Russian tax legislation). 

According to p. 10 art. 217 of the Russian Tax Code amounts of charitable contributions paid by religious organizations, charitable organizations and other non-commercial organizations whose operating objectives include (in accordance with their foundation documents) healthcare 

support for citizens for medical services rendered to persons not employed by them, as well as for the medicines they have purchased for these individuals, are not subject to personal income tax.

The above-mentioned income shall be exempt from taxation in the following cases:

- non-cash payment to medical organizations of expenses for rendering medical services to taxpayers,

- issuance of cash funds directly to the taxpayer (members of his family, parents, legal representatives) or crediting of funds intended for this purpose to the accounts of taxpayers in banks.

According to p. 11 art. 217 of the Russian Tax Code stipends established by charitable foundations are not a subject to personal income tax. 

According to p. 26 art. 217 of the Russian Tax Code income in the form of charitable assistance which is received by:

- orphaned children, 

- children deprived of parental care,

- children who are members of families in which income per family member does not exceed the minimum subsistence level, regardless of the source of payment is not a subject to personal income tax.

According to p. 33 art. 217 of the Russian Tax Code assistance (in monetary form and in kind) and gifts which are received by: 

- veterans of the Great Patriotic War, 

- persons disabled as a result of the Great Patriotic War, 

- workers of the rear of the Great Patriotic War,

- widows of servicemen who were killed during the war with Finland, the Great Patriotic War and the war with Japan, 

- widows of deceased persons who were disabled as a result of the Great Patriotic War and former prisoners of Nazi concentration camps, prisons and ghettos, 

- former prisoners of war during the Great Patriotic War,

- persons who, as minors, were prisoners of concentration camps, ghettos and other places of forced imprisonment set up by the Fascists and their allies during the Second World War, at the expense of foreign countries are not a subject to personal income tax.

Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes2
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Country Analysis: Russia

No. Question Summary Answer
3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

For the purposes of determining the personal income tax base, an individual - a Russian tax resident shall have a right to the deduction in the amount of income which is transferred by the taxpayer in the form of donations to:

- charitable organizations; 

- religious organizations for use by them in carrying out their statutory activities; 

- socially-oriented non-commercial organizations;

- non-commercial organizations which carry out activities in the area of science, culture, fitness and sports (with the exception of professional sports), education, knowledge dissemination, health care, the protection of human and civil rights and freedoms, social and legal support and 

protection for citizens, promotion of the protection of citizens against emergencies, environmental conservation and the protection of animals; 

- non-commercial organizations for the formation and (or) replenishment of special-purpose capital , which are made in accordance with the procedure established by Federal Law No. 275-FZ of 30 December 2006 “Concerning the Procedure for the Formation and Use of Special-Purpose 

Capital of Non-Commercial Organizations”.

The deduction referred to above mentioned shall be granted for the amount of expenses actually incurred, but not more than 25% of the amount of income received in the taxable period (art. 219 of the Russian Tax Code).

Refer to Q2 for details of tax relief for charitable donations available to organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In accordance with p. 2 art. 21 of the Charity Law international charitable activities are carried out through participation in international charitable projects, participation in the work of international charitable organizations, interaction with foreign partners in the relevant sphere of 

charitable activity, as well as in any other form accepted in international practice subject to compliance with the Russian legislation, norms and principles of international rights. However proceeding from the provisions of art. 6 and art. 9 of the Charity Law, a charitable organization 

means a legal entity registered in accordance with the requirements of the Russian legislation. Thus, an individual transferring charitable contributions to foreign organizations is not entitled to receive a deduction for personal income tax purposes.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally In accordance with p. 2 art. 21 of the Charity Law international charitable activities are carried out in Russia subject to compliance with the Russian legislation, norms and principles of international rights. At the same time, it is necessary to take into account that charitable organizations 

should use received donations on carrying out their statutory activities. 

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes In accordance with p. 1 art. 226 of the Russian Tax Code, the U.S. charity could consider establishing an autonomous subdivision in Russia to be considered for recognition as a tax agent for tax purposes.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes For a Russian legal entity: in order to confirm that the operation is not subject to VAT, it is necessary to obtain the following documents (Letter of the Ministry of Finance dated 26.10.2011 No. 03-07-07/66):

1) Documents confirming the transfer of the free of charge contributions, e.g. agreements concluded with a recipient of the charitable contributions stating the free of charge transfer of goods (services, works) in the framework of charitable activities.

2) Copies of documents confirming that the received goods (services, works) were accounted for by the recipient of the charitable assistance.

3) Acts and other documents confirming that the targeted usage of the goods (services, works) received in the framework of the charitable activities.
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Country Analysis: Russia

No. Question Summary Answer
The tax deductibility noted above contributes to a climate that supports philanthropy in Russia, however certain restrictions are noted. 

Priority areas in charitable activities of the Russian Government (according to the list given in p. 3 of the Resolution of the Russian Government “On provision of support to socially-oriented non-profit organizations” dated 23.08.2011 No. 713 (as amended in 25.05.2016) are the 

following:

- prevention of social orphan hood, support of motherhood and childhood;

- improving the quality of life of the elderly;

- social adaptation of disabled people and their families;

- development of additional education, scientific, technical and artistic creativity, mass sports, activities of children and youth in the field of regional ethnography and ecology;

- development of interethnic cooperation;

- prevention of non-medical consumption of drugs and psychotropic substances;

- maintenance, use and popularization of cultural heritage sites and their territories;

- formation in the society of intolerance to corruption behavior;

- promoting labor resources mobility.

Also, in accordance with art. 2 of the Charity Law, charitable activities shall be aimed at:

-the social support and protection of citizens, including the improvement of the material situation of those of scanty means and the social rehabilitation of the unemployed, disabled and other persons, who, by force of their physical or intellectual characteristics and of other 

circumstances, are unable to independently realize their rights and legal interests;

- preparing the population to overcome the aftermath of natural calamities of ecological, industrial, or other kinds of catastrophes and to prevent accidents;

- rendering assistance to the victims of natural calamities, of ecological, industrial and other kinds of catastrophes and of social, national and religious conflicts, and to victims of reprisals, to refugees and to forced re-settlers.

- assistance in strengthening the peace, friendship and comity among peoples, and in preventing social, national and religious conflicts;

- assistance in building up the authority and the role of the family in society;

- assistance in protecting maternity, childhood and fatherhood;

- assistance in activities in the spheres of education, science and culture, of art and enlightenment, and in the intellectual development of the personality;

- assistance in the activities, involved in the prevention of diseases and in the health protection of citizens, as well as in the propaganda of the healthy way of life and the improvement of the citizens' moral and psychological attitudes;

- assistance in activities in the sphere of physical culture and of organized sports;

- protection of the environment and wildlife;

- protection and a proper maintenance of the buildings, objects and territories of the historical, cult, cultural or natural use value, and of the burial sites;

- preparation of the population in the field of protection against emergency situations, promotion of knowledge in the field of protection of the population and the territories against emergency situations and ensuring fire safety;

- social resettlement of orphan children, children without parental support, neglected children, the children who are in a difficult life situation;

- rendering free legal aid and legal education of the population;

- assistance in voluntary activities;

- participation in activities for prevention of neglect and offenses of minors;

- assistance in development of scientific and technical, art creativity of children and youth;

- assistance in patriotic, spiritual and moral education of children and youth;

- support of socially significant youth initiatives, projects, children’s and youth movement, children’s and youth organizations;

- assistance in activities related to production and (or) distribution of social advertising;

- assistance in prevention of socially dangerous forms of behavior of citizens.

Please note that special regulation is applied to non-commercial organizations receiving funding from foreign sources.

In accordance with p. 6 art. 2 of the Federal Law “On Non-Commercial Organizations” dated 12.01.1996 No. 7-FZ (as amended in 31.12.2017), a Russian organization that simultaneously meets two conditions can be recognized as a non-commercial organization performing the functions 

of a foreign agent:

1) receives money and other property from foreign states, their state authorities, international and foreign organizations, foreign citizens, stateless persons or persons authorized by them and (or) from Russian legal entities receiving funds and other property from these sources (except 

for open joint-stock companies with state participation and their subsidiaries);

2) this Russian organization participates, including in the interests of foreign sources, in political activities carried out on the territory of the Russian Federation.

A non-commercial organization, with the exception of a political party, is recognized as participating in political activities carried out on the territory of the Russian Federation, if, irrespective of the purposes and tasks indicated in its constituent documents, it carries out activities in the 

sphere of 

- state construction, 

- protection of the constitutional system foundations of the Russian Federation, 

- federal structure of the Russian Federation,

- protection of sovereignty and ensuring the territorial integrity of the Russian Federation,

- ensuring the rule of law, the state and public security, the country's defense, foreign policy, the socio-economic and national development of the Russian Federation, the development of the political system, 

- activities of state authorities, local authorities,

- legislative regulation of human and citizen's rights and freedoms in order to influence the development and implementation state policy, 

- formation of state authorities, local authorities, their decisions and actions.

Russian legislation imposes additional duties at non-commercial organization performing the functions of a foreign agent:

- report on its activities, on the personal composition of the executives to the competent authority - once every six months;

- report to the competent authority on the purposes of spending money and using other property, including those received from foreign sources - quarterly;

- submission of an audit report to the competent authority - annually;

- posting on the Internet or providing the media with the report on their activities in the scope of information submitted to the competent authority - once every six months;

- indication in published and (or) distributed materials, including through the media and (or) using the Internet, that these materials have been published and (or) distributed by an non-commercial organization foreign agent.

SomewhatIs there a climate that supports philanthropy? If so, please explain.10
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Country Analysis: Russia

No. Question Summary Answer

The tax deductibility noted above contributes to a climate that supports philanthropy in Russia, however certain restrictions are noted. 

Priority areas in charitable activities of the Russian Government (according to the list given in p. 3 of the Resolution of the Russian Government “On provision of support to socially-oriented non-profit organizations” dated 23.08.2011 No. 713 (as amended in 25.05.2016) are the 

following:

- prevention of social orphan hood, support of motherhood and childhood;

- improving the quality of life of the elderly;

- social adaptation of disabled people and their families;

- development of additional education, scientific, technical and artistic creativity, mass sports, activities of children and youth in the field of regional ethnography and ecology;

- development of interethnic cooperation;

- prevention of non-medical consumption of drugs and psychotropic substances;

- maintenance, use and popularization of cultural heritage sites and their territories;

- formation in the society of intolerance to corruption behavior;

- promoting labor resources mobility.

Also, in accordance with art. 2 of the Charity Law, charitable activities shall be aimed at:

-the social support and protection of citizens, including the improvement of the material situation of those of scanty means and the social rehabilitation of the unemployed, disabled and other persons, who, by force of their physical or intellectual characteristics and of other 

circumstances, are unable to independently realize their rights and legal interests;

- preparing the population to overcome the aftermath of natural calamities of ecological, industrial, or other kinds of catastrophes and to prevent accidents;

- rendering assistance to the victims of natural calamities, of ecological, industrial and other kinds of catastrophes and of social, national and religious conflicts, and to victims of reprisals, to refugees and to forced re-settlers.

- assistance in strengthening the peace, friendship and comity among peoples, and in preventing social, national and religious conflicts;

- assistance in building up the authority and the role of the family in society;

- assistance in protecting maternity, childhood and fatherhood;

- assistance in activities in the spheres of education, science and culture, of art and enlightenment, and in the intellectual development of the personality;

- assistance in the activities, involved in the prevention of diseases and in the health protection of citizens, as well as in the propaganda of the healthy way of life and the improvement of the citizens' moral and psychological attitudes;

- assistance in activities in the sphere of physical culture and of organized sports;

- protection of the environment and wildlife;

- protection and a proper maintenance of the buildings, objects and territories of the historical, cult, cultural or natural use value, and of the burial sites;

- preparation of the population in the field of protection against emergency situations, promotion of knowledge in the field of protection of the population and the territories against emergency situations and ensuring fire safety;

- social resettlement of orphan children, children without parental support, neglected children, the children who are in a difficult life situation;

- rendering free legal aid and legal education of the population;

- assistance in voluntary activities;

- participation in activities for prevention of neglect and offenses of minors;

- assistance in development of scientific and technical, art creativity of children and youth;

- assistance in patriotic, spiritual and moral education of children and youth;

- support of socially significant youth initiatives, projects, children’s and youth movement, children’s and youth organizations;

- assistance in activities related to production and (or) distribution of social advertising;

- assistance in prevention of socially dangerous forms of behavior of citizens.

Please note that special regulation is applied to non-commercial organizations receiving funding from foreign sources.

In accordance with p. 6 art. 2 of the Federal Law “On Non-Commercial Organizations” dated 12.01.1996 No. 7-FZ (as amended in 31.12.2017), a Russian organization that simultaneously meets two conditions can be recognized as a non-commercial organization performing the functions 

of a foreign agent:

1) receives money and other property from foreign states, their state authorities, international and foreign organizations, foreign citizens, stateless persons or persons authorized by them and (or) from Russian legal entities receiving funds and other property from these sources (except 

for open joint-stock companies with state participation and their subsidiaries);

2) this Russian organization participates, including in the interests of foreign sources, in political activities carried out on the territory of the Russian Federation.

A non-commercial organization, with the exception of a political party, is recognized as participating in political activities carried out on the territory of the Russian Federation, if, irrespective of the purposes and tasks indicated in its constituent documents, it carries out activities in the 

sphere of 

- state construction, 

- protection of the constitutional system foundations of the Russian Federation, 

- federal structure of the Russian Federation,

- protection of sovereignty and ensuring the territorial integrity of the Russian Federation,

- ensuring the rule of law, the state and public security, the country's defense, foreign policy, the socio-economic and national development of the Russian Federation, the development of the political system, 

- activities of state authorities, local authorities,

- legislative regulation of human and citizen's rights and freedoms in order to influence the development and implementation state policy, 

- formation of state authorities, local authorities, their decisions and actions.

Russian legislation imposes additional duties at non-commercial organization performing the functions of a foreign agent:

- report on its activities, on the personal composition of the executives to the competent authority - once every six months;

- report to the competent authority on the purposes of spending money and using other property, including those received from foreign sources - quarterly;

- submission of an audit report to the competent authority - annually;

- posting on the Internet or providing the media with the report on their activities in the scope of information submitted to the competent authority - once every six months;

- indication in published and (or) distributed materials, including through the media and (or) using the Internet, that these materials have been published and (or) distributed by an non-commercial organization foreign agent.

SomewhatIs there a climate that supports philanthropy? If so, please explain.10
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Country Analysis: Serbia 

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? According to the Serbian Law on Donations and Humanitarian aid, charitable activity encompasses donations and humanitarian aid made in the form of goods 

(excluding tobacco and tobacco products, alcoholic beverages and passenger vehicles), services, money, securities, property and other rights. 

Serbian Corporate Income Tax Law (CIT Law) defines that charitable activity comprises donations made for health, educational, scientific, humanitarian, 

religious and sports purposes, environmental protection, as well as donations made to institutions and social service providers established in accordance with 

the law governing social protection. Additionally, charity in case of emergency situations is considered as charitable activity. These benefits are defined in the 

CIT Law as expenses in tax balance.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Tax deductions for charitable contributions are provided by the Serbian CIT Law, for donors/grantors, Serbian tax residents.

As a general rule, donations made for 1) health, educational, scientific, humanitarian, religious and sports purposes, for protection of environment and 

donations made to institutions and services providers in the area of social protection founded in line with the law on social protection, as well as 2) 

humanitarian aid for the rehabilitation of emergency situations occurred within the Republic, the autonomous province or the local municipality, are 

deductible up to 5% of total revenues (wherein said percentage refers collectively to all aforementioned expenses) provided the following conditions are 

cumulatively met:

1. Donations are provided to entities which are registered or founded for the above purposes in line with specific legislation; and 

2. Donated funds are used exclusively for the above purposes.

In addition, donations must be properly documented in order to be deductible for CIT purposes.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only In Serbia, tax relief is available only to legal entities. The Personal Income Tax system is based on withholding tax.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations can be made to foreign (U.S.) humanitarian organizations. According to the Serbian Law on Donations and Humanitarian aid, charitable 

contribution can be made only to public authorities, local government, public companies, public institutions, other organizations and non-profitable 

communities, as well as domestic and foreign humanitarian organizations. However, even though tax legislation is not explicit, we believe that no tax 

deduction is granted for donations to foreign based charities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A The CIT legislation is not explicit, but we believe that tax deduction is granted only to local charities.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is required The CIT does not provide any guidance on this matter. Further detailed analysis would be required.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes As per CIT Law, the local entity has to be registered in line with separate legislation. In practice, these entities are registered as foundations.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Donation recipient should provide domestic grantor with a proof that (i) donation recipient is registered/founded for the same purpose for which donation is 

given and that (ii) donated funds are used exclusively for this purpose. There is no requirement from the Serbian perspective to substantiate the receipts from 

a foreign donor.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. No While tax deductions are available, there is not a strong climate that supports philanthropy in Serbia. 
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Country Analysis: Singapore

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? A registered charity is an organization set up for charitable purposes and registered with the Commissioner of Charities under the Charities Act (Cap. 37).

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes Broadly, for approved donations made to approved Institution of a Public Character (IPC) during the calendar year, 2.5 times deduction on the value of the 

donation may be allowed for Singapore income tax purposes, subject to meeting certain conditions.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Generally, the tax deduction (as mentioned above) will be available to both individual and corporate taxpayers. However, the types of donations (e.g. cash 

donations, shares donations, etc.) qualifying for the abovementioned deduction may differ for individual and corporate taxpayers.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities To qualify for the tax deduction on donations, approved donations must be made to an approved IPC. We wish to highlight that not all local charities are 

considered approved IPCs. In addition, where donations or gifts are for a “foreign charitable purposes”, (e.g. donations made to some overseas relief funds 

managed by an approved IPC), tax deduction will not be allowed for Singapore income tax purposes.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally As mentioned, where donations or gifts are for a “foreign charitable purposes”, (e.g. donations made to some overseas relief funds managed by an approved 

IPC), tax deduction will not be allowed for Singapore income tax purposes.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Maybe The U.S. charity could consider establishing a charity in Singapore, which would require further legal analysis.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes In order to support the nature of any grant / donation received from foreign donor such that proper tax treatment can be accorded, the grant recipient in 

Singapore would need to ensure that it has robust contemporaneous supporting documentation to explain the nature of the grant / donation, reasons for 

receiving the grant / donation, and the use of the funds from the grants / donation. The grant / donation should also be properly recorded for accounting 

purposes. There may also be other regulatory requirements which we are not able to advise on.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Generally, there have been measures put in place to encourage philanthropy in Singapore.  For example, it was announced in the recent Singapore Budget 

2018 that the 2.5 times enhanced tax deduction on approved donations made to IPCs will be extended till 31 December 2021. The enhanced deduction was 

initially due to lapse after 31 December 2018.
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Country Analysis: South Africa

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? For South African tax purposes, there is no specific definition of ‘charitable activity’. 

Instead, for income tax purposes, South African tax legislation has provided for the concept of a public benefit organization (PBO) that is exempt from the 

payment of income tax (and other taxes and duties) on certain receipts and accruals. Public Benefit Organization (PBOs) must carry on public benefit activities 

(PBAs) which are listed in the following categories:

— Welfare and Humanitarian

— Health Care 

— Land and Housing 

— Education and Development 

— Religion, Belief or Philosophy 

— Cultural 

— Conservation, Environment and Animal Welfare 

— Research and Consumer Rights 

— Sport 

— Providing of Funds, Assets and Other Resources 

— General 

The Minister of Finance may determine additional PBAs from time to time by public notice, provided such activities are considered to be of a benevolent 

nature taking into account the needs, interests and well-being of the general public.

For VAT purposes, the concepts “association not for gain’ and ‘welfare organization’ have been introduced. Both types of entities qualify for special VAT 

treatment provided they qualify to register for VAT. The benefits available to each type of entity differ depending on whether the criteria set out for each have 

been met.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes A deduction for a charitable donation may only be claimed if the taxpayer is in possession of a so-called section 18A certificate.

South African tax legislation allows for the income tax deduction of certain donations made by taxpayers. A taxpayer, which may include a company, making a 

bona fide donation in cash or of property in kind, is entitled to a deduction from the taxpayer’s taxable income, provided the donation is actually paid or 

transferred during the year of assessment, to a so-called section 18A-approved organization (the eligibility to issue section 18A receipts is restricted to specific 

organizations which use the donations to fund specific PBAs. The organization's status as a PBO has to be approved by the South African Revenue Service).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

See Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Only donations to approved PBO's qualify for tax deduction. An organization established outside South Africa may establish a branch in South Africa for 

purposes of conducting PBAs, but whilst it may apply for and be granted PBO status, it will not be able to issue section 18A certificates. Thus donors will not 

be able to claim a tax deduction for donations made to such branches.'

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A The branch of a U.S. charity may be approved by the South African Revenue Service as a PBO, provided the foreign organization is exempt from income tax in 

its country of origin, the U.S.. However, branches of a foreign tax-exempt organization which are approved as PBOs in South Africa may not qualify to issue 

section 18A receipts (which provide the donor with a tax deduction in South Africa). Therefore, although the receipts and accruals of the PBO (being the 

branch) would be exempt from income tax in South Africa, the South African local individual / corporate taxpayer would not receive a tax deduction.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The PBAs should be carried on in South Africa. Conduit PBOs can only distribute funds to other approved PBOs.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No A foreign entity would not be eligible to receive a section 18A certificate (as detailed in Q5 above) that is required to receive tax deductible donations.
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Country Analysis: South Africa

No. Question Summary Answer
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Donations that do not qualify as tax-deductible or that are not made to PBOs, may attract donations tax at 20% and will require a donations tax form to be 

filed with the tax authority.

Donations made to organizations that do not have PBO status, may be subject to donations tax at 20% (there are certain other exemptions that may apply). 

The donor would be required to file a donations tax return.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes In order to qualify for tax exempt status, an organization has to be approved as a PBO. The requirements to so qualify are detailed and can be provided on 

request.

In order to qualify for tax exempt PBO status, an application has to be made to the South African Revenue Service. The application is assessed against 

numerous strict criteria, and once PBO status is granted, the requirements are measured annually to ensure the PBO status remains valid. If the U.S. charity 

does not have PBO status, then its income from a South African source may be subject to tax (depending on various factors which would need to be analyzed 

on a case-by-case basis).

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes There are various private foundations, independent philanthropists, corporate social investment programs, etc. in South Africa. From a legislative perspective, 

there is the Non-Profit Organizations Act 71 of 1997 to administer non-profit organizations in South Africa, which increases the transparency and 

accountability of non-profit organizations in South Africa.
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Country Analysis: South Korea

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The Korean law does not explicitly define charitable activity. For tax purposes, the charitable activity could mean the activities done in consideration of public 

interest, such as social welfare, culture, art, education, religion, charity, art, etc.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, please 

describe.

Yes The Korean tax law explicitly provides the types of donations that the deductions are allowed; Ji-Jung donations (charitable contributions) and Bub-jung 

donations (grant). In case of Ji-Jung donations, deduction is allowed up to 10% of the total taxable income excluding deductible Bub-jung donations and NOL. 

In case of Bub-jung donations, deduction is allowed up to 50% of the total taxable income excluding NOL. The amount of donations that is not currently 

deductible can be carried forward for five (5) years. Credits are available for certain individuals.

Deductions are available for organizations and individuals. The Korean tax law explicitly provides the types of donations that the deductions are allowed: Ji-

Jung donations (charitable contributions) and Bub-jung donations (grant). In case of Ji-Jung donations, deduction is allowed up to 10% of the total taxable 

income excluding deductible Bub-jung donations and NOL. In case of Bub-jung donations, deduction is allowed up to 50% of the total taxable income 

excluding Net Operating Losses (NOL). The amount of donations that is not currently deductible can be carried forward for five (5) years. Credits are available 

for certain individuals.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

See discussion in Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities In order to take deductions, charitable donations should be made either to designated organizations including a non-profit foreign entity that is registered 

under Korean civil law or to international organizations that satisfy certain requirements and are specified by Ordinance of the Ministry of Strategy and 

Finance. The international organizations that are currently specified include UNHCR, WFP (World Food Program), IOM (Int’l Organization for Migration), GGGL 

(Global Green Growth Institute), and GCF (Green Climate Fund). None of the entities noted reside in the U.S..

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or can 

the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both The Korean tax law does not provide particular geographical limitations on the usage of the funds.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity would be required to register an entity under Korean civil law or seek to become an approved international organization by the Ordinance of 

the Ministry of Strategy and Finance. Additional analysis would be required to consider these options.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes There are generally no particular reporting and regulatory requirements to engage in charitable giving activities. However, in order to enjoy tax benefits under 

the Korean law there are forms a taxpayers are required to submit with his/her corporate income tax return. The forms include receipts of charitable 

donation, application for a designated foreign organization receiving donations, application for an organization receiving grants, etc.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of the 

grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The Korean tax law requires an issuance of receipts for donation in order to enjoy benefits under the law. The law mandates that a person who issues receipts 

for donation should retain the detailed statement of issuance for five (5) years.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in South Korea. Further, it is noted that South 

Korea has evolved from an international aid recipient to an aid donor.

75



Country Analysis: Spain

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? The term charitable activity is not expressly defined in the Spanish domestic law; however, the key point for an entity making a charitable contribution in Spain to have access to Spanish tax benefits is that the 

recipient qualifies as a non-profit organization under Spanish 49/2002 Law. Generally speaking, 49/2002 Law provides a list of companies that will be considered as non-profit organizations as long as they pursue 

general interest purposes, such as, among others, the defense of human rights, victims of terrorism and violent attacks, social assistance and social inclusion, civic, educational, cultural, scientific, sports, health, labor, 

institutional strengthening, etc. 

The list of companies provided by 49/2002 Law is below:

a) The foundations.

b) The associations declared of public utility.

c) The non-governmental development organizations referred to in 23/1998 Law on International Cooperation for Development, provided that they have any of the legal forms mentioned below.

d) The delegations of foreign foundations registered in the Foundations Registry.

e) The Spanish sports federations, the territorial sports federations of autonomous scope integrated in them, the Spanish Olympic Committee and the Spanish Paralympic Committee.

f) The federations and associations of the non-profit entities mentioned below.

Additionally, contributions made to the following entities / institutions should also qualify for the related tax benefits provided that other requirements provided by 49/2002 Law are fulfilled:

a) The State, Autonomous Communities and Local Entities, as well as the Autonomous Organizations of the State and the autonomous entities of analogous character.

b) Public universities

c) Cervantes Institute, Ramon Llull Institute, and the other similar institutions of the Autonomous Communities.

d) The Public Investigation Organisms dependent on the General State Administration.

Companies complying with the above conditions should generally issue a certificate evidencing that they qualify under 49/2002 Law.

Contributions made to qualifying entities / institutions should be eligible for the tax credit so long as the contribution meets the following conditions:

a) Gift of money, goods or rights.

b) Membership fees to associations that do not correspond to the right to receive a present or future benefit.

c) The constitution of a real right over goods, rights or values, made without consideration.

d) Gift of goods that are part of the Spanish Historical Heritage, which are registered in the General Registry of cultural interest goods or included in the General Inventory referred to in Law 16/1985, of June 25, of 

the Patrimony Historical Spanish.

e) Gifts of cultural goods to entities that pursue among their purposes the undertaking of museum activities and the promotion and dissemination of historical artistic heritage.

According to Spanish domestic law, the following tax benefits should be available for qualifying charitable contributions.

a) Assuming the contributor is a Spanish tax resident company, the company should have access to a tax credit equal to the 35% of the tax value of the charitable contribution. Spanish domestic law provides rules to 

determine the tax value of charitable contributions, depending on whether it is a contribution of cash or in-kind. In case of cash contributions, the tax value should correspond to the amount of the contribution.

The applicable tax credit should reduce the Spanish CIT of the year; however, annual credit is limited to the 10% of the company's annual taxable income. Any excess should be available to carry-forward for a 10-year 

period. The tax credit could be increased to 40% if certain conditions are met.

b) Assuming the contributor is a non-Spanish resident company acting in Spain without a permanent establishment, any gain realized on the contribution should not be subject to Spanish tax. Also, the entity should 

have access to a tax credit equal to the following table: 75% of the portion of the contribution not exceeding EUR 150, plus 30% (35% if certain conditions are met) of the remaining tax value of the contribution. For 

instance, if a foreign company makes a qualifying contribution of EUR 20k, the tax credit should amount to EUR 667.5 (i.e., (EUR 150 x 75%) + (1,850 x 30%)).

Spanish domestic law provides rules to determine the tax value of charitable contributions, depending on whether it is a contribution of cash or in-kind. In case of cash contributions, the tax value should correspond 

to the amount of the contribution.

The applicable tax credit should reduce any Spanish tax due within a 1-year period from the date of the contribution. As such, no tax credit would likely be available if the non-resident entity does not derive taxable 

income / gains in Spain within a 1-year period. Also, annual credit is limited to the 10% of the company's taxable income for that period. No carry-forward should be available.

c) Assuming that the contributor is a non-Spanish resident company acting in Spain with a permanent establishment, the non-resident entity will be able to apply the tax credit above commented for Spanish tax 

resident companies.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Organizations only See details provided in Q2 above.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. charities As mentioned in Q1 above, the key point for an entity making a charitable contribution in Spain to have access to Spanish tax benefits is that the recipient qualifies as a non-profit organization under the Spanish 

49/2002 Law. The Spanish tax authorities’ criteria, as issued in various tax rulings (e.g., V0116-18, January 23rd, 2018; and V2338-06, November 23rd, 2006, among others), is that foreign institutions can qualify 

under the 49/2002 Law if they are associations declared of public utility according to the Spanish domestic legislation, or if the foreign institution is a foundation that has a Spanish branch registered in the Spanish 

Foundations’ Registry.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes
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Country Analysis: Spain

No. Question Summary Answer
5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-country N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used Locally The Spanish charitable entity shall assign at least 70% of the funds obtained from the public and the business activities it performs to activities pursuing general interest purposes as mentioned in Q1 above. The 

Spanish Courts’ criteria is that this requirement will be deemed met if the funds are assigned to a company that pursues general interest purposes and qualifies under the 49/2002 Law. The remaining 30% of the 

funds shall be assigned to reinforce the equity of the Spanish charitable entity.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes Please refer to Q4 above.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Company making charitable contributions in Spain should receive a certificate issued by the recipient evidencing the amount of the contribution and that the recipient qualifies under Spanish 49/2002 Law. This 

certificate does not have to be filed to the Spanish tax authorities where applying the tax benefit; but the company may need to show it in case of a tax audit in Spain. Statue of limitations in Spain are generally 4 

years (exemptions apply).

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Yes, there are various initiatives and institutions that promotes philanthropy and, as mentioned, a tax relief for qualifying donations.
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Country Analysis: Sweden

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? In the Swedish Income Tax Act (Sw: inkomstskattelag 1999:1229) a purpose of public benefit (Sw: allmännyttigt ändamål) is defined as sports, culture, environmental care, care of children and youth, political 

activities, religious activities, health care, social assistance activities, Sweden's national defense in co-operation with a public authority, education, scientific research, or other equivalent activity.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Generally charitable activities are not tax deductible for legal entities such as limited liability companies. A fundamental principle for Swedish corporate taxation is that only expenditure strictly linked to the 

acquisition of taxable income should be deductible for tax purposes. There are certain exemptions from this however, not including charitable gifts etc. The reason for this might be ideological.

 

There are certain legal entities such as foundations (sw:stiftelse) and non-profit associations (Sw: ideal foreign) and religious communities (Sw: registered trossamfund) that can be exempt from income tax if they 

fulfill a purpose of public benefit described in the Income Tax Act (inkomstskattelag 1999:1229). These entities need to be incorporated in a certain way.

The purpose of a foundation can not be limited to certain families or certain individuals. The purpose of a non-profit association or religious community can not be limited to certain families, members or other 

designates persons economical interests.

Regarding the effective date and enactment date, the date of the latest update of the rule was on January 1st 2014, however, the rule is much older. By 1942 most activities that define of "purpose of public benefit" 

were already in place.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Neither individuals or 

organizations

No tax relief exists in Sweden for charitable donations, irrespective of the donor being an individual or a corporate.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Neither local or U.S. charities N/A, see Q3 above.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q3 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

N/A N/A, see Q2 and Q3 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Swedish taxpayers must file annual tax returns. For corporates and other legal entities, a charitable (non-deductible) contribution expensed in the accounts would have to be reversed for tax purposes. 

Moreover, in Sweden various types of “statement of income” (Sw: kontrolluppgift) must be filed with the Swedish Tax Agency for certain payments etc. and should contain various information. For example, a 

statement of income must be filed if a direct or indirect payment is made from a Swedish taxpayer to foreign recipient if the payment exceeds SEK 150,000 (as a lump sum or in instalments). Such a statement of 

income must be filed for both legal entities and individuals by  the intermediary (typically a bank) and should include e.g. the amount, the recipient and the recipient’s country of residence. Please note that there are 

numerous types of statement of income that apply to various situations.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes The above-mentioned foundations etc. that have a purpose of public benefit must generally show that they have used their income to sufficiently promote their purpose of public benefit.

If the recipient is subject to tax under the Swedish Income Tax Act, the Swedish taxpayer must show (typically in the tax return) that the grant received should not be treated as taxable income. (This may also, to 

some extent, apply to the above-mentioned foundations etc. that have a purpose of public benefit.)

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. No We would not characterize the climate in Sweden as being particularly supportive of philanthropy. Of course, philanthropy exists in Sweden but the sums involved are relatively small we would say (not considering 

the above-mentioned foundations etc. that have a purpose of public benefit). No real incentive is provided by the government since no actual tax breaks exist for corporates’ or individuals’ charitable contributions 

etc. For a short period of time it was possible for individuals to claim a tax reduction for contributions made to certain limited and pre-approved charities, but that provision was abolished by the current government 

in  2016.
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Country Analysis: Switzerland

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Activities are defined as charitable activities aimed at voluntarily and selflessly promoting the general public with money or other assets.

Activities that promote the general public are in particular the promotion of science and research, education, art and culture, religion, development aid, environmental, landscape and monument protection, care for 

youth and elderly, public health, welfare and sport.

Please note that the status of the charitability is recognized by the responsible tax department. Separate lists are available considering the recognized charitable organizations as mentioned above.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Charitable contributions are allowed to be tax deductible (DBG art 59 para 1 lit c) provided that the contribution does not exceed 20% of net income and the beneficiary of the contribution is a Swiss resident legal 

entity exempt from tax liability due to its public or charitable purposes (DBG art 56 lit g) or the Confederation, a Canton, a Commune or their institutions (DBG art 56 lit a-c). The same applies to cantonal taxes.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Charitable contributions are tax deductible for both the individuals and the organizations, provided that the contribution and the contribution receiving entity meets legal requirements as described in Q2.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable contributions are only tax deductible if the beneficiary of the contribution is a Swiss resident legal entity as described in Q2.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both If the local beneficiary entity is a Swiss resident legal entity that is exempt from tax liability as described in Q2, the contribution is tax deductible for the giving company or individual and the beneficiary company can 

use the received funds all over the world (in line with their charitable purpose).

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider registering an entity in Switzerland which then received the donations. If the entity fulfills the requirements, it could be considered tax exempt and the Swiss donors could deduct their 

donations from the taxable income.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Typically the charities receiving the donation are issuing a confirmation of the donation to the contributor. The donors can use this confirmation to deduct the respective amount in their tax return.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Generally, the entity or person receiving the grant needs to declare it in the own (Swiss) tax return. Detailed documentation should be available to be able to provide to the tax authorities if requested.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The tax deductibility noted above and the social environment provide a climate that supports philanthropy in Switzerland.
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Country Analysis: Taiwan

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? In Taiwan, currently there is no specific law or regulation defining a charitable activity. However, charitable organization/institutions are defined, under the fourth paragraph of the Income Tax, Article 11, as 

“educational, cultural, public welfare and charitable organizations or institutions” that are organized in accordance to the Taiwan Civil Code relating to public welfare organization and foundations or in accordance to 

other relevant acts and ordinances, and are duly registered with the authority-in-charge. Additionally, under the Taiwan Civil Code, any above mentioned organization and foundation shall obtain a license from its 

concerned authorities before the registration.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes With respect to individual tax deductions for donations or contributions, under Taiwan Income Tax Act, Article 17, an individual as a taxpayer, his/her spouse and dependent(s) are allowed to apply itemized 

deductions subject to a tax limit up to a maximum extent of twenty percent of the total amount of the gross consolidated income, such donations/contributions could be made to educational, cultural, public welfare 

charitable organizations or institution. Nevertheless, the cap of maximum deductible amount does not apply on donations/contributions made for assisting national defense construction, troop cheering, contribution 

to government and donations for a designated purpose approved by the Ministry of Finance under certain circumstances,

In addition, under the Taiwan Income Tax Act, Article 36, voluntary donations or contributions made by a profit-seeking enterprise can be considered as expenses or losses in the year of the payment in accordance to 

the following provisions: 

1. Those that have been made for assisting national defense construction, troop cheering, contribution to government of any level and donation for a designated purpose approved by the Ministry of Finance as a 

special case. No restriction on the amount of money is placed; 

2. In addition to the contributions and donations as provided in the preceding item, those that have been made by organizations and institutions which conform to the provisions of the fourth paragraph of the 

Taiwan Income Tax Act, Article 11 to a maximum extent of ten percent of the amount of income.

The definition of a "profit-seeking enterprise", under Taiwan Income Tax Act, refers to industrial, commercial, agricultural, forestry, fishing, animal husbandry, mining or metallurgical enterprises operated by public, 

private, or joint public and private interests and having a business name or place and organized in the form of sole proprietorship, partnership, company or in any other form of organization. 

Unlike a “profit-seeking enterprise,” the abovementioned organizations or institutions as defined in the fourth paragraph of the Taiwan Income Tax Act, Article, 11 are educational, cultural, public welfare and 

charitable organizations or institutions organized in accordance to the Civil Code relating to public welfare organization and foundations or in accordance to other relevant acts and ordinances and are duly registered 

with the authority-in-charge.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

In Taiwan, tax relief for charitable donations is available to both individuals and organizations under circumstances that certain criteria are met by donors or recipients.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. charities Charitable donations can be made to either local entities or U.S. charities, however, tax deduction or exemption can only be applied under certain circumstances. Refer to further details in Q5 below.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-country Under current Taiwan tax regulations, Taiwan individuals or organizations do not receive tax deductions on the contributions made to U.S. charities since U.S. charities are not in the scope of the defined 

organizations or institutions under the fourth paragraph of the Taiwan Income Tax Act, Article 11 (as above mentioned in Q2 and Q4 above). 

Unless a U.S. charity set up a Taiwan charity as defined organization or institutions under the fourth paragraph of the Taiwan Income Tax Act, Article 11, the donations/contributions made to the Taiwan charity may 

be tax deductible to the individual or corporate donors.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both Local entities, defined under the fourth paragraph of the Taiwan Income Tax Act, Article 11 (as above mentioned in Q2 and Q4 above), may provide charitable contributions locally or globally (including U.S. charity) as 

long as the funds are used to meet the goals and objectives of the organizations/institutions. If the defined local organizations or institutions donate or distribute funds to foreign organizations or Taiwan non-

residents (e.g. U.S. charities), the recipients are liable for income tax (i.e. withholding tax) on the donations or distributions. However, if the recipients as mentioned foreign organizations or Taiwan non-residents (e.g. 

U.S. charities) received the funds for supporting events approved by concerned authorities, such as global significant natural disasters, accidents or humanitarian aids, the recipients are exempt from the income tax 

(i.e. withholding tax) on the donations/contributions.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes See Q5 above.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes For income tax filing purpose, a donor shall obtain receipts from a recipient of such contributions. In terms of charitable giving of goods, a profit-seeking enterprise has to list the contribution at cost along with the 

relevant invoices/receipts. Under Article 79 of Regulations Governing Assessment of Profit-Seeking Enterprise Income Tax, a profit-seeking enterprise can claim tax deductions for any contribution of cash, a check or 

other monetary gift by providing a record of the contribution in the form of an receipt from the recipient (showing the name of contribution, the amount of the contribution, and the cost of the contribution etc.) and 

an invoice of donated goods (if any). 

There is no Taiwan law or regulation specifying filing requirements for reporting charitable giving back to foreign donors, but there could have be additional requirements where the foreign donors are located.
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Country Analysis: Taiwan

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes As grant recipients, the supporting documents are different based on the nature of the recipients. While the recipients are profit-seeking enterprises (as mentioned in Q2), the recipients should provide invoices of the 

funds received from foreign donors and list the funds as other income on their corporate tax return. Similarly, if the recipients are local organizations or institutions defined under the fourth paragraph of the Taiwan 

Income Tax Act, Article 11 (as mentioned in question 2 and 4), the recipients should provide the receipts of the donations/contributions to the foreign donors. 

While recipients met the defined organizations/institutions under the Taiwan Income Tax Exemption to Educational, Cultural, Public Welfare, Charitable Organizations or Institutions Act, Article 2, the recipients are 

eligible for tax exemptions on contributions. With respect to the recipients whose total assets or revenue above certain amount, additional documentation such as annual tax return duly signed and audited by 

certified public accountants is required in order to be eligible for tax exemptions under the Taiwan Income Tax Exemption to Educational, Cultural, Public Welfare, Charitable Organizations or Institutions Act.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Taiwan government provides tax relief such as tax exemption or deduction on donations/contributions made to organizations/institutions founded for the purpose of philanthropy defined under relevant tax 

regulations while restrictions apply to certain events and recipients of the donations/contributions. Meanwhile, the government defines the donor and recipients in the tax regulations to insure that the 

donations/contributions are made to the necessary recipients while the donors met the purpose of philanthropy approved by the concerned authorities. In addition to the tax relief provided by the Taiwan tax 

authority, organizations, government-owned enterprises, or non-profit institutions organize charity events or fundraising to support charity organizations/institutions. In general, the society in Taiwan is supportive 

and active for charity events by promoting charitable events through public media, religious groups, education organizations, or corporations. 
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Country Analysis: Thailand 

No. Question Summary Answer
The Thai Revenue Code ("TRC") does not provide a definition of charitable activity. However, the TRC provides that expenses deductible in the tax computation must be made for public charity, public benefit or for 

the purpose of education or athletics.

Please find the detail of designated expenses for public benefits, education and athletics in accordance with Section 65 ter (3) of the TRC.

In exercise of the power under Section 65 ter (3) of the Revenue Code as amended by the Revenue Code Amendment Decree (No. 16) B.E. 2534, the Director-General of Revenue with the approval of the Minister of 

Finance designates expenses for public benefits, education and athletics as follows:

Clause 1. Expenses for public benefits are expenses paid to or for

the following:

(1) Promotion, conservation or preservation of conserved and protected wild life species unde1· the law governing wild life preservation and protection;

(2) Protection and maintenance of national parks under the law governing national parks;

(3) Protection and maintenance of conserved national forests under the law governing conserved national forest;.

(4) Promotion, protection and maintenance of environments under the law governing promotion and maintenance of national environments;

(5) Control, prevention, correction, reduction and eradication of danger from the spreading of pollutants, pollution and dangerous waste under the law governing promotion and maintenance of national 

environments;

(6) Environment funds under the law governing promotion and maintenance of national environments;

(7) The restoration of a historical site, antiques, and art objects under the law governing historical sites, antiques, art objects and the national museum. Provided that the expenses under paragraph 1, are paid to a 

work unit under the royal initiative project or belonging to the government, a governmental organization or a public charity organization designated by the Minister under Section 47(7)(b) of the Revenue Code;

(8) The construction of road of which the ownership has transferred to the government agency or the government enterprise without any consideration:' Provided that such government agency or government 

enterprise allows the community to use such road; 

(9) Donation of assets or goods to the government for the purpose of helping victims from flood, windstorm, fire, or natural disasters of a similar nature;

(10) Donation of assets of the business to the government, for the purpose of donating them to an educational institution of the government, a higher educational private institution under the law governing higher 

educational private institution or an educational institution under the law governing private schools.

Clause 2. Expenses for education are those in the form of a donation of money or other properties to or for the following:

(1) Educational institutions, libraries or research institutions: Only if belonging to the government;

(2) Education awards granted generally to school children and students;

(3) Ministry, sub-ministry, department, municipality, sanitation district or local government authority, for building a government educational institution or library;

(4) Educational institutions set up under the law governing private schools by a juristic company or partnership or any other juristic person, and educational institutions being private colleges or universities under the 

law governing private colleges or universities. 

Clause 3. Expenses for athletics are those in the form of a donation of money or other properties to or for the following :

(1) Athletic Authority of Thailand for athletic promotion,

(2) A Changwad athletic committee organized under the law governing Athletic Authority of Thailand, for promotion of athletics in a Changwad,

(3) Physical Education Department, for managing school children athletic competitions,

(4) Provincial Sport Association or Thailand Sport Association setup under the approval of the Sport Authority of Thailand. 

Clause 4. This notification shall be effective on and from the 1st Day of January B.E. 2535. 

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Under Section 65 ter (3) of the TRC, the qualified donation expenses are deductible to the extent not exceeding 2% of net taxable profits.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

1 How is charitable activity defined in the country?
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Country Analysis: Thailand 

No. Question Summary Answer
6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally The funds must be used locally.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No None noted.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Maybe In case of charitable giving to the local government, there are no filing requirements. However, in case of charitable giving back to company headquarters (outside Thailand), the company has to report authorized 

bank or request for approval from the Bank of Thailand for remittance of money abroad.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No The grant recipient in Thailand may issue a receipt or letter of acknowledgement to the donor. However, we do not have a specific institution or agency to certify such receipt or letter of acknowledgement as an 

evidence for proper tax treatment of the grant by a foreign donor.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes There is a climate that supports philanthropy in Thailand. For example, many tax laws are occasionally issued to provide income tax exemption or additional deduction for the donation to the victims of natural 

disaster.
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Country Analysis: The Netherlands

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Under Section 5b of the Dutch General Taxes Act, the following objectives are considered beneficial for the general public (in Dutch: "algemeen nuttig"): 

- Welfare;

- Culture;

- Education, science and research;

- Protection of the nature and environment (including enhancing sustainability);

- Health care;

- Child- and elderly care;

- Development cooperation;

- Animal welfare;

- Religion, philosophy of life and spirituality;

- The encouragement of the democratic legal order;

- Public housing;

- A combination of the objectives mentioned above; and

- The financial support, or support in another way of a Public Benefit Organization (in Dutch: "ANBI").

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Under Section 16 of the Dutch Corporate Income Tax Act, donations to an ANBI are tax deductible. The maximum amount that can be deducted in a year is the lowest of (i) 50% of the taxable profit and (ii) € 100,000. 

The donations must be supported by documentation. An ANBI is a public benefit institution that is regarded as such by decree of the Dutch tax authorities. An ANBI must comply with several requirements on a 

continuous basis.

The Dutch Tax Authorities have published a list of ANBI’s (please see: https://belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/themaoverstijgend/brochures_en_publicaties/overzicht_anbis).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Tax relief for charitable donations is available to both individuals and organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. charities As long as the entity qualifies as an ‘ANBI’ under Dutch law, the gifts received by the entity will not be subject to Dutch gift tax insofar as the gifts were made in the public interest. U.S. charities can under 

circumstances qualify as ANBI's, but only if several strict conditions and requirements are met.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-country The ANBI-status is not restricted to Dutch entities. U.S. charities can also be designated as ANBI's by the Dutch Tax Authorities upon request. However, the Dutch ANBI legislation is very detailed and complex. It 

depends on all facts and circumstances whether the U.S. charity can be designated as an ANBI. Further analysis would be required to determine whether the U.S. charity is eligible to become an ANBI. See further 

details regarding registration at the link below:

https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontenten/belastingdienst/business/other_subjects/public_benefit_organisations/how_apply_for_designation_as_a_pbo/how_do_you_apply_for_designation_

as_a_pbo

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both The funds of the Dutch entity, which qualifies as an ANBI, must be used to fund activities which are (for at least 90%) focused on the 'general good'. The funds do not have to be used locally and can also be used to 

fund the activities of an other ANBI.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes Instead applying for the ANBI-status, the U.S. charity could consider setting up an entity in the Netherlands that applies for the Dutch ANBI-status. The form that must be submitted to the Dutch Tax Authorities can 

be found on the website of the Dutch Tax Authorities, but is only available in Dutch. (please see: https://download.belastingdienst.nl/belastingdienst/docs/aanvraag_beschik_anbi_ib0722z13fol.pdf

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes From a Dutch corporate income tax perspective, a deduction under Section 16 of the Dutch Corporate Income Tax Act can be claimed in the annual corporate income tax return. Individuals, residents of the 

Netherlands, can claim the tax deduction as mentioned in the answer to Q2 in their personal income tax return. Upon request, taxpayers need to substantiate the deduction with documentation.
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes In order to claim a deduction in the corporate income tax or personal income tax return, there are no specific substantiation requirements from a Dutch corporate income tax or personal income tax perspective, 

however the Dutch tax authorities may always ask for further information to substantiate a deduction.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes There is a climate that supports philanthropy in the Netherlands given the gift tax exemption and tax deductions for donations made to ANBIs.
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Country Analysis: Turkey

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Terms of donations and grants are defined in the CIT Law No. 10/1-c/ç, Personnel Income Tax Law No. 89 and VAT Law No. 17. As per the Turkish Tax Legislation, donations and grants should be provided through a 

voucher and not be expected an economic profit in return.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes 1-) CIT Returns

As per the Turkish CIT Law, there are two types of deductions for donations and grants: 

a-) Limited deductions

Donations and grants made to general and private budgeted public administrations, provincial administrations, municipalities, villages and non-profit associations and the foundations that are exempted from tax by 

the Council of Ministers, can be deducted from the CIT base providing that they have been made through a voucher. This kind of donations may be deducted up to 5% of the company's gross profits. In case of 

donations over 5%, the excess will be non-deductible. (CIT Law No. 10/1-c)

b-) Non-limited deductions

Donated schools, health institutions, the student dormitories and day care centers whose bed capacity is not less than 100 (in development priority zones not less than 50), orphanages, rest houses, care and 

rehabilitation centers to the General and private budgeted public administrations, provincial administrations, municipalities, villages and all expenses for the construction of the place of worship constructed by the 

permission of authorized public administrative director, the institutions where the religious education is given under inspection of Directorate of Religious Affairs, youth centers and youth and scouting camps belong 

to the Youth and Sports Ministry or all donations and aids in kind or in cash made for the construction or for the maintenance of their activities of these establishments can be deducted from the CIT base. (CIT Law 

No. 10/1-ç)

2-) VAT Returns

Delivery of the assets made to the institutions defined in the CIT Law No. 10/1-c/ç are not subject to VAT. However, VAT incurred from the donations and grants is not regarded as a deductible VAT, instead it is 

regarded as an expense for corporate tax purposes. (VAT Law No. 17/2-b).

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

As per Article 89 of Turkish Income Tax Law and Article 14 of CIT Law, donations and grants can be deducted if granted to certain institutions. Respectively, the tax relief is applicable for both individuals and 

organizations.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations should be made to local (Turkish) entities according to the Turkish laws and regulations. However, as per Article 10 of CIT Law; d) Donations and grants made by general and special budget public 

administrations, special provincial administrations, municipalities and villagers, foundations that are allowed to tax deduction by the Council of Ministers and public interest associations and scientific research and 

development institutions and organizations or supported by the Ministry of Culture and Tourism; 2) Including those produced by magnetic, electronic and information technology, such as books, catalogs, brochures, 

films, tapes, CDs and DVDs related to the culture, art, history, literature, architectural and intangible cultural heritage of Turkey’s civilization accumulation or country promotion preparation of audiovisual or printed 

materials, publication of related compilations and researches, provision of distribution and promotion in and out of Tu6) Preservation of Turkish cultural immovable located abroad in their place or bringing Turkish 

cultural assets to Turkey, expenditure with respect to the above donations and grants can be deducted 100% if provided through a voucher. Council of Ministers are authorized to decrease this amount.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A As indicated in Q4, donations and grants supplied to abroad can only be deducted if they are related to preservation of Turkish culture.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both See Q4 and Q5 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No As noted in Q4 above, a foreign organization would be required to perform activities related to the preservation of Turkish culture. 

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes As per the CIT Communique No.1, donations and grants made in cash or in kind should be provided through a voucher in order to be deducted from the CIT base. On the other hand, donations and grants should be 

separately stated as a deduction in the related year's CIT return.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes For the donations and grants made in kind, a written document stating that the donations and grants have been received by the recipient should be obtained. On the other hand, donations and grants made in cash 

should be provided through a signed voucher.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat Only about 1% of the groups located in Turkey for charitable focused activities are able to grant donations that are eligible for tax deduction. Generally, Civil Society Organizations (CSOs) are supportive even though 

there are limited tax benefits.
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Country Analysis: Ukraine

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? According to Article 1 of the Law of Ukraine “On Charitable Activity and Charitable Organizations” (the “Law”) a charitable activity means voluntary personal and/or material assistance to achieve goals determined by 

law, which activity does not involve obtaining of profit by the benefactor, as well as payment of any compensation to the benefactor in the name or upon instruction of the beneficiary (recipient of charity).

For the purposes of applying the definition of the charitable activity, the beneficiary means a recipient of charitable assistance (an individual, a non-profitable organization or local community) which receives 

chartable assistance from one or several benefactors for the achievement of goals determined by the Law.

A benefactor means a capable individual or a legal entity of private law (including but not limited to charitable organizations) which voluntary performs one or several types of charity. Additionally, a benefactor could 

be a legal entity, which receives charitable assistance for purposes determined by the Law. From the Law perspective, purposes of charitable activity include provision of charitable assistance to recipients in certain 

spheres determined by the Law (e.g. education, health care, ecology, environmental protection, social security, culture and art, science, economic growth and economic development of Ukraine etc.).

A charitable organization means a legal entity of private law statutory documents of which determine a charitable activity in spheres defined by the Law as a primary purpose of its activity.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes As defined by Article 197.1.15 of the Tax Code, a charitable contribution (free-of-charge supply of goods and services) provided to charitable organizations or by charitable organizations to recipients, which are 

determined by the Law is not subject to Ukrainian value added tax (the “VAT”). Accordingly, there is no VAT credit available in connection with a charitable contribution. Goods and services supplied by Ukrainian 

benefactors should be specifically marked. Please note that a charitable contribution provided in a monetary form is not subject to Ukrainian VAT.

For the purposes of Ukrainian corporate income tax (“CIT”), under Article 134 of the Tax Code, CIT base is calculated based on the pre-tax financial result of a taxpayer (profit or losses) according to the Ukrainian 

accounting standards or IFRS subject to tax adjustments specifically established by the Tax Code.

Article 140.5.9 of the TCU provides for the tax adjustment which prescribes that the financial result of the tax (reporting) period should be increased by the amount of funds or value of goods, works, services 

provided on the free-of-charge basis during the reporting year to non-profit organizations registered in the Register of non-profit institutions and organizations, in the amount that exceeds 4 percent of the taxable 

profit of the previous reporting year.

Based on the above, amount of the charitable contribution should be recognized as expenses in the period when they were incurred, i.e. when the charitable contribution was actually paid to a non-profit 

organization. However, according to the above-mentioned tax adjustment, for the purposes of CIT the financial result before taxation should be adjusted (increased) for the amount of the charitable contribution, 

which exceeds 4 percent of the taxable profit reported in the previous reporting year.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

According to the Article 166.3.2 of the Tax Code, individuals, who made charitable contribution, may deduct the amount of such a contribution in amount, which not exceeds 4% of its total taxable income subject to 

certain requirements to be observed. In respect of tax deductions available to organizations, refer to the Q2.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Both local and U.S. charities According to Ukrainian currency control restrictions, charitable donations can be transferred abroad (including U.S.A) if such donations are aimed at a medical care of individuals in foreign hospitals, necessity of 

which is confirmed in writing and no individual licenses of National Bank of Ukraine are required.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

Obtain registration in-country The tax deductions for organizations and individuals which provide the charitable donations are available only if the charitable donations are made to non-profit organizations registered in the Register of non-profit 

institutions and organizations.

Accordingly, the charitable organization should be registered. The registration of all Ukrainian and international charitable organizations is carried out by the Ministry of Justice of Ukraine.

After the state registration of the charitable organization, the certificate of registration, according to the model established by the Cabinet of Ministers of Ukraine, should be issued. 

In a month period upon receipt of a certificate of state registration, the charitable organization is required to be registered in the Register of non-profit institutions and organizations with the local tax authorities in 

order to receive tax deductible contributions.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both See Q4 above.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes See Q5 above.
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Country Analysis: Ukraine

No. Question Summary Answer
8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes According to Ukrainian laws, there are no specific filing requirements to report charitable giving except for annual provision of financial statements on the regular basis. Additionally, for the substantiation of costs 

incurred as a charitable contribution a benefactor should have in its possession the following list of documents:

— Letter-request from a recipient;

— Copies of documents confirming that a recipient of the grant has been duly registered in the Register of Non-Profit Organizations as a charitable organization or other non-profitable entity (if the recipient is such);

— Agreement on the provision of charitable giving;

— Primary documents dully supporting the provision of charitable giving.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Generally, a recipient of a charitable grant should have in its possession all the documents specified in the Q8. Additionally, the grant recipient should recognize the charitable giving separately in its financial 

statements. Please note that if the recipient is a non-profit organization, it should submit a specific report.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The Ukrainian Philanthropists Forum actively supports the profile of philanthropy in Ukraine. The Forum`s goal is to strengthen organized philanthropy in Ukraine. Formally registered in 2005, the Ukrainian 

Philanthropists Forum is an association of local and international donors which promotes responsible and effective philanthropy for the development of Ukrainian society. It stages a variety of conferences and 

workshops on corporate social responsibility, community foundations, and standards in philanthropy.
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Country Analysis: United Kingdom

No. Question Summary Answer
The Charities Act says that a ‘charity’ is an institution which:

1. is established for charitable purposes only; and

2. is subject to the control of the High Court’s charity law jurisdiction.

1. Is established for charitable purposes only

To be a ‘charitable purpose’ (as defined in the Charities Act) it must:

• fall within the descriptions of purposes in the Charities Act; and

• be for the public benefit – the ‘public benefit requirement’.

The Charities Act lists 13 ‘descriptions of purposes’. Each description serves as a general heading under which a range of different charitable purposes fall. The list of descriptions of purposes, taken as a whole with 

the range of purposes that fall under each description, covers everything recognized, or which may be recognized, as charitable in England and Wales. The 13 descriptions of purposes listed in the Charities Act are:

a) the prevention or relief of poverty

b) the advancement of education

c) the advancement of religion

d) the advancement of health or the saving of lives

e) the advancement of citizenship or community development

f) the advancement of the arts, culture, heritage or science

g) the advancement of amateur sport

h) the advancement of human rights, conflict resolution or reconciliation or the promotion of religious or racial harmony or equality and diversity

i) the advancement of environmental protection or improvement

j) the relief of those in need, by reason of youth, age, ill-health, disability, financial hardship or other disadvantage

k) the advancement of animal welfare

l) the promotion of the efficiency of the armed forces of the Crown, or of the efficiency of the police, fire and rescue services or ambulance services

m) any other purposes currently recognized as charitable or which can be recognized as charitable by analogy to, or within the spirit of, purposes falling within (a) to (l) or any other purpose recognized as charitable 

under the law of England and Wales

To satisfy the ‘public aspect’ of public benefit the purpose must:

• benefit the public in general, or a sufficient section of the public; and

• not give rise to more than incidental personal benefit.

2. Is subject to the control of the High Court’s charity law jurisdiction

This means that the court must have the power to make decisions about the administration and purposes of a charity. An organization cannot be a charity in England and Wales if it is subject to another country’s 

jurisdiction, including Scotland, Northern Ireland, the Isle of Man or the Channel Islands.

"For tax purposes, a charity must have 'charitable purposes' and a 'public benefit'.

Charitable purpose: 

A charity must have ‘charitable purposes’ that help the public (known as being ‘for public benefit’).

Charitable purposes include things that contribute to: relieving poverty, education, religion, health, saving lives, citizenship or community development, the arts, amateur sport, human rights, religious or racial 

harmony, the protection of the environment, animal welfare, the efficiency of the armed forces, police, fire or ambulance services.

How is charitable activity defined in the country?1
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Country Analysis: United Kingdom

No. Question Summary Answer
Public benefit

A charity’s ‘purpose’ is what it is set up to achieve. For an organization to be a charity, each of its purposes must be for the public benefit. The Charities Act 2011 calls this the ‘public benefit requirement’.

The public benefit requirement has two aspects:

The ‘benefit aspect’

To satisfy this aspect:

- a purpose must be beneficial - this must be in a way that is identifiable and capable of being proved by evidence where necessary and which is not based on personal views.

- any detriment or harm that results from the purpose (to people, property or the environment) must not outweigh the benefit - this is also based on evidence and not on personal views."

"The ‘public aspect’

To satisfy this aspect the purpose must:

- benefit the public in general, or a sufficient section of the public - what is a ‘sufficient section of the public’ varies from purpose to purpose

- not give rise to more than incidental personal benefit - personal benefit is ‘incidental’ where (having regard both to its nature and to its amount) it is a necessary result or by-product of carrying out the purpose

In general, for a purpose to be a charitable purpose it must satisfy both the benefit and the public aspects. However, charities for the relief (and in some cases the prevention) of poverty need only satisfy the benefit 

aspect.

An organization cannot be a charity if it has some purposes that are charitable and some that are not."

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes UK companies making donations to charities can obtain a tax deduction for these in the period in which they are paid. UK individuals may be able to claim an element of tax relief (see Q3 below). The rules are more 

complex for overseas charities. See s189 Corporation Tax Act 2010.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Both, although the rules do differ slightly, as well as the mechanism by which relief is given.  As noted above, UK companies can claim a tax deduction.  For donations from individuals, tax relief is given in the first 

instance to the receiving charities (under the Gift Aid scheme) and further tax relief for the individuals is then only given for higher rate taxpayers.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities Charitable donations can be given to any charity anywhere in the world, but UK tax relief is only available for donations to “qualifying charities“.  In order to qualify, a charity must meet a “jurisdiction test” which 

requires it to be subject to the jurisdiction of the courts in the UK, EU, Norway, Iceland or Liechtenstein.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Both The funds received by a UK charity may be used globally, as long as the charity is fulfilling its charitable objectives.  It must, therefore, consider whether payments made to the U.S. charity are appropriate for the UK 

charity and take steps to ensure that any funds paid to the U.S. charity will be used in the furtherance of its (i.e. the UK charity) charitable objectives.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes A U.S. charity could set up an entity in the UK that is considered charitable for UK tax purposes and distribute the funds up to the U.S. charity, in accordance with the following restrictions:

- The funds distributed are used for charitable purposes; and

- The UK charity has had sufficient reasonable steps in place to ensure that funds distributed will be used for charitable purposes.  (This has been challenged by Her Majesty's Revenue and Customs (HMRC (and they 

will require contemporaneous documentation to show how the UK charity ensured that the funds would be used by the overseas entity for charitable purposes).

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Yes, such activity would be included in the annual tax return.

A UK charity has to prepare an annual report to the Charities Commission setting out a wide range of information, including charitable giving, although not at an individual donor level. Charities may also be required 

to file tax returns, although most activities and income will usually be exempt from tax in the UK. If the charity wishes to make a claim for Gift Aid (see Q.3 above), then it will need to provide details of individual 

donors to the UK tax authorities (HMRC) in support of that claim.

How is charitable activity defined in the country?1
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Country Analysis: United Kingdom

No. Question Summary Answer
9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes  Evidence of the grant would be required to support the position taken by the recipient, but this would not need to be submitted to the tax authorities unless requested, as there is a system of self-assessment in 

operation in the UK.  The recipient would need to establish whether this receipt would be taxable in the first place, which would usually only be if it was received in relation to the recipient’s taxable activity.

The company should keep records and evidence of the donations that it has made.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes Yes, the system of tax relief and tax exemptions set out above underpins the UK Government’s support for charitable giving and activity in the UK.
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Country Analysis:
United Arab 

Emirates
No. Question Summary Answer

1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activity has not been defined in the tax code.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

No The income tax decree does not specifically permit deductions for charitable contributions. There is limited enforcement of corporate tax in the UAE and charitable organizations are currently not subject to corporate 

income tax. Accordingly the concept of tax deductions is not relevant in the case of such organizations.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Neither individuals or 

organizations

Individuals are not subject to taxation. Therefore, tax relief is not required. Similarly most organizations are not subject to corporate income tax and therefore are not eligible for tax relief. Organizations subject to 

corporate tax i.e. foreign oil and gas companies do not receive tax relief for charitable contribution.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Neither local or U.S. charities There is  limited information in the public domain regarding any regulatory limitations on making grants to charities registered outside the UAE. It is recommended that legal advice be sought for specific  details on 

the regulatory limitations of making contributions to U.S. charities.

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Further analysis is required The raising of charitable funds by a local entity is regulated by the General Authority of Islamic Affairs and Endowments or Islamic Affairs & Charitable Activities Department. After obtaining approval from the 

regulating bodies, the fundraising initiative must be in co-operation with the licensed charity associations. Further analysis would be required based on the activity of the local entity to determine how the funds could 

be used.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

No See Q2 and Q3 above.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No There are no grant specific tax filing requirements, however there may be regulatory reporting requirements in order to maintain license for undertaking charitable activities. The specific requirements should be 

confirmed with a law firm.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No This should currently not be applicable as the activities are currently not taxable in the UAE.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The country supports philanthropy. Notably, 2017 was marked as the Year of Giving. There are a number of charitable organizations in the UAE including Red Crescent affiliate.
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Country Analysis: United States 

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? A charitable contribution is a donation or gift to, or for the use of, a qualified organization. The contribution is voluntary and made with donative intent and disinterested generosity.   Charitable contributions are 

made without receiving, or expecting to receive consideration of commensurate value.  Incidental and tenuous benefit, such as acknowledgement, may occur in conjunction with a charitable contribution.   Qualified 

organizations include nonprofit groups that are religious, charitable, educational and scientific or work to prevent cruelty to children or animals as defined in Internal Revenue Code (“IRC”) section 501(c)(3). (IRS 

Publication 526: Charitable Contributions)

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes A tax deduction for charitable contributions made in cash or other property is deductible to U.S. persons as follows:   

• Churches, synagogues, temples, mosques, and other religious organizations

• Federal, state, and local governments, if your contribution is solely for public purposes 

• Nonprofit schools and hospitals

• The Salvation Army, American Red Cross, CARE, Goodwill Industries, United Way, Boy Scouts of America, Girl Scouts of America, Boys and Girls Clubs of America, etc.

• War veterans' groups

• Out-of-pocket expenses when you serve a qualified organization as a volunteer

The contribution is only deductible if made to, or for the use of a qualified organization to the extent that the donor did not receive goods or services in return of commensurate value, also referred to as a quid pro 

quo. (Adopted from IRS Publication 526: Charitable Contributions)

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

Individuals and organizations are able to deduct contributions made to qualified organizations up to 50% of adjusted gross income. Organizations are limited to 10% of taxable income computed before recognizing 

any net operating losses. Contributions must be paid in cash or other property before the close of the tax year, regardless of the accounting method used, accrual or cash method. Donors must maintain written 

documentation for any donations over $250.

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations in your country?

Both local and U.S. charities Charitable donations can be made to qualified organizations. Qualified organizations are nonprofit groups that are charitable, religious, educational, scientific and literary in nature.  (See Q2 for list of qualified 

organizations)

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A A U.S. charity is able to receive tax deductible contributions as long as it’s organized and operated exclusively for exempt purposes outlined under IRC section 501(c)(3).  U.S. organizations are eligible to receive tax-

deductible contributions under IRC section 170. The organization must provide written documentation to donors for any quid pro contribution in excess of $75.  (See Q9 for substantiation requirements) 

Exempt organizations that generally receive $50,000 or more in gross receipts must file a Form 990 (Return of Organization Exempt from Income Tax) or Form 990-EZ (Short Form Return of Organization Exempt from 

Income Tax). The Form 990 is due on the 15th day of the 5th month after an Exempt Organizations fiscal year-end.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

N/A U.S. IRC section 501(c)(3) organizations generally can make grants to non-exempt organizations so long as discretion and control is retained over the funds to ensure that they are used by the donee for charitable or 

other section 501(c)(3) purposes. See Rev. Rul. 68-489, 1968-2 C.B. 210 and PLR 201740022 (non-precedent setting).   In PLR 201740022, the IRS revoked the section 501(c)(3) tax-exempt status of a public charity that 

failed to verify that donations it received for its overseas fiscal sponsorship project were used for exempt purposes and that it had discretion and control over the funds because the organization was unable to 

confirm the end use of the funds. The IRS also noted that the organization was engaged in foreign activities in a country in violation of U.S. sanctions imposed upon that country and that the organization’s own 

statements and website indicated that purposes of the organization’s foreign activities were for civil disobedience and to defy U.S. sanctions.

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

N/A See Q5 above.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

Yes Domestically formed organizations that have U.S. tax determination letters under IRC section 501(c)(3)  carrying on some activities in foreign countries are treated the same as other domestic organizations with 

regard to deductibility limitations.  Contributions to a foreign organization are not deductible. Note that additional analysis must be conducted with respect to U.S. organizations that act as conduits to foreign 

organizations.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

Yes Organizations must maintain a record of cash, check or other monetary contributions regardless of the amount. These records can be a receipt, bank record, or written communication from donee indicating the 

name of organization, amount and date of contribution. The amount of the cash contribution is reported on the organization's tax return.

Generally, if an organization makes non-cash contributions, such as contributions of property of more than $5,000 , a Form 8283 must be filed. A schedule describing the property and method used to determine its 

fair market value must be attached to the organization's tax return. Organizations should keep records of the approximate date and manner of acquisition of the donated property and cost or other basis of the 

donated property held less than 12 months prior to contribution. Note that special rules and deduction amounts apply to contributions of inventory.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Yes The U.S. supports philanthropy, popular initiatives include activities related to religious, charitable, educational and scientific or work to prevent cruelty to children or animals.

Note: Consistent with other countries included in the Matrix, the details provided above relate to U.S. based charities operating in the United States.
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Country Analysis: Vietnam

No. Question Summary Answer
1 How is charitable activity defined in the country? Charitable activities are considered as the sponsors/donations to funds that are organized and operated on a non-profit basis for the purpose of supporting and promoting the development of culture, education, 

healthcare, physical training, sports, science, and charitable and humanitarian activities as well as community development.

2 Does the country's tax code allow tax deductions for charitable contributions? If so, 

please describe.

Yes Donations and sponsors received can be exempt from tax in Vietnam. The funds must be used for charitable activities in Vietnam.

3 Is tax relief for charitable donations available to individuals, organizations, or both? Both individuals and 

organizations

4 Do charitable donations have to be made to local entities in your country or can they be 

made to U.S. charities from local individuals/organizations?

Local entities

5 If charitable donations can be made to U.S. charities from local individuals/organizations, 

what steps must a U.S. charity take to receive tax deductible contributions?

N/A N/A, see Q1 and Q4 above.

6 If charitable contributions are made to local entities, must the funds be used locally or 

can the local entity distribute the funds to a U.S. charity operating locally or globally?

Used locally Charitable contributions must be made locally. 

7 Are there actions that a U.S. charity can take that will allow it to receive tax deductible 

contributions as a local entity?

Yes The U.S. charity could consider incorporating an entity in accordance with Vietnam regulations to enjoy tax relief.

8 Are there any filing requirements to report charitable giving to the local government 

and/or back foreign donors? If so, please provide details.

No None noted.

9 Is there any substantiation from grant recipients necessary for proper tax treatment of 

the grant by a foreign donor? If so, please provide additional details.

No None noted.

10 Is there a climate that supports philanthropy? If so, please explain. Somewhat The tax deductibility noted above and the social environment of expanding philanthropic activities contributes to a developing philanthropic environment in Vietnam.
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